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EE
gy hónappal vagyunk az
egész világot megrázó
New York-i terrortámadás
után. Annak ellenére, hogy

közhelyszerûen hangzik, kénytele-
nek vagyunk megállapítani mi is,
hogy sok minden megváltozott körü-
löttünk az elmúlt harminc nap alatt.
Bár közös ügyeink, így a még betel-
jesületlen egyenlõségi törekvések,
valamint a tolerancia magától értetõ-
dõ létének kiharcolása továbbra is
ugyanazokat a feladatokat rója ránk,
mint az esztelen rombolást megelõ-
zõen, keserû szájízzel mégis meg
kell állapítanunk: lehet, hogy nem
fog menni. Most még csak a „lehet”-
nél tartunk. Csak remélni tudjuk,
hogy nem jutunk el a lehetetlenig.
Pesszimizmus? Nem, inkább a való-
ság mondatja ezt, a hétköznapok ta-
pasztalata. Az újságok híreibõl, a
közvéleményformálók megnyilvánu-
lásaiból lassan felizzó gyûlölet min-
den ellen, ami más. Más, mint amit
megszokott a többség, más, mint
amire a környezete nevelte, más,
mint ami eddig volt.

Ma még csak az idegen zavarja a
társadalom egyre nagyobb részét,
mert akit lát, annak sötétebb a bõre,
mert szakálla van, mert nem farmer-
ben jár és mert menekül egy távoli,
zavaros világból, amelynek köze van
a világ egy hónappal ezelõtti meg-
döbbentéséhez. Xenofóbia, mondja a
görög. Ha mi nem rekesztjük ki õket,
õk fognak minket, mondja egy parla-
menti párt alelnöke, „mellesleg” re-
formátus lelkész, egy másik ember-
csoport vélt térfoglalására reagálva.
Van ilyen helyzetben értelme annak,
hogy értelmes párbeszédet kezdemé-
nyezzünk azokban a kérdésekben,
amelyek érdemi válasz híján fenn-
tartják az életünket komolyan korlá-

tozó törvényeket, a léleknyomorító
egyenlõtlenségeket? Egyáltalán, szá-
míthatunk bárkire is? Merem remél-
ni, hogy igen. A gond csak az, hogy
lassan már a rutin mondatja, nem a
meggyõzõdés.

A tények: az országot kormányzó
koalíció, amely nemcsak rólunk, de
más kisebbségek létérõl, a fokozódó
gyûlöletbeszédrõl sem hajlandó tu-
domást venni, népszerûségének nö-
vekedését köszönheti szeptember 11-
nek. Ez természetesen magyarázható
politológiai alapon, miszerint a vál-
sághelyzetek, különösen a nemzet-
közi szövetségi rendszerek válságai a
hatalmon levõket segítik. Az embe-
rek többsége mindig az éppen regná-
ló hatalomban látja a megoldást, éle-
tének és érdekeinek védelmét, és eb-
bõl a szempontból mindegy, hogy az
a hatalom vörösben, barnában, vagy
kékben tûnik fel. Az már azonban
egészséges lelkületû ember számára
kevéssé elfogadható, hogy e politikai
törvényszerûségnek miért kell han-
got adni. Arra az „örömre” gondolok,
amelyet a magát polgárinak nevezõ
párt vezetõ személyiségei a nyilvá-
nosság elé is tártak, többek között az
országos napilapok és saját honlap-
juk hasábjain. Perverz gondolat,
hogy ebbõl az esetbõl itt, a Kárpát-
medencében, kilencvenháromezer
négyzetkilométeren profitálni lehet.
Ilyenek vagyunk.

Szeptember 11-e mindent elhomá-
lyosít még sokáig. Egyeseknek a te-
kintetét, másoknak a józan ítélõké-
pességét. Arra azonban fel kell ké-
szülnünk, hogy a nemzetközi tenden-
ciákhoz hasonlóan nálunk is történ-
nek majd lépések például a rendõr-
ség indokolatlan megerõsítésére, ha-
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talmának más célokra is felhasznál-
ható kiterjesztésére. Lord Russel
Johnston, brit liberális politikus bu-
dapesti sajtótájékoztatóján felhívta
ennek veszélyére a figyelmet, ki-
emelve, hogy a rendpárti törekvések
a terrortámadással összefüggésbe
nem hozható területeket is érinthet-
nek.

Természetesen fel kell hívnunk a
társadalom figyelmét problémáinkra,
de kénytelenek vagyunk tudomásul
venni, hogy hiába van szó emberi és
szabadságjogokról, nem lesz hír be-
lõle. Még sokáig nem tudjuk majd
magunkra irányítani a figyelmet. Ez
vonatkozik a külsõségekre, mint
amilyen a média világa, és vonatko-
zik a színfalak mögötti egyeztetésre
is. Mostanában nem tudunk elõjönni
javaslatainkkal, nem tudunk lobbiz-
ni. A kirekesztés és a bezárkózás
fontossága nõtt meg; ezt sajnálatosan
alátámasztják a közvéleménykutatási
adatok is, kezdve a végzõs tanítókép-
zõsök elképesztõen nagy arányú
rasszizmusától, egészen a szélsõjobb
térhódításáig például az egyetemis-
ták körében.

A XXI. századtól vártunk valami
nagyot, valami frenetikusat. Nem
sok telt még el belõle, de a kezdetek
nem a legbiztatóbbak. A világ körü-
löttünk a végletekig megosztott, s ezt
a megosztottságot – egyre inkább
úgy tûnik – sokan nem bánják. A to-
lerancia csak addig tartott, amíg
mindaz, amit el kellett, vagy más-
képpen: illett elfogadni, a mi kis vi-
lágunk ellen nem fordult. Az idegen
ellen, a más és a furcsa ellen, egy
olyan állapotban, amikor a többség
nem tudja és nem is akarja megtalál-
ni a különbséget a gyilkoló és a bol-
dogságra, boldogulásra törekvõ ki-
szolgáltatott között. Várjunk. Mást,
értelmeset egyelõre úgysem tehe-
tünk.

Márai  Péter

HÍREK * HÍREK * HÍREK
FFiinnnnoorrsszzáággbbaann  iiss  hháázzaassoodd-

hhaattnnaakk  aa  mmeelleeggeekk
Az észak-európai országok közül
utolsóként Finnország is legalizálta
az azonos nemûek párkapcsolatát.

A helsinki parlament által jóváha-
gyott törvény értelmében a homo-
szexuálisok a jövõ évtõl esküvõhöz
hasonló polgári szertartás során je-
gyeztethetik be kapcsolatukat az ál-
lami anyakönyvi hivatalokban.

Az azonos nemû párok ugyan-
olyan jogokat élveznek majd, mint a
hagyományos házaspárok, két kivé-
tellel: nem adoptálhatják egymás
gyermekét, és nem vehetik fel a má-
sik fél családnevét.

A finn evangélikus-egyház elle-
nezte a „melegházasságok” elisme-
rését, de azzal Jukka Paarma érsek is
egyetértett, hogy javítani kell a ho-
moszexuálisok jogi helyzetén.

Dániában és Izlandon a törvény bi-
zonyos esetekben gyermek örökbe-
fogadását is lehetõvé teszi azonos
nemû pároknak.

MMeelleeggffeellvvoonnuullááss  PPrráággáábbaann
Mintegy 400 homoszexuális férfi,
leszbikus nõ, és a jogaik kivívásában
velük rokonszenvezõ honfitársuk
gyûlt össze október 13-án, szomba-
ton a cseh fõváros központjában,
szivárványszínû zászlókkal, hogy tá-
mogassa az egynemûek élettársi vi-
szonyának jogi rendezésére benyúj-
tott törvényjavaslatot. A kormány ál-
tal már elfogadott tervezetrõl a kép-
viselõházi vitának kell döntenie.

– Köszönjük a kormánynak a kez-
deményezést, amely világosan állást
foglal a mindenki számára egyenlõ
jogokat biztosító társadalom mellett
– mondta a melegek szövetségének
elnöke a gyûlésen.
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Támogatásáról biztosította a mele-

gek ügyét a gyûlésen egy korábbi
egészségügyi miniszter, a kormány
emberi jogi bizottságának vezetõje,
továbbá a politikai és kulturális élet
több jeles alakja.

ÉÉrrttéékkeeiinnkk  vvééddeellmmee
Hillary Clinton szenátor egy wa-
shingtoni melegrendezvényen amel-
lett foglalt állást, hogy a szeptember
11-i terrortámadás áldozatainak élet-
ben maradt homoszexuális partnerei
is megkapják ugyanazokat a szociá-
lis juttatásokat, amelyeket a többi ál-
dozat családtagjai kapnak a különfé-
le segélyszervezetektõl.

A volt amerikai elnök felesége ki-
jelentette: azok az értékek, amelye-
ket a Nyugat védelmez a terroriz-

mussal szemben, magukban foglal-
ják a homoszexuálisok hátrányos
megkülönböztetésének egyszer s
mindenkorra történõ felszámolását
is. – Az országunk elleni támadás a
gyûlöletbõl elkövetett bûncselek-
mény netovábbja – mutatott rá
Hillary Clinton.

A szociális segélyek ügyében a
szenátor a Hagyományos Értékek
Koalíciója nevû civil szervezet elnö-
kének és alapítójának, Louis Shel-
don tiszteletesnek azon kijelentésére
reagált, amellyel felszólította a ter-
rortámadás áldozatainak hozzátarto-
zóit segítõ állami és magán-segély-
szervezeteket, hogy ne támogassák
az azonos nemû párkapcsolatok élet-
ben maradt tagjait.

Bill Clinton volt amerikai elnök
felesége a Human Rights Campaign,
a legnagyobb – mintegy negyedmil-
lió tagot tömörítõ – amerikai meleg-
szervezet éves vacsoráján szólalt fel.
A rendezvényen részvétet nyilvání-
tottak a terrortámadás három homo-
szexuális áldozatának életben ma-
radt és az esten jelenlévõ partneré-
vel: Tom Hayjel, a Pentagonra zu-
hant repülõgép másodpilótájának,
David Charlesbois-nak az élettársá-
val; Nancy Walshsal, a Világkeres-
kedelmi Központba belerepült egyik
repülõgép utasának, Carol Flyziknek
a partnerével, és Mike Lyons-szal,
aki Jack Keohane társa volt: a férfi a
World Trade Center közelében dol-
gozott, és akkor vesztette életét,
amikor a toronyház összedõlt.

JJöönn  aa  FFiiúú
Újvidéken hamarosan megjelenik a
Balkán elsõ, homoszexuálisoknak
szentelt lapja, Decko (Fiú) címmel.
A lap kiadója, Kovács Attila és
Vlatko Salaj, arról tájékoztatta a
Gradjanski List címû újvidéki lapot,
hogy Jugoszláviában mintegy fél-
millió homoszexuális él. A szerb
nyelvû magazint elsõsorban nekik
szánják.

„A Decko senkit sem fog provo-
kálni, senkit sem fog támadni. Csak
el akarjuk oszlatni az elõítéleteket, s
azt szeretnénk, hogy a melegek kö-
zösségét is megillesse a tájékoztatá-
si jog” – mondta Salaj, aki szerint a
homoszexuálisok környezetében el-
sõsorban azért vannak elõítéletek,
mert az emberek nem tájékozottak
kellõ mértékben arról, hogy valóban
micsoda is a homoszexualitás.

A magazin elsõ száma, amely már
néhány napon belül a standokra ke-
rül, exkluzív interjút kínál az olva-
sóknak Párizs és Berlin polgármes-

Rio de Janeiro a világ egyik legve-
szélyesebb városa. Naponta érik atro-
citások az utcán kóborló gyerekeket,
a másságukat nem titkoló transzvesz-
titákat, és a turisták sincsenek tökéle-
tes biztonságban. Nehemis Marien, a

presbiteriánus egyház papja nemrég
interjút adott a Reuters hírügynök-
ségnek és elmondta, hogy sok táma-
dás éri, mert templomában megáldja
a melegeket is. Attól tart, hogy akár
az egyházból is kizárhatják ezért.

Melegbarát brazil pap
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terével, s Lille Wandersszel, a német
televízió legismertebb mûsorve-
zetõ(nõ)jével, aki egyébiránt transz-
vesztita.

HHiittlleerr  iiss??????
Adolf Hitler homoszexuális volt –
állítja Lothar Machtan brémai törté-
nész. A kutató Hitler titka – egy dik-
tátor kettõs élete címû, 12 országban
egyszerre megjelenõ könyvében ál-
lítja ezt, az általa talált dokumentu-
mok alapján. A könyvbõl német la-
pok közöltek részleteket.

A történész szerint Hitler az 1920-
as évek végéig számos, homoeroti-
kusnak minõsíthetõ kapcsolatot tar-
tott fenn – s ezek közül kortársai né-
hányat nyíltan homoszexuális kap-
csolatként jellemeztek. A harmincas
évek elejétõl viszont sebezhetõnek
érezte magát múltja miatt és mindig
tagadni próbálta – állítja a szerzõ.

A politikában Hitler nem pusztán
önigazolást, de férfibarátokat is ta-
lált. A szerzõ szerint Ernst Röhm
SA-vezetõt – aki ugyancsak homo-
szexuális volt – azért ölette meg
1934-ben, mert Röhm tudott
homoszexualitásáról. Machtan –
mint mondja – az egymást kiegészí-
tõ és erõsítõ ismérvek olyan meg-
gyõzõ sokaságára bukkant, hogy
ezek alapján Hitler homoszexua-
litása biztosnak tekinthetõ.

A szerzõ 1989 óta XIX. és XX.
századi történelmet tanít a brémai
egyetemen, s õ az írója az 1998-ban
megjelent nagy sikerû, Bismarckról
szóló könyvnek.

MMeegghhaalltt  HHeemmiinnggwwaayy
ttrraannsszzvveesszzttiittaa  ffiiaa

Meghalt Gregory Hemingway, a ne-
ves író, Ernest Hemingway három
fia közül a legfiatalabb. A The Mia-
mi Herald címû amerikai lap szerint

a transzvesztita férfit 69 évesen, egy
nõi börtönben érte utol a halál.

„Gregory Hemingway természetes
halált halt, elhunytának valószínû
oka magas vérnyomásában, illetve
szív- és érrendszeri betegségében
keresendõ” – közölte Miami Dade
nevû körzetének rendõrsége a bon-
colásról kiadott jegyzõkönyv alap-
ján.

Öt nappal elhunyta elõtt Gregory
alaposan felöntött a garatra, és pucé-
ran sétálgatott a Miami közelében
levõ Key Biscayne település parkjá-
ban, karján egy nõi ruhával és kezé-
ben egy magas sarkú cipõvel. (Az
idõs úr gyakran viselt nõi ruhát és
szívesen neveztette magát Gloriá-
nak.) Meztelen sétája miatt vitték be
a rendõrségi fogdába, és szemérem-
sértõ magatartás, illetve hatósági kö-
zeggel való szembeszegülés miatt
indítottak eljárást ellene.

Gregory Hemingway a neves író
második, Pauline Pfeifferrel kötött
házasságából született, 1931-ben, a
Missouri állambeli Kansas Cityben.
Nem lépett édesapja nyomdokaiba,
nem vált íróvá, de azért egyetlen
könyvet õ is megjelentetett 1976-
ban, s abban 15 évvel azelõtt elhunyt
édesapjára emlékezett.

Ernest Hemingway 1961-ben ön-
gyilkos lett.

PPéénniisszzmmuussttrraa  IInnddiiáábbaann
Indiában méretet vesznek a férfila-
kosság hímtagjáról, hogy passzento-
sabbak legyenek a gumióvszerek és
ennek köszönhetõen hatékonyabban
vehessék fel a harcot a kívánatosnál
még mindig gyorsabb népszaporu-
lattal.

Az Indian Express címû lap szerint
az egészségügyi hatóságok abban re-
ménykednek, hogy a pontos paramé-
terek ismeretében csökkenteni lehet

az óvszerek Indiában igen magas hi-
baszázalékát, amely vélhetõen a túl-
zott népszaporulat egyik oka. Az In-
diában eladott gumióvszerek 15-20
százaléka elszakad vagy szivárog
használat közben. A rossz arányt
szakértõk azzal magyarázzák, hogy
csak egyféle méretben kapható kon-
dom, és az „egyengumihoz” nem
igazodik minden férfi nemi szerve.

Az akció keretében hét péniszmé-
rõ állomást létesítenek az ország kü-
lönbözõ pontjain. Az önkéntes je-
lentkezõk nemzõszervének hosszát
és vastagságát „teljesen merev” álla-
potban digitális kamerával rögzítik,
az így nyert adatokat pedig számító-
gépes feldolgozásnak vetik alá. A
„péniszmustra” eredményeinek is-
meretében az egyes régiók jellemzõ
méreteinek megfelelõ, különbözõ
nagyságú gumióvszereket dobnak
majd piacra.

Az Indiában jelenleg gyártott óv-
szerek az Egészségügyi Világszerve-
zet és a Nemzetközi Szabványügyi
Szervezet ajánlása alapján megsza-
bott egyetlen méretben készülnek,
állami üzemekben. Talán a passzen-
tos óvszerek hiánya is közrejátszik
abban, hogy az indiaiaknak mind-
össze három százaléka használ kon-
domot.

A kényes mûvelet január 1-jén in-
dul.

AA  mmeeggkküüllöönnbböözztteettééss
úújj  eesszzkköözzee  aazz  AAIIDDSS

Desmond Tutu, a neves dél-afrikai
egyházi személyiség, aki azon kevés
fekete bõrû közéleti személyiségek
közé tartozik, aki kiáll a melegek jo-
gai mellett, Dél-Afrika „új apar-
theid”-jének, a megkülönböztetés új
eszközének nevezte az AIDS-et.

„Sok ember hal meg, akik élhetné-
nek, ha megkapnák a szükséges
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gyógyszereket”, mondta Tutu egy te-
levíziós mûsorban. „Azon vitatkoz-
ni, hogy mi ennek a betegségnek az
oka, olyan luxus, amit nem engedhe-
tünk meg magunknak.”

Az ENSZ adatai szerint Afrikában
minden kilencedik ember AIDS-es.
A jelenlegi vezetõk, Mbeki elnököt
és minisztereit beleértve, biztonsági
és anyagi okokra hivatkozva nem tá-
mogatják az AIDS-gyógyszerek al-
kalmazását az állami egészségügy-
ben.

„Hagyjuk abba az üres fecsegést
és élesszük fel azt a szellemet,
amellyel a faji megkülönböztetés el-
len küzdöttünk”, mondta Tutu. „Ha
az apartheidet sikerült legyõznünk,
meg tudjuk ezt tenni az AIDS-szel
is.”

LLeesszzbbiikkuussookk  öörröökkbbee  ffooggaadd-
hhaattnnaakk

Egy dél-afrikai bíróság úgy rendel-
kezett, hogy meleg és leszbikus pá-
rok örökbe fogadhatnak gyerekeket.
A döntés egy leszbikus nõ beadvá-
nya alapján született, aki már koráb-
ban örökbe fogadott két gyereket.
Most partnere is, akivel 14 éve
együtt él, szeretett volna örökbe fo-
gadni egy gyereket.

„Nem igaz, hogy azok a gyerekek,
akik meleg családban nõnek fel, ma-
guk is melegek lesznek,” nyilatkozta
az egyik hölgy. „Mindössze annyi a
különbség a gyerekek között, hogy
akik meleg családban nõnek fel,
sokkal toleránsabbak lesznek.”

Sok tekintetben Dél-Afrika mesz-
sze a többi afrikai ország elõtt jár.
1998-ban törvénytelennek ítélték,
amikor egy meleg tiszt partnerétõl a
betegbiztosítással járó elõnyöket
meg akarták vonni. Egy évvel ké-
sõbb olyan rendeletet hoztak, hogy
ha egy dél-afrikai állampolgárnak

egy meleg külföldi partnere van, az
illetõt házastársi jogok illetik meg.

Ugyancsak 1999-ben rendezték az
elsõ meleg-szépségversenyt, bár ez
ellen hangosan tiltakozott a keresz-
tény konzervatív lobbi.

A BBC újságírója szerint különö-
sen a színes bõrû melegeknek kell
még sok elõítélettel szembenézniük,
mivel a színes bõrû többség nem fo-
gadja el a másságot. Így a már évek
óta megrendezésre kerülõ melegfel-
vonuláson fõleg fehérek vesznek
részt.

MMeelleeggeekk  aazz  IIRRAA-bbaann
Írországban rendszerint tragikus
események történnek minden alka-
lommal, amikor a katolikusok tilta-
koznak a protestáns hívõk évente
megrendezésre kerülõ felvonulásán,
amely egy katolikus negyeden halad
keresztül.

Az idei melegfelvonulás viszont
békésen zajlott le, sõt, évrõl évre
többen vesznek részt az ír büszkeség
napján. Az utóbbi idõben viszont
egyre több meleg lesz bûncselek-
mény áldozata, bár az ügyek teljes
kivizsgálása után kiderült, hogy a
szexuális beállítottság nem játszott
szerepet a különbözõ esetekben.

Egy meleg rendõrt azért lõtt le a
Parlament nevû klubban az IRA
egyik frakciója, mert az rendõr volt
és könnyû célpont, és nem azért,
mert meleg volt.

Egy protestáns papot pedig agyon-
vertek a rojalista fegyveres bandák
tagjai, amikor a média megalapozat-
lan vádakkal a pedofília gyanúját
terjesztette el vele kapcsolatban.

De az IRA-t mégsem tekintik
homofób szervezetnek Észak-Íror-
szágban. Sean McGuaran 1974-ig
volt tagja a hivatalos Ír Felszabadítá-
si Hadseregnek, az IRA-nak, aztán

néhány évig egy kisebb frakcióhoz
tartozott, majd egy manchesteri bör-
tönben kötött ki.

Értelmes, jó szövegû, jó humorú
meleg srácnak tartották, aki egy ka-
tolikus munkáscsaládból származott,
és akkor csatlakozott az IRA-hoz,
amikor több ezer katolikus fiatalhoz
hasonlóan a 70-es években nem tud-
ta tétlenül nézni az angol hadsereg
erõszakos cselekedeteit.

BBúúccssúúzzuunnkk
KKöönnttööss  PPéétteerrttõõll

1951–2001

Életének ötvene-
dik évében el-
hunyt Köntös
Péter, az egri
melegpanzió ve-
zetõje és tulaj-
donosa. Sokan
ismerték a pan-

ziót és a bulikat, melyekkel Péter
megmutatta, hogy vidéki kisváros-
ban is lehet nyíltan melegként élni.
Rendezvényeire az ország minden
területérõl jöttek vendégek, és fel-
léptek a legismertebb és legnépsze-
rûbb traveszti elõadómûvészek. Az
utóbbi egy-két évben már sokat be-
tegeskedett, nem vállalta a bulik ren-
dezésével járó izgalmakat.

Szeptember 16-án a panzióban lett
rosszul, s kórházba szállítása után
már soha többé nem nyerte vissza az
eszméletét. Október 9-én végleg el-
távozott körünkbõl. Október 18-án
szûk családi körben búcsúztatták az
egri temetõben.

Értesülésünk szerint a család meg
kíván válni a panziótól, és ezzel
Eger egyik legfontosabb meleg-

központja is megszûnik.              Y
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MMiinnddeennnnaappii  eerrkkööllccssüünnkk
ccíímmmmeell  kkééttkköötteetteess,,  áállttaa-

lláánnooss  ééss  kköözzééppiisskkoolláá-
ssookknnaakk  sszzáánntt  eerrkkööllccss-
ttaanntt  íírrtt  SSzzaabbóó  KKáállmmáánn

nnyyuuggddííjjaass  mmaaggyyaarr-ttöörrttéé-
nneelleemm  ttaannáárr,,  aakkiinneekk
mmûûvvee  ssookkaakk  sszzeerriinntt

hheemmzzsseegg  aa  sszzééllssõõssééggeess
nnéézzeetteekkttõõll..  AAzz  eeggyyeebbeekk
mmeelllleetttt  aa  hhoommoosszzeexxuuaall-

iittáásstt  mmeeggbbééllyyeeggzzõõ,,  aazz
eelllleennzzéékk  aakknnaammuunnkkáájjáátt

bbíírráállóó  kkiiaaddvváánnyytt  aazz
OOkkttaattáássii  MMiinniisszzttéérriiuumm

ookkttaattáássii  sseeggééddkköönnyyvvvvéé
nnyyiillvváánnííttoottttaa..

– Láttam a postaládáját: Magyar
Nemzet, Demokrata.

– Nem titkolom a nézeteimet.
– Mik azok?
– Alapvetõen polgári, konzerva-

tív, nemzeti és keresztény értéke-
ket vallok magaménak. Remélem,
ez még nem baj?

– Dehogy. Viszont írt egy köny-
vet, melybõl az iskolásokat megle-
hetõsen szélsõséges módon taníta-
nák ugyanerre.

– Kezdjük ott, hogy egy keresz-
tény alapokon álló erkölcstanra
már régóta szükség van. A koráb-

ban kommunista erkölcsnek titu-
lált valamire kár szót vesztegetni,
a rendszerváltás után pedig bejött
ez az egész multikultúra, és az
örök értékek helyébe a fogyasztás
lépett. Én komolyan féltem a gye-
rekeket attól, hogy elhülyíti õket a
világ, így hát nekiláttam ennek a
könyvnek.

– Volt valamilyen szakirányú
végzettsége ehhez? Tanult etikát
például? 

– Azt mára kisajátították a mar-
xista filozófusok.

– Erkölcstannal foglalkozott va-
laha?

– Én, kérem, pedagógus vagyok,
neveléssel foglalkoztam egész éle-
temben. Korábban már írtam egy
osztályfõnöki kézikönyvet, ami
hasonló kérdéseket dolgozott fel.
A mostani könyvemhez elolvas-
tam az erkölcstanra vonatkozó
szakirodalmat, a napi sajtóból pe-
dig korunkat jellemzõ eseteket
emeltem ki.

– Pontosan honnan?
– A Napi Magyarországból és a

Magyar Nemzetbõl.
– Kicsit egyoldalú válogatás.
– Nyugdíjas vagyok, nem telt

többre. Egyébként nem baj, ha a
konzervatív megközelítés is szót
kap néha, legalább kiegyenlíti a
oktatásban dúló liberális egyolda-
lúságot. Fogja ezt fel egyfajta el-
lensúlynak.

– Azért ez több annál, hisz a
könyvét oktatási segédanyagként
lajstromozták. A kötetet ráadásul
sokan tendenciózusnak, szubjek-
tívnek, helyenként szélsõségesen
jobboldali eszmeiségûnek tartják.

– Ez tökéletes tévedés. Mutasson
egy helyet, ahol ilyesmit tapasztal.

– Szinte bárhol kinyithatnám a
könyvet.

– Hát akkor nyissa.
– Rendben: a harminckilencedik

oldalon a „bûnben fogant kommu-
nista erkölcsrõl” ír, és felteszi a
kérdést, „milyen párt és milyen er-
kölcs az, amelynek nevében ártat-
lan emberek millióit lehet megöl-
ni”.

– Így is van. A könyvben meg-
említem például Lenint, akinek út-
mutatásai alapján tényleg millió-
kat gyilkoltak meg.

– A középkor erkölcsének tagla-
lásakor viszont nem szól mondjuk
az inkvizícióról.

– Tisztázzunk valamit: én az
adott társadalom legjellegzetesebb
erkölcsi vonulatairól beszélek, és a
keresztény erkölcsi értékek tagla-
lására helyezem a hangsúlyt. Az
eretneküldözések helyett ezért in-
kább az erények fontosságáról be-
szélek. Hasonló megfontolásokból
nem írtam a polgári társadalom
taglalásakor a fasizmus rémtettei-
rõl.

– Eszerint a kommunistákat fõ-
leg a gyilkosságok jellemezték.

– Ezt nem mondanám, de egy ve-
lejéig romlott társadalmat hoztak
létre.

– A multinacionális pénzpiac ve-
zetõi pedig konzumidiótákat csi-
nálnak ön szerint belõlünk. Ezt
akár Csurka István is diktálhatta
volna.

– Személyesen nem ismerem
Csurka urat, de kétségtelenül kö-
zel áll hozzám a MIÉP szellemisé-

Egyfajta ellensúly
Nyugdíjas tanár viharos erkölcs-segédtankönyve

Falusy Zsigmond interjúja a
Népszabadság október 16-i szá-
mában jelent meg
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ge. Persze nem minden radikális
megnyilvánulását szeretem.

– Ifjabb Hegedûs antiszemita ki-
rohanásaira gondol?

– Ezekrõl nem hallottam. Nézze,
én rengeteg zsidó fiatalt tanítot-
tam, és kifejezetten jó volt velük a
kapcsolatom. Különben sem sza-
bad senkit megbélyegezni a szár-
mazása miatt.

– És más okból? A homoszexua-
litást például közvetlenül a gyer-
mekpornográfia és a pedofília elõtt
tárgyalja, a nemi erkölcs elleni bû-
nök alfejezeteként.

– Mert az erkölcsi kártételei sú-
lyosak és veszélyesek. És nem sza-
bad elfelejteni, hogy ezeket a ho-
mokosokat az SZDSZ magának
próbálja megnyerni.

– Homokosokat?

– A népnyelv is így nevezi õket.
Nem hiszem, hogy ez különöseb-
ben sértõ, ha egyszer tényleg azok.

– Mi alapján válogatta egyéb-
ként össze a témáit? Ír a mobiltele-
fonról, a dohányzásról, és arról,
hogy kevesebb nyakkendõt gyárta-
nak Németországban.

– Mindegyikben jól megfogható,
milyen ez a kor. A mobiltelefon
túlzott használata árt a gyerekek-
nek, a nyakkendõgyártás vissza-
esése pedig a korábbi tiszteletadá-
si formák hanyatlására figyelmez-
tet. A divatban mindig könnyen
követhetõ az adott társadalom er-
kölcsi állapota.

– A nõk nadrágviselésében pél-
dául? Mert kitér erre is.

– Na, látja, megint téved. Én csu-
pán egy kérdést teszek fel az il-
lemrõl szóló fejezetben, nevezete-
sen azt, hogy helyesnek tartod-e,
ha egy leány nadrágot hord.
Ugyanígy kérdezek késõbb a ke-
belplasztikáról, meg arról, hogy
mi van, ha egy fiú karperecet, fül-
bevalót hord, rúzsozza a száját,
ágytálat utánzó mûanyag sapkát
visel a fején. A tanuló a válasz-
adáskor természetesen eldöntheti,
hogyan viszonyuljon ezekhez a je-
lenségekhez. A lényeg, hogy meg-
jelenésünkkel lehetõleg ne sért-
sünk másokat.

– Megmutatta valakinek a könyv
kéziratát?

– Természetesen sokan látták az
alatt a három év alatt, amíg ké-
szült, de nem nevezném meg õket.
Legyen elég annyi, hogy tetszett
nekik.

– Sokaknak viszont nem.
– Mert csak a kifogásolnivalót

keresik a könyvemben, és nem ve-
szik észre benne a felvilágosult
gondolatokat.

– Mondjon egy példát?
– Természetkedvelõ vagyok, tá-

mogatom a nudizmust. Az egész-
séges.

FFaalluussyy  ZZssiiggmmoonndd

A Homoszexualitásról szóló fejezet
Szabó Kálmán erkölcstanjából

A homoszexualitás hazánkban nem büntetendõ cselekmény, de er-
kölcsi kártételei súlyosak és veszélyesek, s ellentétesek mindazokkal
az értékekkel, amelyeket a házasság, a család, a gyermek jelent.

Ma már ott tartunk, hogy ezek a „másságok” különbözõ szociál-
liberális eredetû pénzügyi és ideológiai támogatások felhasználásával
nyíltan (szemérmetlenül) kérkednek rendellenes hajlamaikkal.

A nyugati országokban – például Angliában – a kormánytagok né-
melyike is „meleg”, a parlamentben pedig legalább féltucat „homo-
kos” képviselõ foglal helyet.

A polgári jogegyenlõség alapján az amerikai legfelsõ bíróság 1996
májusában kimondta, hogy a homoszexuálisok törvény elõtti egyenlõ-
séget élveznek, de nem támogatta az azonos nemûek házasságát.

Nem így az Alitalia, az olasz nemzeti légitársság, amely a vállalat
dolgozóinak járó juttatásokat illetõen elismerte a homoszexuális páro-
kat, ami azt jelenti, hogy az együttélõ „meleg” párokat ugyanolyan
kedvezményekkel szállítja, mint az alkalmazottak családtagjait, köz-
tük a házaspárokat is.

* Mikor bünteti törvény a homoszexuálisokat?
* Helyesnek tartod-e és miért, hogy a felnõttek homoszexu-

alitását nem bünteti a törvény?
* Mi a véleményed errõl a szexuális eltévelyedésrõl?
* Mikor és hogyan „tolerálható” ez a „másság”?
* Kik és miért támogatják Nyugaton ezt a ferde nemi hajlamot?

Szabó Kálmán : Erkölcsi életünk

Alcím: Gyakorlati erkölcstan általános
iskolásoknak

Kairosz Kiadó 2001.

A könyvterjesztõ honlapján (www.libri.hu)
következõ ismertetõ olvasható a könyvrõl:
A szerzõ a fiatal korosztály számára írt
könyve az erkölcsi alapvetésekkel, az em-
ber erkölcsi arculatának megformálásával
foglalkozik. A könyv könnyen áttekinthetõ
tanítási egységekre tagolt ismeretanyaga,
hatalmas és változatos példatára, izgalmas
feladatai és õszintén feltett – s õszinteségre
sarkalló – kérdései, valamint a szerzõ vilá-
gos és pontos nyelvhasználata révén kitû-
nõen alkalmas pedagógiai feldolgozásra.
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Meleg nagykövet Bukarestben
AA  bbuukkaarreessttii  kküüllüüggyymmiinniisszz-
ttéérriiuumm  kköözzlleemméénnyybbeenn  ííttééll-

ttee  eell  eeggyy  sszzééllssõõssééggeesseenn
nnaacciioonnaalliissttaa  sszzeerrvveezzeettnneekk
aazz  úújj  aammeerriikkaaii  nnaaggyykköövveett

eelllleennii  dduurrvvaa  ttáámmaaddáássáátt..  AA
VVaattrraa  RRoommaanneeaassccaa  BBuusshh
eellnnöökkhhöözz  ééss  aazz  aammeerriikkaaii
ppaarrllaammeenntt  vveezzeettõõiihheezz  iinn-

ttéézzeetttt  nnyyíílltt  lleevveelléébbeenn  „„aa
hhaaggyyoommáánnyyooss  rroommáánn  éérr-
ttéékkeekk  aarrccuullccssaappáássáánnaakk””
nneevveezzttee  aa  hhoommoosszzeexxuuaa-
lliittáássáátt  nnyyííllttaann  ffeellvváállllaallóó

MMiicchhaaeell  GGuueesstt  bbuukkaarreessttii
kkiinneevveezzéésséétt..

A román sajtóban is közölt levél
szerint a román és az amerikai tár-
sadalom „alapvetõen különbözõ
értékeken alapul, s míg az Egye-
sült Államokban fontosak az em-
beri jogok, „Romániában minden-
nél elõbbre való a kötelesség, ami
minden élõlény legfontosabb fel-
adatává teszi a szaporodást”. A Ion
Coja által aláírt levél a románok
„undorodását” fejezi ki az ügyben.

A román külügyminisztérium
nyilatkozata szerint az „intoleran-
cia és a magánéletben való vájká-
lás idegen a románságtól”. Liberá-
lis román lapok szerint a Vatra
Romaneasca az ilyen állásfogla-
lásokkal az ortodox egyház funda-
mentalista szárnyához igazodik,
amely nem áll messze a muzulmán
táliboktól.

Guest, aki hivatásos diplomata,
nem csinál titkot homoszexua-
litásából Bukarestben, ahova ma-
gával vitte állandó barátját is, aki
vele együtt lakik a nagyköveti re-
zidencián. Egy élõ televíziós inter-
júban a diplomata maga kifogásol-
ta, hogy a riporterek soha nem fag-
gatják a magánéletérõl, amibõl ar-
ra lehet következtetni, hogy Guest
szándékosan provokálja a melege-
ket még mindig súlyosan megbé-
lyegzõ román közvéleményt.

Guest bukaresti kinevezése –
még ha véletlen is – fricska a ro-
mán hatóságok irányába, hiszen
Románia a volt kommunista orszá-
gok közül utolsóként, csak vona-
kodva és erõteljes külföldi nyomás
hatása alatt szüntette meg az azo-
nos nemû kapcsolatok büntetõjogi
üldözését. A legalizálást hevesen
ellenezte az ortodox egyház, ame-

lyet azonban a hírek szerint a kor-
mánynak sikerült meggyõznie ar-
ról, hogy a homoszexuálisok elleni
nyílt és durva kirohanások árthat-
nak az ország EU- és NATO-csat-
lakozási esélyeinek.

A meleg nagykövet kinevezését
bírálta a Family Research Council
nevû amerikai konzervatív szerve-
zet is, amely ennek kapcsán a ho-
moszexuálisok politikai célkitûzé-
seinek támogatásával vádolta a
konzervatív Bush-kormányzatot.
Az Egyesült Államok elsõ nyíl-
tan homoszexuális nagykövetét
egyébként még a melegbarát Clin-
ton-kormányzat nevezte ki: James
Hormel filantróp milliomost, a De-
mokrata Párt bõkezû adományozó-
ját próbaképpen a kicsiny Luxem-

burgba küldte.                          Y

CCoolliinn  PPoowweellll,,  aazz  EEggyyeessüülltt  ÁÁllllaammookk  kküüllüüggyymmiinniisszztteerree  ggrraattuullááll
MMiicchhaaeell  GGuueessttnneekk  kkiinneevveezzééssee  aallkkaallmmáábbóóll
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„Távolról sem tagadja, vagy titkolja, hogy homoszexuá-
lis, inkább feltárja, mondhatni henceg vele. Azt állítja,
nõket csakis lelkileg szeretett, a szerelmet mindig férfi-
akkal élte meg. Beszámol arról, hogy meggyõzõdése,
Baudelaire is homoszexuális volt: – Ahogy Leszboszról
beszél, ahogy szükségét érzi, hogy errõl beszéljen, már
önmagában meggyõz engem.”
André  Gide  Proustról  írja  Naplójában–  Enigma,  2001.,  26-227.  szám

„Miért izgatott a homoszexualitás és a barátság párhuza-
mának pszichológiája? – Azért, mert az utóbbi idõben a
saját életemben merültek fel olyan problémák, amikor el
kellett gondolkodni rajta, hogy mi az a pont, ameddig
még beleszólhat egyik ember a másik életébe, és med-
dig tartozol felelõsséggel a másikért.”
Interjú  Hajdu  Szabolccsal,  a  Macerás  ügyek  címû  film  rendezõjével  –
Magyar  Narancs,  2001.  október  11.

„A MIÉP kiszûri az alkoholistákat, drogosokat, homo-
szexuálisokat”
Cím  a  Népszabadságban  –  2001.  szeptember  17.

„Már csak tiltakozhat az ellen, hogy homoszexuális ura-
lom legyen?”
Hegedûs  Lóránt  református  püspök  nyilatkozata  fiának  botrányt  kevert
cikke  kapcsán  –  MTI,  2001.  szeptember  20.

„Én pl. nem tudok eufórikus állapotba kerülni attól,
hogy a Hõsök terén az úgynevezett melegek felvonul-
nak, mert ez egy deviáns viselkedés, ezt õk is tudják, én
is tudom...”
Makovecz  Imrét  idézi  a  Magyar  Narancs  –  2001.  szeptember  20.

„Kairóban a rendõrség letartóztatott egy 53 éves egyip-
tomi férfit, aki magát – lefátyolozva – évtizedekig nõ-
nek adta ki magát. Egyiptomban törvény tiltja a
homoszexualitást. (...) A vád beigazolódása esetén akár
háromévi börtönnel is büntethetik.
MTI-hhír,  2001.  október  1.

„A kutatók többsége egyre valószínûbbnek tartja, hogy
hat-tíz éven belül sikerül bemutatni az AIDS hatékony
ellenszerét, bár az elsõ változatoknál százszázalékos
biztonságot nem várnak. A legígéretesebb gyógyszer-
tesztek elsõ eredményei már néhány hónapon belül nyil-
vánosságra kerülhetnek. (...) A nyolcvanas évek elejétõl
közismert AIDS eddig világszerte 22 millió ember halá-
lát okozta, és további 36 milliót fertõzött meg.”
Tíz  éven  belül  AIDS-eellenszer?  –  Világgazdaság,  2001.  október  11.

„...a mostanában éppen tizenkettedik könyve kiadását
ünneplõ tanító sokakat sokkolt, amikor kijelentette, még
az eddig tabunak számító orális szex is elfogadható
gyöngédség a zsidó házasságban. Az ilyen fokú libera-
lizmust a vallásos zsidók ugyanis már a »magvesztés
halálos bûnének« kategóriájába sorolják. (...) ... a zsidó

hit szerint tilos minden olyan machináció, amely gyer-
meknemzésre alkalmatlan helyre juttatja a »magot«.”
Könyv  a  kóser  szexrõl  –  Heti  Világgazdaság,  2001.  október  13.

„Bûncselekmény hiányában az ügyészség megszüntette
az eljárást Gy. Henrik HIV-fertõzött homoszexuális pros-
tituált ellen, aki eltitkolta partnerei elõl betegségét (...). A
nyomozás kiderítette: 60 személlyel létesített szexuális
kapcsolatot úgy, hogy tudatában volt betegségének, ám a
nyomozás adatai szerint senkit nem fertõzött meg.”
Nem  fertõzött  a  HIV-ees  férfi?  –  Magyar  Nemzet,  2001.  október  5.

„Kern András szerint a fürdõ kiszedi az emberbõl a fá-
radtságot, mérgeket, dühöket, bajokat.”
Cím  a  Magyar  Hírlap  Lukács  uszodáról  szóló  cikkében  –  2001.  október  8.

„A legutóbbi idõkig, amikor Floridában testépítõklubba
kezdett járni, sovány, törékeny figura volt, apja »Bol-
bol« (kis énekesmadár) becenéven emlegette, írta a
Newsweek. Két nõvére doktorált, õ maga átlagos diák
volt, építészmérnöki diplomát szerzett 1990-ben a kairói
egyetemen. Beilleszkedni azonban nem tudott, kevés
barátja volt. Apját csak egy dolog aggasztotta: fiának so-
ha nem volt barátnõje.”
Atta,  a  szégyenlõs  tömeggyilkos  –  Népszava,  2001.  október  4.

„...az »ez így van jól« azóta szállóigévé lett, ha valaki
nyomatékosítani akarja elsõ hallásra meglepõ álláspont-
ját, hozzáteszi: ez így van jól! A mondást egyébként
gyorsan tovább is fejlesztették: a melegfelvonuláson lát-
hatóak voltak olyan hölgyek, akik a »Leszbikus vagyok,
és ez még jobb« feliratú trikóban adták a világ tudtára
vonzódásukat...”
Klaus  Wowereit,  berlini  polgármester  elhíresült  elõbújásának  hatásai-
ról  –  Heti  Világgazdaság,  2001.  október  6.

„...itt vannak még a letaglózott közéleti emberek: ked-
venceim a »véresszájú« Kövér László, a kis »sárkány-
fogvetemény« Rogán Antal, a lebuzizott Tarlós István, a
lehülyézett Grespik László, a csupaszív szívsebész Papp
Lajos, a bársonyosan mutáló Bõzsöny Ferenc és a síron
túli Kiszely István. Ha így körbetekintünk, sokan va-
gyunk mi, lefasisztázottak.”
Molnár  Tamás: Hogyan  lettem  ismét  nemzetiszocialista?  –  Magyar
Nemzet,  2001.  október  2.

„Minden értéket megkérdõjelez, egyedül a saját magunk-
nak való örömszerzés értékét ismeri el. Ennek érdekében
embert is ölhetünk, megtagadhatjuk, meggyalázhatjuk
embertársunkat, és fájdalmat okozhatunk bárkinek, ha az
nekünk jólesik. (...) Sade filozófiájának ugyanis az a lé-
nyege, hogy a szodómia nem bûn, a vérfertõzés nem bûn,
a liliomtiprás, de még a gyilkolás sem az.”
A  Filozzófia  a  budoárban címû  könyv  új  kiadásáról  –  Magyar  Hírlap,
2001.  október  10.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával össze-
állította: N.  S.
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Idõutazás a diszkóba
SSzzeepptteemmbbeerr  2222-éénn  aa

NNyyuuggaattii  ppáállyyaauuddvvaarr  tteerr-
mmiinnáálljjáábbaann  iiddõõuuttaazzááss

rréésszzeesseeii  lleehheettttüünnkk..  MMúúlltt
sszzáázzaaddii  vvaaggoonnookkbbóóll  áállllóó
sszzeerreellvvéénnyy  ggöörrddüülltt  bbee  aa
ccssaarrnnookkbbaa,,  kkoorrhhûû  rruuhháá-

bbaa  bbúújjttaattootttt  vvaassuuttaass
ttiisszztteellggeetttt  aazz  uuttaassookk-
nnaakk,,  ééss  mmííddeerreess  hhööll-

ggyyeekk  kkoorrzzóózzttaakk  kkaarroonn-
ffooggvvaa  aa  ppeerroonnoonn..  MMiinndd-
eemmeelllleetttt  aa  mmuuzzeeáálliiss  jjáárr-
mmûûvveekkeett  mmeeggrroohhaammoozzóó
ttöömmeegg  eeggyyáállttaalláánn  nneemm

vvoolltt  mmaattuuzzssáálleemmiinneekk
mmoonnddhhaattóó..  NNaappjjaaiinnkk

ddiisszzkkóókköözzöönnssééggéénneekk
ffééllrreeiissmmeerrhheetteettlleenn  jjeelleeiitt

hhoorrddoozzttáákk  mmaagguukkoonn,,
ss  ttaalláánn  ccssaakk  aannnnyyii

vvoolltt  aa  kküüllöönnbbsséégg,,  hhooggyy
mmeegglleeppõõeenn  ssookk  ffiiúúppáárrtt

lleehheetteetttt  ffeellffeeddeezznnii
kköözzööttttüükk,,  mmeegg  oollyyaann

sszzóóllóó  lleeggéénnyyeekkeett,,
aakkiikk  nneemm  aa  nnõõii  nneemm
bbáájjaaiitt  ppáásszzttáázzttáákk  iiss-

mmeerrkkeeddééssii  sszzáánnddéékkkkaall..

A Templ Pleasure rendezvényé-
nek bevezetõje volt a fent említett
különleges hangulatelem. A hely-
színt ezzel az ingyenes nosztalgia-
utazással lehetett megközelíteni. A
diszkó a Vasúttörténeti Park kiállí-
tótermében, régi vasúti szerelvé-
nyek és nagy kéményû gõzmoz-
donyok között dübörgött. Bent a
legmodernebb fény és hangtechni-
ka kavart kisebbfajta orkánt. Bécs-

bõl érkezett mûvészek fokozták a
hangulatot. A remek zene mellett
táncra csábítottak a színpadon
egymást váltva fellépõ go-go bo-
yok és girl-ök. A hihetetlenül szép
testû és erotikusan öltözött tánco-
sok a csodálók hadát vonzották az
emelvény köré. A mûvészek nem
saját maguktól eltelve bámulták a
plafont, ahogy jó néhány hazai
elõadótól megszoktuk, hanem csá-
bosan szemeztek a nézõkkel, és
látható jóérzéssel nyugtázták az el-
ragadtatást.

Hajnal felé kitárultak a szárnyas
kapuk és egy õsöreg gõzmozdony
zakatolt be a remízbe, rajta izzadt-
ságtól fénylõ testû, apró, terepszí-
nû nadrágot viselõ izmos tánco-
sokkal. Aki valaha is részt vett a
Templ Pleasure melegbarát buli-
ján, soha többé nem felejti el ezt a
nevet. A rendezvényszervezõ cég
korábban a kiscelli kápolna romos
falai között tartotta a partijait. Eb-
ben az évben új látványos és szo-
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katlan színhely után néztek. Így
esett választásuk (pechükre) a
MÁV Nosztalgia Kft. kezelésében
lévõ Vasúttörténeti Parkra. A Kft.
vezetõi, amikor már minden szer-
zõdés megköttetett, amikor a rek-
lámkampány beindult és a szerve-
zõk több százezer forintot beleöl-
tek a diszkóba, hirtelen visszavon-
ták az aláírásukat. Tudomásukra
jutott ugyanis, hogy a Mások új-
ságban is megjelent a buli hirdeté-
se, amibõl a Kft. arra a következte-
tésre jutott, hogy valami erkölcste-
len szexparti készülõdik. A Templ
Pleasure vezetõsége ügyvédek ha-
dával megtámogatva volt kényte-
len az utolsó másodpercig vérre
menõ csatát vívni, hogy jogaik ne
csorbuljanak. Végül a Kft, a csilla-
gászati kártérítéstõl megrémülve
visszavonulót fújt, s még arról a
követelésérõl is lemondott, hogy
videóra rögzítse az eseményeket.
A kíváncsiság azonban fúrta az ol-
dalukat, ezért megfigyelõket küld-
tek a rendezvényre, akik (gondo-
lom, lógó orral) csak arról tudtak
beszámolni, hogy nem történt
semmi rendkívüli. Fergeteges buli
volt, meg jó néhány buzi is, de or-
gia nem.

A Templ Pleasure ezek után nem
kívánt további üzleti kapcsolatot
ápolni a céggel (amely így több-
milliós bevételtõl esett el), hanem
kerestek maguknak és az õket hû-
ségesen követõ közönségnek újabb

Templ Pleasure valamelyik jóaka-

rója (feltehetõleg a konkurencia

diszkrét bája) aljas módon meghi-

úsította a további szórakozást.

támaszpontot. S persze találtak is a
Belváros szívében, az egyik leg-
elegánsabb épületben. Ezentúl a
Pesti Vigadó bálterme ad otthont a
Templ Pleasure diszkónak.

Az elsõ megmérettetés október
5-én volt. Minden tökéletesen ala-
kult. Óriási érdeklõdés mellett in-
dult a bál, a külföldi mûvészek, a
DJ, a nagystílû környezet mind az
est sikerének záloga volt. Hajnali
egyig. Akkor beütött a krach. A

Bombariadó miatt ki kellett üríteni
az egész épületet. Bomba – mint
kiderült – nem volt, volt viszont
százezrekre rúgó kár. Több elége-
detlenkedõ vendégnek vissza kel-
lett fizetni a belépõ árát, és persze
a fogyasztás is jóval a várakozás
alatt maradt. Ennyi balszerencse
sem tudta elriasztani a vállalkozó-
kat. A Vigadó-béli bulik tovább
folynak, most már tûzszerészekkel
megerõsítve. A jövõben minden
rendezvény elõtt tüzetesen átvizs-
gálják az egész épületet, hogy ne
ismétlõdhessen meg még egyszer a
fiaskó. A szervezõk gondoskodnak
arról, hogy a publikum ne vegyen
észre semmit a kulisszák mögött
folyó csatározásból. A közönség-
nek semmi más dolga nincs, mint
hogy felhõtlenül jól érezze magát
és hajnalig táncoljon. Mindenki,
válogatás nélkül, tartozzon bár-
mely csoporthoz vagy szexuális
kisebbséghez. A bulik jelmondata:
„Az elsõ igazán nyílt rendezvény
Magyarországon, ahol szexualitá-
sod nem kell titkolnod!” Novem-
berben két Templ Pleasure-vigada-
lom lesz a Vigadóban: 2-án és 17-
én. Jó mulatást!

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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CCaaffee  BBeejjrruutt..  MMeegglleeppõõ
eellnneevveezzééssee  eeggyy  mmeelleegg-

bbáárrnnaakk,,  ddee  aazz  mméégg
mmeegglleeppõõbbbb,,  hhooggyy  eezz  aa
bbáárr  NNyyíírreeggyyhháázzáánn  mmûû-
kkööddiikk..  HHaa  ttiippppeellnnii  kkeell-
lleetttt  vvoollnnaa,,  hhooggyy  mmeellyyiikk
vviiddéékkii  vváárrooss  lleesszz  aazz  ééll-

lloovvaass  aa  ffoollyyaammaattoossaann
mmûûkkööddõõ,,  nnyyííllttaann  hhoommoo-
sszzeexxuuáálliiss  sszzóórraakkoozzóóhhee-

llyyeekk  vveerrsseennyyéébbeenn,,  aakkkkoorr
ssookkkkaall  iinnkkáábbbb  kkaappttaa

vvoollnnaa  SSzzeeggeedd,,  MMiisskkoollcc,,
SSoopprroonn  vvaaggyy  PPééccss  aazz

eessééllyyeess  hheellyyeezzéésstt..

Nyíregyházát hajlamosak az em-
berek egy konzervatív, világvégi
porfészek érdektelenségével ke-
zelni. Pedig a valóság ennél sokkal
árnyaltabb. Az utóbbi években va-
lódi városias arculatot öltött. Par-
kok és sétálóutcák hálózzák be, or-
szágos hírû színháza van, a Sóstó
környéke pedig erdejével, állat-
kertjével, skanzenjével, strandjá-
val, kerthelyiségeivel és csónaká-

zótavával több napot kitöltõ prog-
ramot kínál, különösen, ha jó az
idõ. Ráadásul a helyi gyógyforrás-
ra épült Júlia Fürdõ egy alternatív
meleg-program helyszíne lehet, ha
nem is olyan formában, mint né-
melyik fõvárosi fürdõ a maga lep-
lezetlen szexpartijaival és a prosti-
tuáltak özönével.

Ez év tavaszán, a debreceni,
Sámsoni úti buliban találkoztam
egy nyíregyházi baráti társasággal,
akik arról panaszkodtak, hogy ná-
luk helyben nem sok babér terem,
ha ismerkedni vagy szórakozni
akarnak. Erre, szinte válaszként
megnyílt a Cafe Bejrut, amely a

város központjában, könnyen
megközelíthetõ, de mégis eléggé
rejtett helyen (a Skála áruház par-
kolójában) kínál a homoszexuáli-
soknak találkozóhelyet. A bár vi-
szonylag kicsi alapterületû, mégis
volt olyan buli, ahol hatvanan is
megfordultak. Ez úgy lehetséges,
hogy a lejárati lépcsõ kisebb tera-
szokat fog közre, ahová nyáron ki-
buggyanhat a nép.

A bár vasárnap kivételével min-
dennap nyitva tart délután kettõtõl
este tízig, szombaton négytõl haj-
nalig. Minden hónapban egyszer
van zártkörû buli, de a többi napo-
kon sem igen téved be véletlenül
senki oda. Nyíregyházán ugyanis
tudják, hogy ez egy „buzibár”, már
csak azért is, mert a helyi újságban
rendszeresen meghirdeti a Hot
Action Gay Party-kat. Aki a Bej-
rutban szórakozik, az vagy maga is
meleg, vagy az, csak nem vallja
be, vagy nyitottan gondolkodó eu-
rópai, akit nem kötnek gúzsba az
elõítéletek. Ez utóbbi kategóriába
tartoznak a tulajdonosok, Kati né-
ni, Tamás és Viktória. Egy kicsit
túlzásnak érzem nénizni Katit,
mert semmi nénis nincs a jól ápolt,
jó kedélyû és kedves hölgyön, ös-
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sze is tegezõdtünk hamar. Kati rá-
adásul az a fajta, aki elsõ látásra
bizalmat ébreszt, de nem mézes-
mázoskodik, és nem telepszik rá a
vendégeire. Két egyetemista gye-
reke, akik felváltva dolgoznak a
pult mögött, mára már bennfentes-
nek számítanak a nyíregyházi me-
legéletben. Nemcsak jóban vannak
a fiúkkal, de a saját baráti körüket
is odaszoktatták. Tamás a barátnõ-
jét is meghívja a melegrendezvé-
nyekre.

Nyíregyházán persze nem lehet
zökkenõk nélkül legalizálni a me-

T a m á s ,   K a t i ,   V i k t ó r i a ,   M a x

legéletet (mint
ahogy máshol
sem). Amióta a
s z o m s z é d b a n
megnyílt egy
kocsma, a tini
törzsközönség
rendszeresen ott
köszörüli a nyel-
vét a Cafe Bejrut
bejáratánál. A
múltkoriban az
egyik távozó
vendégtõl meg-

ratlan meglepeté-
sekkel dúsul a
program. Volt
olyan este, ami-
kor szalonnasü-
tést rendeztek a
szabad ég alatt,
kihasználva a be-
járat körüli sza-
bad placcot.

Nehéz megjó-
solni, mit hoz a
jövõ. A játék há-

kérdezték: a bácsi is a buzibárból
jön? Az illetõ a felháborodástól
nem talált szavakat. Mi az, hogy
bácsi?! Ezek az incidensek nem-
csak jópofa anekdotákat teremte-
nek, hanem megalázó helyzeteket
és félelmet is. Nemrégiben a rend-
õrséget kellett kihívni, hogy a kí-
vül randalírozó fiatalokat megfé-
kezzék. Becsületükre legyen
mondva, jöttek az elsõ szóra, és
aznap éjszaka még többször is
visszatértek, hogy õrizzék a mele-
gek nyugalmát.

A Cafe Bejrut legnagyobb ellen-
lábasa azonban nem a konzervatív
közvélemény, az elmaradott szem-
lélet vagy az unatkozó fiatalok
csoportja, hanem a helyi meleg kö-
zösség néhány tagja. Akik néhány

romesélyes. Egy: gyõz a város
konzervatív fele és kiutálják a me-
legbárt tisztességes városukból
(ennek nem nagy a valószínûsége,
mert eddig sem nagyon gördítettek
akadályokat az útjukba, ezután mi-
ért tennék?). Kettõ: gyõz az a ma-
roknyi meleg csoport, amelyik
mindet megtesz, hogy hangulatot
keltsen a Bejrut ellen, és jó hosszú
idõre megint csak megfosztják tár-
saikat a kultúrált szórakozás lehe-
tõségétõl. Három: gyõz a Bejrut.
Miért is ne gyõzne, amikor nép-
szerû, jól mûködik, és sokan kí-
vánják, hogy megmaradjon. A tu-
lajdonosokat meg, úgy tûnik, ke-
mény fából faragták.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

van az esti parti színhelye. A Bej-
rutban már nagy készülõdés foga-
dott. Szivárványszínû zászló dí-
szelgett a falon, színes lufik hever-
tek szanaszéjjel, és éppen egy fan-
táziát megmozgató aktfotó helyét
kereste a bent serénykedõ két srác.
Egyikõjük volt Tamás, a tulajdo-
nos fia, a másik Max, a bulik és a
melegprogramok fáradhatatlan
szervezõje. Õ hozta a képeket,
amelyek nemcsak a falakat lepték
el, de még a mennyezetre is jutott
egy óriásposzter. Ahogy beléptem,
félbehagyták a munkájukat és rög-
tön a kávégéppel kezdtek foglala-
toskodni, helyet készítettek az
egyik szerszámokkal borított asz-
talnál, és még véletlenül sem

hónapja még kilátástalan helyze-
tük miatt panaszkodtak, most vala-
mi nehezen érthetõ féltékenységtõl
vezérelve mindent megtesznek a
saját szórakozóhelyük ellehetetle-
nítése érdekében.

Minden nehézség ellenére a Bej-
rutot nem kell elsiratni. Köszöni
szépen, megvan, népszerû és kelle-
mes. Barátságosan fogadják a ven-
déget, könnyû társalgást kezdemé-
nyezni akár a közönséggel, akár a
pult mögött állókkal. Amikor az
októberi bulira megérkeztem, az
elsõ dolgom volt megkeresni, hol

mondták, hogy még zááárva va-
gyunk!

Az este ugyanígy telt. Melegen,
barátságosan, beszélgetõsen. Sen-
ki sem ült árván egyedül. Valahogy
mindenki a társaság része volt,
mindenkivel könnyedén szót lehe-
tett érteni. Kati (hagyjuk a nénit)
kicsit késve érkezett, mert egy
vájdlingnyi fasírtot sütött otthon.
Annyit, hogy az ingyen mért falat-
kák kitartsanak hajnalig. Azok a
szerencsések, akik rendszeresen a
Bejrutban mulatnak, már tudják,
hogy nemegyszer házias ízekkel, vá-
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Profi vagy amatõr?
oldásra. Szerepel ugyan az Alkot-
mányban és a Munka Törvény-
könyvében a diszkrimináció tilal-
ma, ezek azonban – jogi nyelven fo-
galmazva – expressis verbis nem
nevesítik a szexuális kisebbségeket.
Aki figyelemmel kíséri a magyar
politikai élet szereplõinek e témával
kapcsolatos megnyilvánulásait, az
eléggé vegyes képpel kénytelen
szembesülni már a kiindulási alap,
a kötelezõ sorkatonai szolgálat
megszüntetését illetõen is.

A jobboldali pártok, így elsõsor-
ban a Fidesz vezette koalíció ma
még inkább a sorkatonai szolgálati
idõ csökkentését szorgalmazza, a
hivatásos hadsereg felállítása azon-
ban csak nagyon vázlatosan és
meghatározatlan határidejû célként
szerepel elképzeléseiben. Arról,
hogy a jobboldal részérõl eddig sem
teljesen egyértelmû helyzet tovább
bonyolódjon, október közepén Sim-
icskó István titkosszolgálati állam-
titkár gondoskodott. Felvetette egy
kötelezõ nemzetõrség felállítását,
amelynek mûködése évente néhány
hónapos kiképzéssel járna, és alig
titkolt módon az éppen megszüntet-
ni kívánt sorkatonai szolgálatot tar-
taná életben, más formában. A hiva-
tásos hadsereg létrehozásának ter-
vében a Fidesz, a Kisgazdapárt és
az MDF részérõl eddig fel sem me-
rült a homoszexuálisok mint mun-
kavállalók helyzetének rendezetlen-
sége.

A jelenlegi ellenzéki pártok közül
egyedül az SZDSZ áll ki következe-
tesen az általános hadkötelezettség
megszüntetése mellett. Álláspont-
juk szerint a kényszersorozás ellen
nemcsak pénzügyi, katonapolitikai,
hanem alapjogi érvek is szólnak.
Éppen ezért a vita természetét nem

kizárólag pragmatikus, hanem leg-
alább ennyire elvi jellegûnek is tart-
ják. Választási programjukban ki-
fejtik, hogy a kényszersorozás
nagymértékben korlátozza az ön-
rendelkezés jogát, már csak ezért
sem helyeslik fenntartását. A pro-
fesszionális, munkaviszonyhoz kö-
tött katonai szolgálat kérdésében az
SZDSZ megkerülhetetlennek tartja
a Munka Törvénykönyve módosítá-
sát annak érdekében, hogy többet a
homoszexualitás ne lehessen kizáró
tényezõ, ha a saját neméhez vonzó-
dó foglalkozásnak választja a kato-
nai pályát.

Az MSZP a sorkatonaság eltörlé-
sét 2006. január 1-tõl látja megvaló-
síthatónak. Az erre vonatkozó ja-
vaslatukat október közepén terjesz-
tették az országgyûlés elé, ered-
mény csak késõbb várható. A szoci-
alisták korábban intézményesen
nem foglalkoztak a szexuális ki-
sebbségek kérdésével, programjuk-
ban sem szerepel az ismert problé-
mák rendezésének igénye, ám idén
nyáron határozott ígéretet tettek a
melegek helyzetének javítására, ha
jövõre kormányra kerülnek. Ezzel
összefüggésben azonban álláspont-
juk egyelõre nem ismeretes például
a munkavállaláshoz kapcsolódó
kérdések kezelésében.

Márai  Péter

A kötelezõ sorkatonai szolgálat el-
törlésének és a professzionális had-
sereg felállításának igénye az eddig
követett gyakorlattal szemben meg-
követeli a homoszexuálisokkal kap-
csolatos kérdések rendezésének
szükségességét is. Mint az valószí-
nûleg közismert, a sorkatonai szol-
gálat letöltésében felmentésre adhat
okot, ha a katonai szolgálatra köte-
lezett tájékoztatja a sorozóbizottsá-
got a neméhez fûzõdõ vonzalmáról.
Ez egyrészt hasznos azoknak, akik
nem kívánnak hosszú hónapokat ál-
dozni az életükbõl egy tulajdonkép-
pen a mai viszonyok között teljesen
felesleges és több szempontból is
vitatható kötelezettség teljesítésére.
Más szempontból azonban a hivatá-
sos katonaság megteremtése ezzel
párhuzamosan felveti azt a kérdést,
hogy miként kezelje a hadsereg
azokat, akik a katonáskodást életpá-
lyának választják, de bevallottan
vagy burkoltan homoszexuálisok.

A magyar törvények túl sok fogó-
dzót egyelõre nem kínálnak a meg-
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Nem baj a nemi baj
homályos, csendes szobában egy
mély karosszékbe kucorodva.
Olyan civil volt minden, olyan
polgári, olyan hívogató, hogy kép-
telen voltam elszakadni tõle, és an-
nak rendje-módja szerint lekéstem
az utolsó vonatot.

EE
gy nap késést a katonaság
nehézkes gépezete nem
könnyen bír megemészteni.

Jegyzõkönyv, kihallgatás, idõpont-
egyeztetések. Szerencsére a kór-
házban nem maradt nyoma, hogy
mennyit kellett várnom, vagy a
kartonomra elfelejtették ráírni,
hogy mikor jöttem el, már nem
emlékszem, de elcsitult az ügy.
Csak a rettegés maradt meg belõle:
azért, mert hosszú idõ óta elõször
egy kicsit jól éreztem magam, akár
még börtönnel is fizethetek. Akkor
éreztem meg igazán, hogy itt
mennyire más szabályok szerint
élünk. Hogy ez tényleg nem játék,
ez nem vicc. Itt a törvények szigo-
rúbbak, mint kint, és minden betû
szerint betartatik. Itt nincs csíny,
jópofizás, elnézés. Nincs ilyen.
Nincs szoba, csak körlet van, nincs
ruha, csak mikádó, takarítás he-
lyett fókázunk, szék helyett stokin
ülünk. Mindig mindent csapatosan
végzünk, a magánéletre sem idõ,
sem tér nem áll rendelkezésre.
Szarni is csak tömegesen és futólé-
pésben lehet. Újra kellett tanulni a
nyelvet és az emberi kapcsolato-
kat. Nem az számított, hogy valaki
bunkó vagy szimpatikus, hanem
hogy hány csillagot visel a vállán.
Bifláztam is kétségbeesetten a
váll-lapokat, de mire sikerült fel-
idéznem, hogy a szembejövõ há-
rom ezüstcsillag milyen rangfoko-
zatot jelent, már el is ment az ille-
tõ. Jó esetben nem szúrta ki sete-

NN
em sokkal a bevonulásom
után derült ki, hogy van
egy ici-pici szifiliszem.

Én magam nem tudtam róla, de a
„beöltözést” megelõzõ kötelezõ
orvosi vizsgálatban vérvétel is sze-
repelt, abból meg kimutatták a
szervezetemben sunyin szaporodó
kórokozót. Nemi betegségnek em-
ber még úgy nem örült, mint én.
Ez azt jelentette, hogy míg a többi-
ek a laktanyában senyvednek, pus-
kát olajoznak és a sárban kúsznak,
addig én a kimenõmben feszítve
ülök a szombathely–budapesti
gyors étkezõkocsijában és gombás
tojásrántottát eszem sörrel.

Sajnos a pünkösdi királyság csak
egy-egy napig tartott, mert a Hon-
védkórházban pikk-pakk levették
az újabb kontroll vizsgálathoz
szükséges vért, aztán már mehet-
tem is a következõ vonattal vissza.
De azért mindig sikerült idõt sza-
kítanom arra, hogy találkozzam a
barátommal.

Ahogy leszálltam a Déliben, az
elsõ dolgom volt õt felhívni a
munkahelyén, s már jött is elém,
hogy egyetlen percet se veszít-
sünk. Egyik alkalommal (vagy há-
romszor utaztam föl újabb és
újabb ellenõrzésre, már attól tar-
tottam, hogy vaklárma az egész, és
egészséges vagyok) nem bírtam el-
lenállni a kísértésnek és fölmen-
tem a lakására. Már régen voltam
férfival úgy, hiányzott a teste, az
ölelése, nagyon. De mégsem a sze-
retkezésre emlékszem, hanem a
forró vízzel s fürdõhabbal teli kád-
ra, amelyben elnyúlok, és miköz-
ben kéjes nyögések közepette áz-
tatom magam, a barátom konyakot
hoz. Aztán meg bolyhos fürdõkö-
penybe burkolódzva ülök egy fél-

suta tisztelgésemet. Igazából soha
nem tanultam meg tisztességesen
tisztelegni, mert nevetségesnek
éreztem, hogy felnõtt ember lé-
temre egy másik felnõtt ember
elõtt a kezemet a homlokomhoz
rángassam, mint egy paprikajan-
csi. Egyszerûen szégyelltem ma-
gam, mintha valamilyen hozzám
nem illõ játékban vennék részt.

Ugyanígy voltam a díszlépések-
kel meg a jobbra át, balra áttal.
Majd elsüllyedtem, amikor eskü-
nél az anyám és a barátom szeme
láttára kellett vonulni és parancs-
szavakra jobbra nézni, meg a lá-
bunkat jó erõsen odacsapni a föld-
höz. Mint a hülyegyerekek. És per-
sze, míg ezen járt az agyam, ki is
estem a ritmusból. Attól kezdve
össze-vissza csapkodtam a lábam
és fölborítottam az egész század
ütemét.

BB
evonulás elõtt éreztem
már, hogy itt baj lesz. Ne-
kem nem kéne ez a kato-

násdi. És ráadásul kezemben volt a
kulcs, csak el kellett volna árul-
nom, hogy meleg vagyok. De ez
nem olyan könnyû. Talán akkor
kellett volna, amikor az egyik
vizsgálóorvos össze-vissza mata-
tott rajtam, s amikor érzékeny
ponthoz ért, én önkéntelenül felsó-
hajtottam. Csiklandós? – kérdezte
mélyen a szemembe nézve. Igen –
rebegtem elhalóan és azon imád-
koztam, nehogy felálljon a farkam.
Tõlem? – fuvolázta meglehetõsen
egyértelmûen. Na, akkor kellett
volna elõjönnöm a farbával. Az
ember azonban olyan fiatalon ne-
hezen mondja ki, hogy teccik tud-
ni, én homoszexuális vagyok, a
férfiakat szeretem, ne tessék már
összezárni annyi férfival.
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Különben is konzultáltam egy is-
merõs pszichológussal, és õ azt ta-
nácsolta, hogy vonuljak csak be
bátran, majd meglátom, ez lesz
életem egyik legemlékezetesebb
élménye. Hááát, ami azt illeti, iga-
za lett. Nem könnyen felejtem el a
bent töltött hónapokat. Szerinte mi
melegek mindig is arra vágytunk,
hogy férfiközösségben éljünk, s az
egyenruha meg kifejezetten vonzó
és erotikus sokunk számára. Azóta
már rájöttem, hogy micsoda kü-
lönbség van a fosszínû katonai fel-
szerelés és a melegbárokban látha-
tó, testre feszülõ szexi cuccok kö-
zött. Mint ahogy a gumibot is attól
különbözik, hogy ki fogja.

Talán három hónapot töltöttem a
laktanyában, mire megjött a végle-
ges, többszörös vizsgálattal alátá-
masztott, verifikált eredmény:
gyógykezelésre be kell feküdnöm
a Honvédkórházba. Ott az elsõ lé-
pés ilyen esetekben a kapcsolatok
feltérképezése, ami gyógyítható
nemi betegségek esetén még érthe-
tõ is. Én azonban tényleg nem tud-
tam, hogy kitõl szedhettem össze a
baktériumot, gyanítom, hogy az
utolsó utam a Rác fürdõben járt
ilyen nem várt eredménnyel. Vi-
szont a barátom készen állt arra,
hogy önmaga egzisztenciáját is
kockáztatva felfedje kilétét, mint-
egy bizonyítékul szolgálva az én
homoszexualitásomhoz.

AA
doktornõnek egy négy-
szemközti beszélgetésen
töredelmesen bevallottam

mindent. És furcsa módon nem is
esett nagyon nehezemre. Sokkal
könnyebb volt átesni egy félórás
õszinte kitárulkozáson, mint átvé-
szelni hónapokat vagy éveket a ri-
deg laktanyában. A kedves doktor
néni sajnálkozva rám nézett és azt
mondta: milyen szörnyû lehetett
magának, még ebben a percben le-
szerelem!

AA
leszerelés nem percek
kérdése. Vizsgálatok, bi-
zottságok sora várt rám.

Idegen urak elõtt álldogáltam rosz-
szul szabott pizsamában, papucs-
ban és arról meséltem, hogy mikor
fedeztem fel magamban, hogy a
férfiakhoz vonzódom. Pici, fehér-
falú vizsgálószobákban üldögél-
tem és kartonok százait válogat-
tam igen-nem halmokba. De mind-
ez már nem okozott igazi megráz-
kódtatást. A lelkem dalolt, mert
tudtam: nemsokára kiszabadulok.
Aztán elérkezett az a nap is, ami-
kor utoljára utaztam Szombathely-
re, s a nejlonszatyorban nem tarta-
lék kaját és becsempészésre váró
alkoholt cipeltem, hanem farmert

és pólót, meg a kedvenc dzseki-
met. Még a szobatársaknak kellett
valami hihetõt kiagyalni, hogy mi-
ért szerelnek le (késõbb a kollégá-
imnak is), de mindez kit érdekelt?!
Kit érdekelt, hogy a szekrényem-
bõl hiányzott néhány kincstári
cucc, amit kifizettettek velem, kit
érdekelt, hogy a kapuban még vá-
rakoztattak vagy két órát egy ron-
da díszdobozra, amit muszáj meg-
kapnia minden leszerelõnek?!

EE
gyszer mégis becsapódott
mögöttem az irtózatos vas-
kapu, és én végre újra be-

mehettem a vasúti söntésbe felhaj-
tani egy kupica cseresznyét.

ggeennccssii
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Katonák között
meleg vagyok. Egy családapa kez-
dett ki velem.

– És te?
– Ne feszegessük.
– Nem inkább te kezdtél ki vele?
– Rá sem nézek, de szabályosan

zaklat. Pontosan úgy viselkedik,
mint aki a börtönben nem bírja ki
szex nélkül.

– Ritkán engedik haza?
– Kéthetente hazaengedik, de ad-

dig se bírja ki szex nélkül. Tapizza
a fenekemet.

– Akkor mégiscsak te kezdtél ki
vele. Mutogattad neki magad.

– Egyszerûen kinézett magának.
– És utána hazamegy, és a felesé-

gét tapizza.
– És ez semmiféle konfliktust

nem kelt benne. Úgy gondolja,
hogy neki vágyai vannak, amelye-
ket ki kell elégíteni, és kész.

– Valahol igaza van, nem?
– Nem, nincs igaza, és az idege-

imre megy. Bejött a múltkor a fele-
sége a két gyerekkel. Borzasztóan
sajnáltam azt az asszonyt. Talán
nem is tudja, hogy milyen állattal
kell együtt élnie.

– Azért állat, mert biszex?
– Nem biszex és nem homoszex,

simán állat.
– Azért, mert vágyai vannak?
– Azért, mert csak az õ vágyai

számítanak, amelyeket ki kell elé-
gíteni. Az asszonynak, a partner-
nek ez a dolga.

– Ez a férfias viselkedés, nem?
– Nem, nálam nem ez a férfias

viselkedés. Nálam ez nem jön be.
A laktanyák börtönérzetét elsõ-

sorban az idõsebb nemzedék isme-
ri, akiket annak idején két-három

Aki melegként katonák között él,
azt a soha véget nem érõ ideigle-
nesség érzése keríti hatalmába.

Úgy érzi magát, mintha mindig
hazudna, mintha mindig szerepet
játszana.

A melegek, ha kibírják a lakta-
nyában, egy életre megtanulják,
hogyan kell önmagukban ideig-
óráig felfüggeszteni a homoszexu-
alitást. Félretenni egy idõre. Meg-
feledkezni róla. Pihentetni egy ki-
csit.

Úgy nézni a másik fiúra, mintha
annak nem lenne érdekes az arc-
formája, a haja, a szeme színe.
Úgy menni vele a közös zuhanyo-
zóba, úgy feküdni a mellette lévõ
ágyban, mintha nem is lenne érde-
kes a teste, mintha semmiféle ér-
deklõdést nem keltene álmodozó
tekintete, testének éjszakai zihálá-
sa. Mintha személye csak az ob-
jektív érdeklõdés szintjén keltene
figyelmet.

– Hogy bírod? – kérdeztem fiatal
barátomat, akirõl tudtam, hogy ci-
vilben nagy életet él.

– Egész jól – válaszolta. – Nem
figyelek oda.

– Te, aki fûvel-fával kikezdesz?

– Amikor kimenõt kapok, min-
dent bepótolok.

– És ez nem kelt benned semmi
feszültséget?

– De kelt. Sõt szorongást és de-
pressziót is. Viszont eddig még
mindig összeszedtem magam. Az
igazán szörnyû az volt, amikor ve-
lem kezdtek ki.

– Találkoztál bent másik meleg-
gel?

– Találkoztam, de nem õ kezdett
ki velem. Észre se vette, hogy én is

évig is bent tartottak, és néha csak
másfél-kéthavonta engedtek sza-
badságra. Abban az idõben a mele-
gek nem egy esetben súlyos lelki
sérülésekkel, életre szóló idegba-
jokkal távoztak a katonaságtól.

A sorozást nem lehetett megúsz-
ni, a következményeket pedig vi-
selni kellett.

– Engem a katonaság tanított
meg a rendre – mondta egy idõ-
sebb meleg ismerõsöm, aki három
évig volt katona a határõrségnél. –
Elõtte teljes kupleráj volt az éle-
tem, senki sem tudott megnevelni.
A katonaság óta viszont mindent
rendben tartok magamban és ma-
gam körül.

– De emlékszem, hogy a katona-
ság elõtt sokkal jobban néztél ki.
Ott hullott ki a hajad, pocakot
eresztettél.

– A katonaság elõtt egy vidám,
szeleburdi fiú voltam. Azóta egy
átlagos magyar pasas vagyok, elég
szar kinézettel, rossz szokásokkal,
rendezett környezettel és nagy bel-
sõ nyugalommal.

– Ne mondd, mert elhiszem.

– Hidd is el, mert így van.

– És ráadásul szívesen is emlék-
szel arra az idõszakra, amely így
megváltoztatott.

– Örülök, hogy a katonaság ren-
det csinált bennem.

Akárhogy is cifrázzuk, melegnek
lenni a katonák között olyan, mint
indifferens férfiként élni egy nõi
börtönben. Állandó külsõ és belsõ
konfliktusok sorozatát elõidézõ ál-
lapot.

Békében is, háborúban is.

TT..  SS..
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Hej, élet, be’ gyöngyélet!
sük miatt mentesülhetnének-e a sorköte-
lezettség alól. Amint a Mások idei júliu-
si számában megjelent hosszabb cik-
kemben is írtam (A megalázó elõny), a
meleg fiúk felmentést kapnak a sorköte-
lezettség alól – de csak ha kérik. A hon-
védség nem firtatja, heteroszexuális,
meleg, avagy biszexuális-e a sorköteles.
Aki meleg, de nem szól, hogy emiatt
nem akar menni, azt beviszik. Csak en-
nyi igaz abból a tévhitbõl, hogy „ma már
beviszik a melegeket katonának”. A va-
lóságos helyzet ugyanis az, hogy a me-
leg fiúknak

aa  ssoorrkkaattoonnaassáágg  ffaakkuullttaattíívv..
Mindenki maga döntheti el, szól-e, mer-
e szólni. Aki mentesülni akar, magának
kell melegségével elõhozakodnia, s ki-
tartóan állítania, hogy félne bevonulni,
mert bántanák a homofób katonatársak.
Nem fordult elõ, hogy valakit is akarata
ellenére bevittek volna.

Azon kevesek ellenben, akik le akar-
ják tölteni a sorkatonai szolgálatot, le-
tölthetik. Úgy látszik tehát, hogy a Hon-
védséget nem zavarja, ha melegek is
szolgálnak. Szerintem ez azonban nem
azért van, mert a vezérkar, az egészség-
ügyi csoportfõnökök, urambocsá’ a hon-
védelmi minisztérium kisgazda vezetõi
mind fölvilágosult humanisták lenné-
nek, hanem nagyrészt azért, mert a me-
legek csöndben,

lláátthhaattaattllaannuull  mmeegghhúúzzóóddnnaakk..
Nem tudni róluk, nem váltják ki
homofób katona- vagy tiszttársaik dü-
hét, nem ered probléma ottlé-
tükbõl. Mihelyt a melegek annyira
emancipálódni fognak, hogy melegsé-
güket ki fogják mutatni, például partne-
rük meg fogja látogatni õket a laktanyá-
ban, „buzisan” fognak kinézni, Másokat
fognak olvasni a körletben, „szeretlek,
Béla” feliratokat tetoválnak a karjukra
stb., a pofátlanabbak csettintgetni fog-
nak a nekik tetszõk után, szóval mihelyt

A katonaság nehéz leckét ad fel nekünk
a szexuális kisebbségek diszkrimináció-
ja elleni küzdelemben. Hiszen egyszerre
kell küzdenünk azért, hogy a melegek

lleehheesssseenneekk  kkaattoonnáákk,,
és azért, hogy ne kelljen annak lenniük.
Több melegaktivistától hallottam már:
„Jaj, csak a honvédségrõl ne kelljen be-
szélni! Hisz azért küzdünk, hogy lehes-
senek katonák a melegek. Ha megtudják
ezt azok a fiúk, akik szeretnék megúszni
a sorkötelezettséget, meglincselnek ben-
nünket!”

Ez az ellentmondás gátolja régóta,
hogy a magyarországi melegmozgalom-
nak következetes, hogy stílszerûen szól-
jak, harcos álláspontja legyen a katona-
ságról. Szerintem azonban ez az ellent-
mondás csak látszólagos, a két követelés
összeegyeztethetõ. Cikkemben ezt a vé-
leményem kívánom megindokolni, s
ezennel javasolom az Olvasónak meg-
fontolásra.

Az elsõ kérdés, ami fölvetõdik ben-
nem, az, hogy egyáltalán ez a probléma
valóságos-e. Hiszen az elmúlt négy és
fél évben, amióta a Habeas Corpus Jog-
segélyhez fordulhatnak a diszkriminált
melegek,

nneemm  ttaalláállkkoozzttuunnkk
olyan esettel, amikor hivatásos vagy
szerzõdéses katona lett volna jogvitában
a honvédséggel. Senki sem fordult hoz-
zánk olyasfajta panasszal, hogy elbocsá-
tották a honvédségbõl a melegsége, bi-
szexualitása miatt, vagy azzal összefüg-
gésben. Még csak nem is hallottunk
ilyen esetrõl. Tudjuk, hogy vannak me-
leg katonatisztek, de olyanról nem tu-
dunk, hogy ezt a parancsnokaik is tud-
nák.

Ellenben a hozzánk fordulók szám sz-
erint legnagyobb csoportját jelentik
azok a meleg fiúk, akiket sorozásra idéz
a honvédség, s aziránt érdeklõdnek,
hogy a kisebbségi szexuális érdeklõdé-

láthatóvá válnak a meleg katonák, a
probléma elõ fog jönni.

EErrkkööllccssii  sszzóónnookkllaattookk
lesznek a parlamentben, hogy hazafi-e
egyáltalán a buzi katona, megrontja-e az
egészséges magyar ifjakat, és lelövi-e az
ellenséges szépfiút.

Jelenleg tehát nem látom úgy, hogy
nagy küzdelmet kellene vívnunk a hon-
védségen belüli diszkriminációval. Ez a
kérdés, sok más, a Nyugatot foglalkoz-
tató kérdéssel együtt majd csak késõbb
lesz esedékes Magyarországon.

A kérdés persze attól, hogy nem töme-
ges, és nincsenek belõle perek, még kér-
dés. Hát lássuk:

A hivatásos katona a hadseregben
azért van ott, mert munkát végez. Reg-
gel bemegy, délután pedig kilép a ka-
pun, és utána azt csinál, amit akar. 
1995-ben az akkori honvédelmi minisz-
ter, Keleti György azt mondta jelen so-
rok írójának egy rövid tévévitában, hogy
a

mmeelleegg  ttiisszztteekk
megzavarnák a honvédségen belüli füg-
gelmi viszonyokat. Azazhogy zaklatnák
a beosztottaikat. Ez persze közönséges
elõítélet, nem pedig érv.

A munkaidõben nem szabad nemi éle-
tet élni, kollégákat szexuális ajánlatok-
kal zaklatni. Aki ezt teszi, annak elvileg
fegyelmi eljárással kell számolnia. A
zaklatás nem érv a melegek távoltartásá-
ra. Aki zaklat, azt el kell bocsátani, aki
nem, annak meg joga van arra, hogy ár-
tatlannak tartsák.

Azt persze sajnos borítékolhatjuk,
hogy ezek a fegyelmi eljárások viszony-
lag gyakoribbak lesznek melegek és nõk
ellen, mint heteroszexuális férfiak ellen,
tehát hogy az elvben mindenkire egyfor-
mán vonatkozó szabály a gyakorlatban
diszkriminatívan fog majd hatni. Mi sem
mutatja ezt az intézményes szintû elfo-
gultságot jobban, mint hogy Keleti épp
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az idézettet megelõzõ mondatában a föl-
avatott tisztnõk 

sszzééppssééggéétt  ddiiccsséérrttee..
Vajon a heteroszexuális férfi tisztek so-
sem tolakodnak a katonanõknél? Vilá-
gos, hogy a melegek erõszakosságáról
szóló tévhit csak egy, a heteroszexuális
zaklatásokat elfedõ mese.

Az, hogy egy alkalmazott meleg, ere-
dendõen nem befolyásolja a munkavég-
zést. Az, ha valakin munka közben is
„látszik”, hogy meleg, bár irritálhatja a
homofób tiszttársakat, szintén nem érv a
melegek távoltartása mellett, hisz nem
minden nem meleg tiszt homofób, más-
részt embertársainktól való irtózásunk
pontosan annyira magánügy, mint em-
bertársainkhoz való vonzódásunk:

ahogy a melegeknek szokás azt ajánlani,
hogy nemiségüket otthon éljék, úgy a
homofóboknak azt felelhetjük, hogy a
gyûlölködés ideje is munkaidõn kívül
van!

A hivatásos és szerzõdéses katonák
közül a

mmeelleeggeekkeett  kkiirreekkeesszztteennii
tehát minden ésszerû alapot nélkülözõ
diszkrimináció.

Arra a kérdésre azonban, hogy a sorál-
lományba bevigyék-e a melegeket, más
fény vetül, hiszen a sorkatonaság kötele-
zõ. A sorkatonai szolgálat nem egy jut-
tatás vagy elõny, hanem a közvélemény
túlnyomó többsége szerint majdhogy-
nem büntetés. Ebbõl kimaradni

nneemm  hhááttrráánnyyooss
megkülönböztetés, hanem elõny. A me-
legek kizárását a sorkatonaságból csak
azok szemével láthatnánk diszkriminá-
ciónak, akik kifejezetten le akarják töl-
teni. De nincs ilyen kizárás. Aki akarja,
az nincs eltiltva a bevonulástól.

Hiába nevezi az idevágó rendelet sze-
mélyiségzavarnak a homosze-xualitást,
mentességet ez alapján még nem ígér.
Nem ez a verbális becsmérlés tehát a
melegek felmentésének alapja. Az igazi
paradoxon az, hogy a meleg fiúkra érvé-
nyes „sorfakultativitás” elõjoga a
homofóbia mindenütt való jelenlétén
alapszik. Egyrészt azon, hogy a meleg
fiúk nagy részében a homofób katona-
társak állandó jelenléte félelmeket, szo-
rongást kelthet, másrészt azon, hogy a
honvédség el kívánja kerülni a melegek-
nek a katonaságon belüli bántalmazásá-
val járó konfliktusokat, harmadrészt
azon, hogy a homofóbokat sem akarják
azzal zavarni, hogy melegekkel kelljen
közös körletet, emeletes ágyat, zuhany-
zót használniuk.

Az igaz, hogy ha nem lenne tömeges a
homofóbia, nem állnának fenn ezek az
okok, s

bbee  kkeelllleennee  vvoonnuullnniiuukk
a meleg fiúknak is. Ilyenformán ha a
homofóbia megszûnését óhajtjuk, ez el-
méletileg valóban azzal járna, hogy a
meleg fiúkat beviszik. Csakhogy ne té-
vesszük össze az okot és a következ-
ményt. Nem azért gyûlölik a melegeket
hazánkban, mert mentesülnek a sorköte-
lezettségtõl, hanem fordítva, azért nem
kell bevonulni, mert homofóbia van. Te-
hát nyugodt szívvel követelhetjük a
homofóbia és a diszkrimináció minden
formájának felszámolását, mert a meleg
fiúk kivételezettsége se nem maga a
homofóbia, se nem diszkrimináció, ha-
nem a homofóbia következtében elõállt
sajátos elõjog.

Amíg pedig a homofóbia eltûnik, ad-
dig úgyis megszûnik a sorkötelezettség.

JJuuhháásszz  GGéézzaa
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Alkalmatlan?
M.:  Az egyik leggyakoribb
indok, hogy hónapokig vagy
évekig férfiak közé zárni va-
lakit, aki szexuálisan vonzó-
dik a saját neméhez, veszé-
lyes lehet, hátha nem tud el-
lenállni a vágyainak, és meg-
próbálja a társait is bemelegí-
teni.

B.  Gy.: Az összezártság épp
annyira komoly konfliktusforrás
a heteroszexuálisok számára,
mint a melegeknek. Nem véletle-
nül itatták régen az állományt
brómos teával. Van egy jelenség,
amit a börtönökben is tapasztal-
hatunk: az alkalmi homoszexuali-
tás, amikor alapvetõen nem ho-
moszexuális beállítottságú embe-
rek homoszexuális kapcsolatokat
létesítenek. Ez szexpótlékként
mûködik, viselkedési szinten ho-
moszexualitás, identitásszinten
nem az. Ilyen nyilván a honvéd-
ségnél is elõfordul és más közös-
ségekben is. Még mindig jobb,
mint a börtönlázadás. Azt is tény-
ként kezelhetjük, hogy a honvéd-
ség a látens és nem látens homo-
szexuálisok gyûjtõhelye. Tapasz-
talatok szerint olyan foglalkozá-
soknál, ahol sok férfi van együtt,
a homoszexuálisok aránya kicsit
magasabb, mint a többi hivatás-
nál. 

M.:  Ha ez így van, akkor for-
dított a helyzet. A katonaság
eszerint a melegeknek a földi
paradicsomot jelenti. Hiszen
ott olyan férfiakhoz is „hoz-
zájuthatnak”, akiket csak
messzirõl csodálhatnának a
szabad életben.

B.  Gy.: Szó sincs arról, hogy itt
kiélt homoszexualitás történne.
És fõleg nincs szó paradicsomról.
A honvédség nem egy szexuális
témakörben létrejött intézmény.
Ilyen erõvel azt is mondhatnánk,
hogy az egészségügy a kukkolók
paradicsoma, hiszen a beteget le
kell vetkõztetni a vizsgálathoz.
Ha a honvédséget mindenáron pá-
rosítani akarnánk bármiféle sze-
xuális tevékenységgel, akkor akár
a focicsapatokat is szemlélhet-
nénk ilyen nézõpontból. A hon-
védség egy diktatórikus, hierar-
chikus rendszer, amelyet megha-
tározott, háborús célra hoztak lét-
re, amelynek megvan a maga fel-
adata.

M.:  Nem tudom, hogy meny-
nyire állok egyedül ezekkel a
dolgokkal, de amikor én kato-
na voltam, zuhanyozhattam
együtt a legjobb pasikkal, ak-
kor sem éreztem semmiféle
szexuális késztetést. Ugyanez
történt a kollégiumban is.
Nem éreztem erotikusnak a
közös zuhanyozásokat.

B.  Gy.: Pontosan errõl beszé-
lek. Vannak helyzetek, amik nem
arról szólnak. Szerintem az irigy
heteroszexuálisok találták ki,
hogy a melegeknek mindig a sze-
xen jár az eszük. A melegek épp-
úgy emberi lények, akiknek van
erkölcsi érzékük és a szexen kívül
más dolgok is foglalkoztatják
õket. A Palatinus zuhanyozójában
egész másként élik meg az embe-
rek a közös fürdõzést, mint egy
laktanyában, mert az egyik ero-
tizált helyzet, a másik meg nem
az. A pszichológiában attribúció-

A legtöbb országban a mai napig
tartja magát az a nézet, hogy a
homoszexuálisok nem alkalma-
sak katonának. Vannak, akik arra
hivatkoznak, hogy testi és lelki
felépítésüknél fogva nem bírják a
kiképzés megpróbáltatásait, má-
sok az összezárt férfiközösséget
féltik a mételytõl. De mi a véle-
ménye errõl a kérdésrõl Bertók
Gyula pszichológusnak, aki maga
is ad ki olyan igazolásokat a páci-
enseinek, amellyel egyenes út ve-
zet a leszereléshez?

Mások: A szakvéleményed
elegendõ ahhoz, hogy valakit
alkalmatlannak minõsítsenek
a honvédségnél?

Bertók  Gyula: Éppen most tele-
fonált az egyik páciensem, hogy
A kategóriás minõsítést kapott,
ami azt jelenti, hogy teljességgel
alkalmatlan.

M.: Van olyan tudományos
érvekkel alátámasztható in-
dok, ami alapján kijelenthetõ,
hogy homoszexuális férfi
nem alkalmas a katonai szol-
gálat ellátására?

B.  Gy.: Elõször is nincs olyan,
hogy „a” homoszexuális. Vannak
piros nyelû meg fehér nyelû fog-
kefét használók. Hogyan lehetne
azt mondani, hogy a piros nyelût
használók nem alkalmasak erre
vagy arra? Önmagában a homo-
szexualitás természetesen nem
tesz alkalmatlanná katonai szol-
gálatra. Ha ehhez társul valami-
lyen lelki probléma vagy beteg-
ség, akkor persze lehet alkalmat-
lan, akár csak egy heteroszexuá-
lis.
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nak nevezzük azt a jelenséget,
hogy amilyen jelentést tulajdoní-
tunk egy adott helyzetnek, asze-
rint viselkedünk. A melegekre
nézve sértõ az az elképzelés,
hogy semmilyen körülmények
között nem tudják megfékezni
vágyaikat, hiszen ez kétségbe
vonja az erkölcsi tartásukat, és
szexuális gépként tünteti fel õket.

M.:  Egyszer valamelyik hon-
védségi szakember azzal ér-
velt a tévében, hogy õk csupa
jóindulatból próbálják megkí-
mélni a melegeket ettõl a
helyzettõl. Képzeljük csak el
– mondta –, hogyha nekünk,
heteroszexuális férfiaknak

olyan zuhanyozóban kéne
mosakodnunk, ahol csupa
meztelen nõ vesz körül.

B.  Gy.: És akkor a nudista
strandon minden meztelen nõt
megkefélnek?!

M.:  Ha egy pszichiáter homo-
szexuálisnak nyilvánít vala-
kit, az garancia arra, hogy le-
szerelik, illetve nem viszik el
katonának?

B.  Gy.: A honvédelmi törvény
mai állása szerint a szakvéle-
ménnyel alátámasztott – ha úgy
tetszik, igazolt – homoszexualitás
felmentési kategóriát jelent.

M.: Mit tehet, akinek nincs
pszichiátere, soha nem volt
szakorvosnál, és megkapja a
behívót? Honnan kapar elõ
hirtelenjében egy igazolást?

B.  Gy.: Elvileg az az elõírás,
hogy a lakóhely szerint területileg
illetékes szakrendelõt kell felke-
resni. Ez homoszexualitás eseté-
ben a pszichiátriai, más néven
mentálhigiénés, azaz ideggondo-
zó intézet. Ha ez nem történik
meg, akkor a sorozáson a teszt ki-
töltésénél kell jelezni, vagy a
pszichiáterrel való beszélgetés
során. Javasolnám, hogy inkább a
tesztben hívják föl erre a figyel-
met, ha van homoszexualitásra
vonatkozó kérdés (ha nincs, ak-
kor egy megjegyzés formájában),
mert a pszichológus nem biztos,
hogy mindenkivel leül beszélget-
ni. Ha a katonajelölt közli, hogy
homoszexuális, akkor a sorozóbi-
zottság hivatalból elküldi az ille-
tékes szakemberhez a pácienst.
Általában az ideiglenesen alkal-
matlan kategóriába sorolják az il-
letõt a következõ sorozásig, ahol
majd a szakvélemény alapján
döntenek. Hogyha valaki kisvá-
rosban lakik és nem szívesen tá-
rulkozna föl a helyi gondozó or-
vosa elõtt, megpróbálkozhat bár-
milyen más pszichológusnál is.
Nagy valószínûséggel az õ igazo-
lását is elfogadja majd a sorozó-
bizottság.

M.:  Ha egy meleg hozzád for-
dul tanácsért, hogy legyen-e
katona vagy sem, mit java-
solsz neki?

B.  Gy.: Akik ez ügyben megke-
restek, azok közül mindenki el
tudta dönteni magától is, hogy be
akar-e vonulni.

Láner  László
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A hõs Patroklosz

reménykedett, hogy majd összeté-
vesztik barátjával, s elmenekülnek
a trójaiak. Apollón isten azonban
közbeavatkozott: megoldotta
Patroklosz álruháját. Amikor a tró-
jaiak észrevették, hogy nem a nagy
hõssel állnak szemben, felbátorod-
tak, s mivel Patroklosznak nem
volt akkora harci ereje, könnyû-
szerrel megölték.

Szósziász festményén olyan pil-
lanat tanúi vagyunk, amely nem
szerepel a mítoszban: Patrokloszt
– miután elgyötörve, sebesülten
megtért a harcokból a táborba –
Achilleusz oltalmába veszi, bekö-
tözi sebeit, megnyugtatja. Patrok-

losz fájdalmában elfordítja fejét,
lábát a kép keretének feszíti.
Akhillesz végtelenül finom, óvatos
mozdulatokkal teker gyolcsot ba-
rátja sérült karjára – talán bûntuda-
ta van, hogy helyette, az õ gõgös-
sége miatt Patroklosz szenved. A
kép tehát nem annyira a történetet,
mint inkább annak lelki-érzelmi
szövevényét tárja fel. A festõ to-
vábbgondolja a mítoszt, a két fõ-
szereplõt kiemeli a cselekmény
sodrából s olyan szituációba he-
lyezi õket, amely lehetõséget ad
számára kettejük viszonyának mi-
nél árnyaltabb ábrázolására.

HHPP

AA  kkaattoonnaassáágghhoozz  aa  hháá-
bboorrúú,,  aa  hháábboorrúúhhoozz  ppee-

ddiigg  aa  tteessttii-lleellkkii  sszzeennvvee-
ddééss  kkööttõõddiikk..  AA  ttrróójjaaii  hháá-

bboorrúú  mmoonnuummeennttáálliiss
mmoonnddaavviilláággaa  aa  hhaaddvviissee-
llééss  lleeggaallaappvveettõõbbbb  llééttééll-

mméénnyyeeiitt  rrööggzzííttiikk,,  éépppp-
úúggyy,,  aahhooggyy  aa  ttöörrttéénneettee-
kkeett  ffeellddoollggoozzóó  mmûûaallkkoo-

ttáássookk,,  eeppoosszzookk,,  ddrráá-
mmáákk,,  sszzoobbrrookk,,  kkééppeekk  iiss..

Szósziász, az attikai ógörög fes-
tõ legismertebb vörösalakos váza-
festménye a trójai háborúnak egy
olyan epizódját sûríti egyetlen
kompozícióba, amely két akháj ka-
tona különösen mély barátságáról
és annak tragikus végérõl szól.

A nemes szívû, de már gyerek-
korában is sorsüldözött Patroklosz
az isteni származású hõs,
Akhillesz személyében talált való-
di megnyugvásra – feltétel nélkül,
egész lényével szerette és bízott
benne. A háború tizedik évében
azonban Achilleusz összeveszett a
hadvezérrel, s megtagadta a csa-
tákban való részvételt. A trójaiak
rettegett ellensége, a legderekabb
hõs távolléte veszélybe sodorta az
addig dicsõ akháj sereget.
Patroklosz – hogy mentse a hely-
zetet – Akhillesz vértjét, ruháit
magára öltve indult harcba; abban

SSzzóósszziiáásszz::  AAkkhhiilllleesszz  PPaattrrookklloosszz  sseebbeeiitt  kkööttöözzii,,
((vváázzaaffeessttmméénnyy,,  ii..ee..  449900  kköörrüüll..))
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És  akkor...És  akkor...
És akkor elégedetten nézett oda.
És tett egy furcsa megjegyzést, mi-
kor a fûbe törölgettem a kezem,
hogy „vigyázzak a gyerekekre”.

És akkor... folytatnám a katona-
történeteket, mi volt a zuhanyzó-
ban, a vaságyban a pokróc alatt...
De nem voltam katona, bár néha
azt gondolom, mintha lettem vol-
na, mert annyi „militánsszexrõl”
szóló igaz vagy csak elképzelt me-
sét hallottam leszerelt melegektõl.
Azt viszont tudom, hogy a való-
ságban, egy laktanyában erõsebb a

lábszag, mint a tejszagú testek illa-
ta, és a látványos „lóerõk” inkább
veszélyt jelentenek, mint erotikus
izgalmat, hogy egy meleg legalább
annyit szenved a beteljesületlen
vágyaktól, mintha egy indifferens
fiút egy ápolónõi szállásra zárná-
nak be ezernyi tiltás közepette. Ba-
rátom a seregben lett öngyilkos.
Állítólag baleset volt. De máig
tisztázatlan, mi történt, csak leve-
lei maradtak meg az állandó zakla-
tásokról. Hiába jártam ki neki a
felmentõ orvosi papírokat. Egy
nap meggondolta magát, és azzal
az ostoba népi bölcsességgel állt
elõ, hogy „nem is férfi az, aki nem
volt katona!” Mégsem férfi lett be-
lõle, hanem halott.

KKoorrnnéélliiuusszz

És akkor az ales az irodán belülrõl
ráfordította a kulcsot. Kaphatnék
minden hét végén kimenõt, ha meg
tudnánk egyezni, mondta kivörö-
södött arccal. „Megegyezni? Mi-
ben?” – kérdeztem. „Tudod te azt”
– hörögte, és megmarkolta a tökö-
met. Nagy, kövér állat volt. Ráve-
tette magát a farkamra, és úgy le-
szopott, hogy egy perc alatt elél-
veztem. Szinte röfögött, amint csi-
nálta, fölülrõl láttam a fején a nagy
kopasz foltot. Csodálkoztam, hogy
nem érzek semmi undort, pedig
valamit kellett volna érezni. Ké-
sõbb meg is kellett dugni. Furcsa
volt benn lenni egy kétgyerekes
családapában. „Lökd be tövig, ka-
tona – hörögte –, ez parancs!”

És akkor óriási vihar tört ki. Ket-
ten feküdtünk a sátorban. Az iz-
mos barna fiú, aki mindig a meny-
asszonyáról beszélt, mellém bújt a
sátorban. Valami piszkosul bökte
az oldalamat, de nemcsak a kíván-
csiság. „Már egy hónapja nem vol-
tam csajjal” – lihegte fölém hajol-
va. „Én se...” – mondtam volna, de
közben rám vetette magát. Telje-
sen bevadult. Mindenáron meg
akart dugni, de én nem engedtem,
hajnalban mégis megtörtént, de
elõtte már kétszer leszoptuk egy-
mást. Hatalmas éjszaka volt. Reg-
gel rám se nézett. „Felejtsük el,
nem volt semmi, oké?” – mordult
rám. Aztán tényleg nem volt sem-
mi.

És akkor az õrségben Gyuszi azt
kérdezte, van-e akkora farkam,
mint neki. Óriási répa volt alatta.
Fogjam meg nyugodtan, mondta,
attól, hogy „buzizunk” még nem
leszünk azok. Kivertük. Akkorát
élvezett, hogy tele lett a tenyerem.
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Kór–kép
EEggyyrree  kkiisseebbbb  jjeelleennttõõssééggeett
ttuullaajjddoonníítt  aa  vviilláágg  aazz  AAIIDDSS-

jjáárrvváánnyynnaakk..  SSzzeepptteemmbbeerr
1111-ee  óóttaa  ppeeddiigg  vvééggkkéépppp  úújj

sszzöörrnnyyûûssééggeekk  ffeelléé  ffoorrdduulltt  aazz
eemmbbeerriisséégg  ffiiggyyeellmmee..  MMeegg
lleehheett  sszzookknnii  aa  jjeelleennllééttéétt  aa

hhaalláállooss  kkóórrnnaakk,,  aammeellyy  nnaapp-
jjaaiinnkkbbaann  ééppppúúggyy  ggyyóóggyyíítthhaa-

ttaattllaann,,  mmiinntt  aa  nnyyoollccvvaannaass
éévveekk  eelleejjéénn  vvoolltt??!!

Közeleg december elseje, az AIDS
világnapja, amikor talán újból si-
kerül, még ha csak néhány pilla-
natra is, eszünkbe idézni, hogy a
vírus

kköözzööttttüünnkk  llaappppaanngg,,
és csak akkor kerülhetjük el, ha
betartjuk a biztonságos szex sza-
bályait.

Az AIDS egyáltalán nem annyira
féken tartott járvány, mint ameny-
nyire azt hinni szeretnénk. A leg-
újabb terület, amelyet eddig meg-
kímélt, s ahol az utóbbi években
döbbenetes hirtelenséggel elter-
jedt: Ázsia. Tíz éve ez a földrész
még gyakorlatilag mentes volt a
HIV-vírustól, és még 1999-ben is
csak Thaiföldön, Burmában és
Kambodzsában tudták kimutatni.
2001-re a világ HIV-fertõzött-
jeinek egyharmada ázsiai. Viet-
nam, Kína, Indonézia, Irán és Ja-
pán is feliratkozott a listára. Thai-
földön a férfi lakosság két, a nõk
egy százaléka fertõzött. Kínában
600 ezer HIV-pozitívot tartanak
számon. Kína ebben az évben 117
millió dollárt költ megelõzésre és
felvilágosításra. S még mindig 

jjoobbbb  aa  hheellyyzzeett,,
mint Afrikában, mert korábban
észlelték a fenyegetõ veszélyt és
kezdték el a propagandatevékeny-
séget. Arról nem is beszélve, hogy
a felvilágosításhoz ezen a területen
sokkal több eszköz áll rendelke-
zésre, mint Afrika legelmaradot-
tabb részein. Dél-Afrikában,
amely pedig a földrész kivételezett
gazdasági helyzetben lévõ orszá-
ga, tavaly az összes felnõtt-elhalá-
lozásnak húsz százaléka az AIDS
következménye volt.

Magyarországon az utóbbi évek-
ben egyre kisebb jelentõséget tu-
lajdonítanak a hivatalos intézmé-
nyek a betegségnek. Mikola István
egészségügyi miniszter tavasszal
egyetlen tollvonással megszüntette
a Nemzeti AIDS Bizottságot. Az
AIDS megelõzésére és a felvilágo-
sító kampányok szervezésére fel-
használható összegeket átcsopor-
tosították az Állami Népegészség-
ügyi és Tisztiorvosi Szolgálathoz,
s úgy kezelik a kérdést, mintha egy
volna a többi gyógyítható klasszi-
kus nemi betegség közül. Az ano-
nim AIDS-szûrést törvényi szabá-
lyozással tették gyakorlatilag lehe-
tetlenné. Az országban összesen
három helyen létezik anonim szû-
rés: Budapesten a Karolina úti
AIDS-segélyhelyen és a Szent Se-
bestyén Kft.-nél, Sopronban pedig
az AIDS Segély Alapítványnál.
Ezeken a helyeken sokszor nehéz-
ségekbe ütközik a szûréshez szük-
séges tesztanyagok anyagi fedeze-
tének elõteremtése. A Karolina úti
állomás ebben az évben egyetlen
fillér állami támogatást sem ka-
pott, ugyanakkor itt és a Szent Se-
bestyén Kft.-nél szûrik ki a leg-
több fertõzöttet. Õsz óta havonta

három-négy új fertõzött bukkan fel
Magyarországon, ami ijesztõen
nagy szám, különösen, ha figye-
lembe vesszük, hogy sokan kül-
földön, fõleg Bécsben végeztetik
el a vizsgálatot.

A Magyarországi HIV-pozití-
vokat Segítõ Egyesület 2001-ben
minden idõk legalacsonyabb támo-
gatását kapta (a korábbi 4,5–5 mil-
lió forint helyett csak 1,7 milliót).
Ez a pénz

nneemm  ffeeddeezzii
azokat a tevékenységeket – többek
között a munkanélküli és kisnyug-
díjas tagjainak szociális támogatá-
sát –, amiket magára vállalt az
egyesület. Ráadásul az állampol-
gárok adójának egy százalékából
befolyt adomány is az eddigi leg-
alacsonyabb volt, miközben a
gyógyszergyárak sem támogatják
a továbbiakban a PLUSS-t.

A magyarországi helyzetnek
megfelelõen az idei AIDS-világna-
pi rendezvénysorozat is meglehe-
tõsen szegényesnek ígérkezik.
Úgy tûnik, hogy az évek óta ha-
gyományosan megtartott fáklyás
felvonulás elmarad. Lapzártánkig
két eseményrõl kaptunk hírt. Terry
Black AIDS-gálát szervez decem-
ber 1-jén 20 órától a IX. kerületi
Vágóhíd utca 9-11. szám alatt lévõ
volt vígszínházi sátorban. A mûso-
ron elõzetes tervek szerint fellép a
Pa-dö-dö, Zsazsa Tax, Harangozó
Teri, Rácz Kati, Csala Zsuzsa és
még sokan mások. November 30-
án de. 11 órakor A Gellért-hegyi
Sziklakápolnában gyászmise lesz
az AIDS-ben elhunytak emlékére.

Y
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Minden rendben van?EEggyy,,  aa  bbuuddaappeessttii  FFrraanncciiaa
IInnttéézzeettbbeenn  mmeeggttaarrttootttt  rröö-
vviidd  eellõõaaddááss  eerreejjééiigg  ookkttóó-
bbeerr  1199-éénn  MMaaggyyaarroorrsszzáá-

ggoonn  jjáárrtt  aazz  AAIIDDSS-eett  ookkoozzóó
HHIIVV-vvíírruuss  ffeellffeeddeezzõõjjee,,  LLuucc
MMoonnttaaggnniieerr  oorrvvoosspprrooffeesszz-
sszzoorr..  AA  ppáárriizzssii  PPaasstteeuurr  IInn-

ttéézzeett  vviilláágghhíírrûû  kkuuttaattóójjaa
11998833-bbaann  kkéétt  mmuunnkkaattáárrssáá-
vvaall  ffeeddeezzttee  ffeell  aa  HHIIVV-11-eett..

NNeemm  ssookkkkaall  kkééssõõbbbb,,
11998855-bbeenn  mmáárr  aazz  áállttaallaa
iirráánnyyííttootttt  kkuuttaattóóccssooppoorrtt

kküüllöönníítteettttee  eell  ééss  íírrttaa  llee  aa
HHIIVV-22  vvíírruusstt  iiss..  MMoonnttaa-

ggnniieerr  pprrooffeesssszzoorr  nnaaggyy  ssii-
kkeerrtt  aarraattóó  eellõõaaddáássaa  uuttáánn

aaddootttt  iinntteerrjjúútt  aa  MMáássookknnaakk..

Mások:  Egy magyar napilap-
nak Professzor úr úgy fogal-
mazott, a Nyugatnak már nem
jelent kihívást az AIDS. Ez
azt jelenti, hogy ott minden
rendben van?

Luc  Montagnier: Annyiban igaz,
hogy a fejlett országokban a fel-
világosítás, a megelõzést szolgáló
kampányok mind részei az okta-
tásnak. Ez a forma természetesen
sokkal hatékonyabb, mint amit
mondjuk Afrikában elérhetünk. A
széleskörû felvilágosításnak és a
megelõzés fontosságát hangsú-
lyozó tevékenységnek köszönhe-
tõen Nyugat-Európában és az
Egyesült Államokban megállt az
AIDS terjedése. Ezért van az,
hogy ezen erõfeszítések és a haté-
kony kezelések hatására a közvé-
lemény és a politikusok is egyre

kevesebbet foglalkoznak a kér-
déssel. Van tehát kialakult intéz-
ményrendszer, amely megfelelõ-
en oldja meg a rá háruló feladato-
kat, problémákat. Ezzel összefüg-
gésben mégis az a véleményem,
hogy az oktatást erõteljesen foly-
tatni kell és még több pénzt kell
fordítani a kezeléssel kapcsolatos
kutatásokra.

M.:  Ön az ENSZ által is tá-
mogatott AIDS-kutatási és
-megelõzési Alapítvány egyik
létrehozója volt 1993-ban.
Kérem, mondjon néhány szót
az Alapítvány munkájáról.

L.  M.: Elsõdleges célunk az volt
az Alapítvány létrehozásával,
hogy segítsük fejlett orvosi tech-
nológia eljuttatását a leginkább
rászoruló afrikai országokba. E
technológia része az AIDS-pre-
vencióval kapcsolatos tudás át-
adása és a betegek kezelése is. Az
elsõ ilyen központot Elefánt-
csontparton, Abidjanban hívtuk
életre. Ez a létesítmény több mint

250 beteget ápol, komoly labora-
tóriumi háttérrel. Ami pedig a
megelõzést illeti: felvettük a kap-
csolatot az ország kulcsemberei-
vel, mint amilyenek a hadsereg
vagy a rendõrség vezetõi, hogy
segítsék munkánkat. Akcióinkba
bevontuk a helyi nagyvállalatok
irányítóit is. A hálózat – úgy néz
ki – jól mûködik és egyre bõvül.
Terveink szerint más országok-
ban, így Kamerunban és Ugandá-
ban is létrehozunk ilyen közpon-
tokat. A késõbbiekben szeretnénk
kiterjeszteni tevékenységünket
Közép-Amerikára is. Arról azon-
ban Afrika példáján nem feled-
kezhetünk meg, hogy bár a kezel-
tek száma alacsony, ez nem adhat
okot elégedettségre. Az afrikaiak
többsége ugyanis nem szereti, ha
tesztet végeznek rajta.

M:  Hogy látja, vannak ma
olyan új irányok, amelyek a
HIV/AIDS-kutatásban áttörõ
eredményt hozhatnak?

L.  M.: Meglehetõsen összetett
kérdés. Több módon is próbálko-
zunk. Egyrészt hatékonyabb
gyógyszerek kifejlesztésével, il-
letve azoknak a betegségeknek a
hatékonyabb kezelésével, ame-
lyek kísérõi az AIDS-nek. Más-
részt az oltás, egy oltóanyag elõ-
állítása áll a kutatások közép-
pontjában. Tekintettel azonban a
vírus változékonyságára és a fo-
lyamatban fontos szerepet játszó
fehérjék összetett szerepére, ez
egy nehéz vállalkozás, amely
nem hozhat egyik napról a másik-
ra átütõ sikert.

Márai  Péter
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A Habeas Corpus ügyei 11. rész

Az elõzõ két cikkemben olyan rendõri
eljárásokról írtam, amelyekben a rend-
õrök, noha kisebb-nagyobb okuk volt az
intézkedésre, munkájukat feltûnõen ön-
kényesen végezték. Ritkábban ugyan, de
találkozunk velejéig törvénytelen rend-
õri cselekményekkel is.

Az alábbi hosszabb idézetben a har-
mincas éveiben járó Péter, a Habeas
Corpus Jogsegély egyik legelsõ ügyfele
írja le a vele történteket:

* * * * *
„1997. február 22-én, szombaton

16.00 óra körül a Keleti pályaudvar felé
tartó egyik metrókocsin utaztam. Le-
szálláshoz készülõdve a kocsi második
ajtójához közeledtem, ahol egy 18 év
körüli fiatalember állt az ülések végén
lévõ fémrúdnak támaszkodva és walk-
mant hallgatott. Mivel kb. fél méterre le-
hettünk egymástól, az általa hallgatott
zenébõl próbáltam egy-két foszlányt ki-
venni, eközben néhányszor a szemébe
néztem. Amikor a metrószerelvény meg-
állt, én kiszálltam és elindultam a kijárat
felé. Oldalt pillantva azt vettem észre,
hogy bár megállás elõtt nem úgy tûnt,
hogy le akart volna szállni, a fiatalember
is kiszállt, de amikor

eellkkaappttaa  aa  tteekkiinntteetteemm,,
a második ajtón át visszalépett a metró-
kocsiba. Én tovább folytattam utamat,
együtt a kijárat felé hömpölygõ tömeg-
gel.

A mozgólépcsõ aljánál azonban meg-
lepõdtem, amikor azt láttam, hogy a fia-
talember már ott áll, és mereven engem
bámul. Amikor mellé értem, kissé meg-
álltam, hogy elõttem a mozgólépcsõre
léphessen, de mivel õ ezt nem tette meg,
én ráléptem a mozgólépcsõre és folytat-
tam az utamat. Körülbelül félúton visz-
szapillantottam és láttam, hogy a fiatal-
ember hozzávetõleg 10 lépcsõfokkal
mögöttem van.

Furcsának tartottam, hogy követ, ezért
a mozgólépcsõ felsõ végétõl kb. 20 mé-
terre, a pénztárak elõtt megvártam õt,
odamentem hozzá és a következõt kér-
deztem: »Milyen zenét hallgatsz?« Õ
mereven nézett rám, mire én megismé-
teltem a kérdést. Nem válaszolt, hanem
a pénztárak mellett lévõ diszpécserfülke
irányába ment. Én a pénztárablakhoz
mentem és vásároltam két jegyet, majd
folytattam az utam a pályaudvar felé. Az
aluljáróban lévõ tér közepén

uuttoolléérrtt  kkéétt  rreennddõõrr,,
akik igazoltattak és megkértek, hogy fá-
radjak be a diszpécserszolgálatra. Több-
ször megkérdeztem, hogy mi okból iga-
zoltatnak, közben láttam, hogy az emlí-
tett fiatalember a felüljáró fala mellett
áll és lopva les minket. Õk végül azt a
feleletet adták, hogy én az illetõ fiatal-
embert követtem, ezért igazoltatnak. Az
én válaszom az volt, hogy »Ez érdekes,
mert a fiatalember követett engem.« Õk
erre azt válaszolták, hogy ez lehetetlen.
(Megjegyzem, hogy a metró mozgólép-
csõinél felszerelt kamerák, ha az azok-
kal készült felvételeket megõrzik, iga-
zolni tudják, hogy nem én követtem a fi-
atalembert, hanem õ engem.)

A rendõrök bekísértek a diszpécser-
szolgálatra, ahol az egyik, kb. 175 cm
magas egyenruhás rendõr nekem sze-
gezte a kérdést:

»»ÖÖnn  hhoommoosszzeexxuuáálliiss??««
»Így van« – feleltem én. Ekkor megpa-
rancsolta, hogy fáradjak be egy kis, ab-
lak nélküli helyiségbe, amely a diszpé-
cserszolgálat folyosójáról nyílott balra
és pár lépcsõfok után jobbra fent. A kis
helyiségben egy másik rendõr felszólí-
tott, hogy ürítsem ki a zsebeim tartalmát
egy vászonnal borított asztalra. Én ezt
megtettem és leültem a helyiségben a fal
mellett lévõ két pad egyikére. A rendõr

felszólított, hogy álljak fel. Engedelmes-
kedtem.

Ekkor bejött a helyiségbe az a rendõr,
aki homoszexualitásom felõl érdeklõ-
dött, és megkérdezte tõlem, hogy miért
szólítottam le a fiatal srácot. Én azt vála-
szoltam neki, hogy nem akartam mo-
lesztálni a fiatalembert, mindössze any-
nyit kérdeztem tõle, hogy milyen zenét
hallgat, és ezt azért, mert a fiatalember
utánam jött a mozgólépcsõn. Õ ekkor a
jobb könyökével

ggyyoommoorrsszzáájjoonn  üüttöötttt..
Én, pár másodperc múlva, amikor meg-
tudtam szólalni, kértem, hogy mondja
meg a nevét. Újabb ütést kaptam, ezúttal
a mellemre.

A helyiségben újabb rendõrök jelen-
tek meg, akik közül hárman (a helyiség
annyira szûk volt, hogy többen nem is
tudtak volna hozzám férni) ütlegelni
kezdtek a fejemen és más testrészeimen,
a lábukkal pedig rugdostak. Én az egyik
padra húzódtam, két kezem a fejem elé
tartottam és lábaimat megemelve pró-
báltam védekezni a rám zúduló ökölcsa-
pásoktól és rúgásoktól. Közben azt kér-
deztem tõlük fennhangon, hogy »Milyen
bûncselekményt követtem el?«, de õk
nem válaszoltak; néha, amikor a kezeim
között ki tudtam tekinteni, csak a sze-
mükbõl sugárzó gyûlöletet és megvetést
láttam. 5-10 percig tarthatott az ütlege-
lés, amelynek megszûntével az elõbb
említett kb. 175 cm magas rendõr rám-
szólt:

»»TTöörröölljjee  llee  aa  hhoommllookkáárróóll
aa  vvéérrtt!!««

Én elvettem az asztalról három papír-
zsebkendõt, amelyeket elõzõleg a zse-
bembõl ürítettem ki, és mind elhasznál-
tam õket. Ezután, egy kivételével, a
rendõrök kivonultak a kis helyiségbõl. A

A rendõrség mint korlátolt felelõsségû társaság
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DDaarrlliinngg BBáárr
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Budapest,  V.,  Szép  u.  1.
(A Hotel Astoriához és a 3-as metró
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OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mindennap

1199––0044
every  evening

A Lola és a Gianni

sok szeretettel

vár benneteket

t ü k ö r k é p

bent maradt rendõr felszólított, hogy pa-
koljam vissza személyes tárgyaimat a
zsebeimbe.

Közben az egyik, szõkésbarna hajú,
35 év körüli rendõr, aki biztosan az ütle-
gelõk között volt, visszatért és lehajolva
a lábaimat vizsgálgatta. Én láttam, hogy
a nadrágomon fekete bakancsnyomok
vannak. (Megjegyzem, hogy a rúgások
által összepiszkított nadrágom még érin-
tetlenül megvan.) Õ azt mondotta ne-
kem, hogy megrúgtam és ezért akár há-
rom évet is kaphatok. Nem válaszoltam
a provokációra. Õ elkérte a személyi
igazolványomat, bement a diszpécser-
helyiségbe, majd pár perc múlva vissza-
tért.

»»MMoosstt  eell  lleehheett  mmeennnnii!!««
– mondotta, és a felsõkaromnál fogva
kilökött az aluljáró terébe. Ekkor az idõ
16.40 körül lehetett.”

* * * * *

Péter följelentést tett az ügyészségi
nyomozó hivatalnál az ismeretlen rendõr
elkövetõk ellen a „bántalmazás hivatalos
eljárásban” elnevezésû bûncselekmény
miatt. Groteszkül hangzik ez, hiszen
semmiféle hivatalos eljárás nem folyt. A
rendõrök nem készítettek följegyzést
Péter elõállításáról – hiszen annak nem
is volt semmilyen törvényes oka. Nyil-
ván nem akarták azt sem, hogy nyoma
maradjon , kik voltak.

A nyomozást az ügyészségi nyomozó
hivatal azzal az indoklással zárta le,
hogy 

nneemm  vvoolltt  mmeeggáállllaappíítthhaattóó
az elkövetõk kiléte. Nem azt állította

tehát a határozat, hogy nem történt bûn-
cselekmény, hanem hogy nem tudni, kik
tették.

A szembesítésen megjelent 11 rendõr
között Péter nem ismerte fel támadóit.
Kérését, hogy megtekinthesse a rendõr-
õrs teljes állományát, kb. 50 személyt,
az ügyészségi nyomozók megtagadták.
A rendõrök elleni sikertelen nyomozás
tanulságait is megírta Péter: a „Mi a te-
endõ, ha rendõri erõszak áldozatává let-

tünk” címû jegyzetében tanácsokat ad
arra nézve, hogyan rögzíthetjük a bizo-
nyítékokat. Az írás megtalálható a
Habeas Corpus Munkacsoport honlap-
ján a http://hc.netstudio.hu/tudja-e/-
mi.a.teendo.ha.rendori.eroszak.htm cí-
men.

Mivel a tettes rendõrök nem váltak is-
mertté, ellenük büntetõeljárás nem folyt.
Péter azonban polgári pert indított a Bu-
dapesti Rendõr-fõkapitányság mint in-
tézmény ellen, mivel a rendõrség mint
munkáltató felelõs a rendõrök által e mi-
nõségükben okozott károkért. Péter

bbiizzoonnyyííttaannii  kkíívváánnttaa
a bíróságon, hogy õt rendõrök bántal-
mazták – úgy vélte, vannak bizonyíté-
kai, amelyekkel alátámaszthatja ezt, an-
nak ellenére, hogy a konkrét rendõrök
nem lettek meg. Például ilyen bizonyí-
tékként ajánlotta föl a bíróságon annak a
nadrágnak a vegyi vizsgálatát, amelyet
az atrocitás során viselt, s amelyen a
rendõrcsizma nyomai megmaradtak.

A Fõvárosi Bíróság azonban a bizo-
nyítási indítványoknak nem adott helyt.
Az egyik tárgyaláson magam is jelen
voltam, saját fülemmel hallottam, amint
a bíró ingerülten kijelentette,

„„sseemmmmii  éérrtteellmmee  nniinnccss””
a vizsgálódásnak, mivel a bíró szerint
„úgyse lesznek meg” a rendõr elköve-
tõk, ha eddig nem találta meg õket az
ügyészségi nyomozás. Többször mon-
dogatta a polgári bíró, hogy õ nem ren-
delhet el nyomozást. A bíró szemláto-
mást nem akarta érteni, miféle eljárás-
ban is ül a pulpituson. Hiszen Péter sem
konkrét rendõrök elleni nyomozást java-
solt, hanem bizonyítékokat a rendõrség
felelõsségének megállapítása érdekében.
Bizonyítani pedig polgári eljárásban is
lehet – nem a hatóság, hanem – az érde-
kelt felek által, és a pervesztes fél költ-
ségére.

„Mivel [Péter] az eseményekhez köze-
li idõpontban sem ismerte fel az õt bán-
talmazó rendõröket, már nincs remény
arra, hogy két és fél év után õket felis-
merhesse. Ezért a bíróság a felperes által

felajánlott bizonyítást nem rendelte el” –
szólt a bírósági ítélet indoklása. Úgy lát-
szik tehát, Magyarországon egy megyei
bírósági bíró megteheti, hogy szándéko-
san nem érti meg a kereset lényegét, s el-
utasíthatja a rendõrség elleni bizonyíté-
kok kivizsgálását arra hivatkozva, hogy
nincsenek bizonyítékok konkrét rend-
õrök ellen.

A bíró nem magyarázta meg, miért
nem tekinti érvényesnek a Polgári Tör-
vénykönyv 348.§-át: Ha az alkalmazott
a munkaviszonyával összefüggésben
harmadik személynek kárt okoz, jogsza-
bály eltérõ rendelkezése hiányában a ká-
rosulttal szemben

aa  mmuunnkkáállttaattóó  ffeelleellõõss..
Nem hivatkozott ilyen eltérõ rendelke-
zést tartalmazó jogszabályra sem, hisz
ilyen nincs: A rendõrök nem független
alvállalkozók, hanem az államhatalom
képviselõi. Ha az állam ad nekik hatal-
mat, akkor az állam felel is értük. Egy
képzeletbeli jogállamban.

Juhász  Géza
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a követke-
zõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógépünknek
az illetõ hirdetés végén szereplõ négyjegyû számot.
Ekkor válaszüzenetet hagyhat a hirdetõnek, amely-
ben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy talál-
kozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található kuponnal
adhatja fel hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk
egy hangpostafiókot, amelyre válaszolhatnak
Önnek, és melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján Ön fel-
mondhatja hangos hirdetését is. Így hirdetése
személyesebbé válik. A hirdetésére érkezett vá-
laszokat Ön azonnal lehallgathatja hangpostafi-
ók-számának és titkos kódjának ismeretében.
Ezt a kódpárt levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja:
240 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ

hirdetési rendszer természete-

sen nem kötelezõ. Aki hasz-

nálja, annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem tetszik,

az nem él vele, egyszerûen
tesz egy X-et a kupon megfe-
lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt
borítékokat a szerkesztõség-
ben címezzük meg, és mi ad-
juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa

2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzeetteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá

mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM
November  15-één,

csütörtökön
22  órai  kezdettel

Posta  Irénke
kétrészes

önálló  estje.
Az  elsõ  részében  a

R O N C S D E R B IR O N C S D E R B I
kerül  színre.

Ezen  a  napon
21  órakor  nyit  az

Angyal  bár.
Belépõ:  600  Ft

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k

Teljes
relaxáció

az Ön
testének és
lelkének.
Tel . : 06-770-2236-11805

MasszázsMasszázs



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y Nõs, negyvenes, 174/80, bp.-i ápolt fér-
fi hasonló korú, ápolt, intelligens urat ke-
res diszkrét, tartós, örömteli kapcsolathoz.
Cím: 1325 Bp., Pf. 350.

Y 32/192/88, jóképû, vidám természetû,
humán érdeklõdésû, diplomás budapesti
fiú várja elsõsorban hasonlóak (esetleg kü-

lönbözõek, de nem nagyon!) levelét. Ko-
moly, tartalmas és izgalmas kapcsolatot
keresek. Jelige: E. M. Forster 1-11/001.
Hangpostafiók: 3220.

Y Értelmiségi körbõl barátot keresek, aki-
vel kevés szabad idõmet kellemesen tud-
nám eltölteni. Nem baj, ha bízni is szeret-
nél, és már nem vagy huszonéves! Jelent-
kezz a miki.4@uze.net címen.

Y Budapesti srác (33/180/85) keres testõr-
típusú (szõrös testû), nagydarab, széles
vállú, vastag combú, belevaló,
szexmániás, biszex fiúkat. Búvóhely van,
Pesten a centrumban. SMS: 06-302-
139633. Diszkréció fontos!

Y Jóképû, mûvelt, barátságos 40-es pas-
szív férfi és idõsebb aktív barátja keres
megbízható, higiénikus, középkorú, in-
kább aktív férfiakat. Lakás megoldható.
Jelige: Férfiak 1-11/002. Hangpostafiók:
3221.

Y 46 éves, jóképû, kék szemû, barna hajú
passzív férfi keres egy érett aktív barátot
Budapest és Heves megyébõl. A tisztaság
és a megbízhatóság fontos. Búvóhely van.
Jelige: Bizalom 1-11/029.

Y 28/173/69, szõkésbarna hajú srác keresi
életvidám barátját õszinte, tartós kapcso-
latra. Szeress túrázni, nagyokat kirándul-
ni! Élményekkel teli kapcsolatunk csak
rajtunk múlik. Várom 20–30 év közötti fi-
úk leveleit! Írj bátran, s találkozzunk mi-
hamarabb! Jelige: Tüskevár 1-11/003.
Hangpostafiók: 3222.

Y 38 éves, de fiatalos mentalitású, 172/69
keresztény vagyok. Egyszerûen olyan ba-
rátot keresek, akivel szexualitás nélkül,
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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szabad idõmet megoszthatnám, aki érzel-
mekben gazdag, õszinte, igazi ember, aki-
nek a létezéséért érdekek nélkül, csupán
önmagáért szerethetek, örülhetek. Jelige:
Állítólag ilyen nincs... 1-11/004. Hang-
postafiók: 3223.

Y Nemzeti érzésû értelmiségi fiatalokkal
barátkoznék. Jelige: 30-as évek 1-11/005.

Y Még mindig egyedül vagy? Itt az ideje,
hogy írj nekünk, ha nem akarod megint a
Télapóval tölteni a karácsonyt. Biztosan
nem mi vagyunk álmaid netovábbja, de
valószínûleg Te sem vagy egy Adonisz, de
attól még jól érezhetjük magunkat. Jókat
dumálunk, szidjuk a tévémûsort, minden-
kit kibeszélünk, és ha itt alszol, adunk a
homlokodra egy jóéjtpuszit és... 42 és 40
évesek vagyunk. Te se légy matuzsálem,
mert régiségeket nem gyûjtünk. Mobiltele-
fonra nem küldünk levelet, mert nem tu-
dunk bélyeget ráragasztani! Jelige: Mézes-
bödön 1-11/006.

Y Sziasztok! Budapesti, 30/168/58 fiú ke-
resi azokat a fiúkat, akik szeretik a
fiúszexet és ki akarják próbálni a gyönyört
és a szenvedélyt! Cím: 1752 Bp., Pf. 10.
Hangpostafiók: 3224.

Y 21/195/85, sötétszõke, kék szemû, jóké-
pû, vékony, biszex egyetemista srác keres
hasonlóan magas, sportos, barna hajú és
szemû, szõrös, biszex egyetemista sráco-
kat testi-lelki barátságra. Telefonszámos
leveleket várok. Jelige: Szenvedély 1-
11/007.

Y Vágyom arra a fiúra, aki hozzám való.
Életkor, külsõ tulajdonságok másodlago-
sak. Viszont mindenféleképp szeretném,
hogy budapesti legyél és lakással rendel-

kezõ. Az õszinteség és a megbízhatóság
alapfeltétel. Írj egy bemutatkozó levelet,
hogy találkozhassunk. Jelige: Fortuna 1-
11/008. Hangpostafiók: 3225.

Y Új baráti kör kialakításához keresem,
39/178/71, fiatalos, sokoldalú, széles ér-
deklõdési körû, sok tapasztalattal rendel-
kezõ, operett-, komolyzene-, kertészet- és
botanikakedvelõ, sportos, Németország-
ban élõ, anyagilag független és érdek nél-
küli fiatalember, hasonló (!) 30 év feletti
barát(ok) jelentkezését. Ha komoly a szán-
dékod és kíváncsi lettél, ne várj sokáig.
Válaszolj mielõbb, ha lehet, fényképpel.
Jelige: Õszi szellõ 1-11/009. (140 Ft)

Y 34 éves, 173/54, barna hajú, kék szemû,
sovány testalkatú fiú várja bp.-i aktív fiúk
levelét 30–40 éves korig. Lehetsz erõsebb
testalkatú is. Szex, illetve tartós barátság
céljából. Legyél minden jóban benne, ne
legyél gátlásos, szeress utazni és legyél ro-
mantikus alkat. Fényképnek örülnék, de
nem feltétel. Jelige: Nyilas! 1-11/010.
Hangpostafiók: 3227.

Y Szia! 28/172/61, szõke, helyes, vidám
fiú vagyok. Srácomat keresem: jóképû, vé-
kony alkatú, jól felszerszámozott, fiatal,
kulturált fiú személyében. Ölelés, csók,
forró erotika, én + sok szeretet – ennyit
bizton ígérhetek! Jelige: Fiúszerelem.hu 1-
11/011. Hangpostafiók: 3228.

Y Sziasztok! Itt állok 24 évesen, komoly
elképzelésekkel, de még sajnos mindig
nincs barátom! 178/92-es, macis, (szoli-
dan) szõrös testû, szõkésbarna hajú, kék
szemû, káros szenvedélytõl mentes, ro-
mantikus, szeretetre vágyó, szolid, magá-
nyos maci srác vagyok. Társamat keresem

lehetõleg hosszú távra egy max. 29 éves,
átlagos vagy egy szerényebb maci srác
személyében. Telefonszámos leveleket vá-
rok bárhonnan! Fedezzük fel együtt az élet
örömeit! E-mail: gsxr250@freemail.hu .
Cím: „HM/511”, 1365 Bp., Pf. 714. 

Y Nagyon fiatalos, harmincas, fekete ha-
jú, barna szemû fiú vagyok. Keresem férfi-
as barátomat, aki gyöngédségre vágyik.

Ha te is szívesen tv-znél velem kéz a kéz-
ben, ha szeretsz jókat enni-inni, és kívá-
nod az otthon meleg hangulatát, akkor írj
egy zene-, mûvészet-, vidámság-, termé-
szetszeretõ, romantikus srácnak. Jó lenne
már ölelni, simogatni, szeretni valakit. Jel-
ige: Érezz engem! 1-11/012.

Y 182/70/34, kamaszosan vékony fiú ba-
rátot keres. Jó lenne (nem feltétel), ha

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Bp. VI. Teréz krt. 3.
félemelet

AAPPOOLLLLÓÓ  VVIIDDEEÓÓSSHHOOPP

Miért bujkálsz pincékben?
Forró hangulatú valós élvezetek

csak melegeknek
az APOLLÓ SHOP mozijában

Tel.: 342-1911
Minden ami szexhez kell!

megvásárolható itt

és a VÉNUSZ SHOP -ban
Bp. Rákoczi út 69.

vagy megrendelhetõ a
CSOMAGKÜLDÕ SZOLGÁLATNÁL
Tel.: 351-7900 Cím: Bp. 1367 Pf 26
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rendõr, biztonsági õr, katona, sportoló len-
nél. Ha Te is az érzéki-gyengéd együttlé-
tekre vágysz, akkor kérlek, jelentkezz. An-
nyira izgat az egymás elõtt maszturbálás, a
szõrös mell, vastag comb és karok látvá-
nya. Mindenre nyitott vagyok. Nekem az a
jó, ami a másiknak. Jelige: Ölelj át! 1-
11/013.

Y Szõkített hajú, kék szemû, helyes, na-
gyon odaadó, aranyos, igényes, szõrtelen
fiú keresi hasonló budapesti fiú barátságát.
Bármi megtörténhet. Cím: 1364 Bp., Pf.
117. Hangpostafiók: 3229.

Y 18–20 év közötti, kamaszos, kisfiús, ki-
fejezetten szõrtelen típusú fiúkkal megis-
merkedne egy huszonéves, megbízható
bp.-i fiú, elsõsorban szexkapcsolatra.
Fényképes levélnek örülnék, de nem felté-
tel. Cím: 1276 Bp., Pf. 52.

Y Helyes, jóképû, alig szõrös típusú, szex-
centrikus fiú vagyok. Keresek egy helyes,
aranyos, szõrtelen típusú, passzív vagy
univerzális fiút tartós szerelmi és
szexkapcsolatra. Formás, szép popsidat
kényeztetném, becézném. Nagyon várom,
hogy találkozzunk! Szexlevelezés, baráti
levelezés is érdekel, komolyan gondolok
egy kapcsolatot. Fontos a szex, de fontos
vagy te is!!! Cím: 1245 Bp., Pf. 1106.
Hangpostafiók: 3230.

Y Barátot, társat keresek testileg és lelki-
leg. Egy 34 éves, 177/85 kg, kék szemû,
szõrös testû férfi keres 30–36-ig fiút, aki
szeretetre, megértésre, gyengédségre vá-
gyik és tudja viszonozni. Én monogám ter-
mészetû, érzéki fiú vagyok. (Budapest
elõny.) A belsõ tulajdonság a fontos, írj!
Hogy szeresselek és szeressél, és barátok
legyünk hosszú távon. (A távolság nem
gond.) (Búvóhely szükséges.) Jelige: Sze-
ress, hogy szeresselek 1-11/014.

Y Komoly, érzelmi kapcsolatot szeretnék
kialakítani egy 25–35 éves, sportoló, intel-
ligens, férfias, erõt-energiát sugárzó, aktív
fiúval – olyannal, aki mindamellett, hogy
elsõsorban férfi, szereti a gyöngédséget, a
testén kívül a lelkével és az agyával is tö-
rõdik. Én egy 24 éves, kamaszos, érzel-
mes, kellemes testû, jó megjelenésû, igé-
nyes passzív fiú vagyok. Jelige: Férfi 1-
11/015.

Y Egy kedves, jóképû, igényes, szõrtelen
passzív fiú szívesen kielégítene szép nagy,
vastag méretû, izmos srácot. – Akár többet
is egyszerre. Kérlek, csak akkor jelent-
kezz, ha min. 18/5 a méreted, férfias vagy

és potens. Nem fogod megbánni! Strapabí-
ró vagyok. Jelige: Szex 1-11/016.

Y Kifejezetten orális szexet szeretõ fiatal
srácok jelentkezését várom, nagy méret
elõny! Különleges kívánságokat is teljesí-
tek! Kényelmes lakásom van! Ha akarsz
egy jót élvezni, írj bátran! 36 éves biszex
fiú vagyok, barna hajú, barna szemû, átla-
gos külsõvel! Jelige: Nagy méret 1-
11/017.

Y 22 éves, 189 cm magas, 76 kg, barna
hajú, zöldeskék szemû, rendszeresen spor-
toló fiú vagyok. Keresek egy jó megjelené-
sû, vékony vagy sportos testalkatú, õszin-
te, szeretni képes, értelmes, 18–25 év kö-
zötti srácot, kizárólag komoly kapcsolat
reményében. Lehet, hogy nagyok mind a
külsõ, mint a belsõ elvárásaim, de én leg-
alább ennyit tudnék nyújtani Neked! Örül-
nék, ha nem dohányoznál, de azért ez nem
kizáró ok. Cím: 1507, Bp., Pf. 140.

Y 178/65, vékony, sportos testalkatú, bar-
na hajú, fiatalos (34) értelmiségi fiú hason-
ló barátot keres 35 éves korig. Meleg-szó-
rakozóhelyekre nem járok; hosszú, tartós
kapcsolatot szeretnék. Sokoldalú érdeklõ-
dési körömbõl szerencsés lenne, ha a spiri-
tuális (asztrológia stb.) témát is elnéznéd
nekem. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y Hosszú az út, míg kezed a kezemhez ér.
Szeretni valakit valamiért. Ne tudja senki,
ne értse senki, hogy miért. Szeretni... Egy
olyan harmincas, intelligens, érzelmes fiút
keresek, aki erre vágyik és elfogad egy ha-
sonló õszinte, vidám, romantikus harmin-
cas fiút (34/178/61). Jelige: Valakit vala-
miért 1-11/018.

Y Totál mazó típusú fiatal srácot keres bi-
szex középkorú férfi. Szeresd a kemény
bánásmódot, kéjes kínt, megaláztatást, ki-
kötözést. Légy engedelmes és tanítható.
Egészség és diszkréció fontos, anyagiak
kizárva. Ilyen jellegû kapcsolat terén kez-
dõ is lehetsz, csak légy szexcentrikus és
megbízható. Jelige: Bizalom és barátság 1-
11/019.

Y 30/184/84, sportos, szõrös testû, aktív
férfi keresi 20 és 35 közötti, szintén spor-
tos, passzív beállítottságú, de nem nõies
partnerét alkalmi vagy tartós együttlétek-
hez, közös programokhoz. Mélyebb szim-
pátia esetén esetleg több is kialakulhat, de
ez nem feltétlen elvárás! Jelige: Tartalmas
idõtöltés 1-11/020.

Y Szívesen megismerkednék azzal a srác-
cal, aki vagy 1977. január 14-én hajnalban
vagy 1979. december 5-én este született.
Jelige: Csillagjóslás 1-11/021.

Y Keresem azt az érzelmekben gazdag,
helyes, értelmes, filmkedvelõ, 18–19 éves
srácot, aki hosszú távú kapcsolatra vágyik.
Vékony testalkatú, 170 cm magas, jóképû,
19 éves fiú vagyok. Kalandorok kímélje-
nek! E-mail cím: nexxt@message.hu .

Y Keresem azt a számomra jóképû, ará-
nyos alkatú, találkozóhellyel rendelkezõ
univerzális vagy aktív, nem öreg fiút, aki a
barátom, a kedvesem, talán a szívem köze-
pe is lehetne. 28 éves, középmagas, ará-
nyos alkatú, káros szenvedélyek nélkül
élõ, egészséges ember vagyok. Az éjszaka
szórakozóhelyeit nem látogatom, nekem
nem hiányoznak. Annak a srácnak a leve-
lét is várom, akinek szintén probléma a ta-
lálkahely, ha úgy gondolja, hogy együtt
megoldható. Jelige: Fény 1-11/022.

Y 28 éves, szõkésbarna passzív fiú va-
gyok. Szexpartnert keresek nem egy alka-
lomra, olyan max. 40 éves fiú vagy férfi
személyében, aki kizárólag aktív, és az át-
lagnál vastagabb mérettel rendelkezik. La-

kás vagy búvóhely kell! Nemcsak Buda-
pestrõl, hanem Északnyugat-Dunántúlról
is várok leveleket! Mindenkinek válaszo-
lok! Cím: „HM/649”, 1365 Bp., Pf. 714.

Y Männlicher, stark behaarter, gut ausse-
hender Vierziger, 179/75, Schwimmertyp,
mit geisteswissenschaftlicher akademisch-
er Bildung und hohen intellektuellen
Erwartungen sucht adäquaten,
burschikosen Freund bis etwa 38, der die
Schnauze mit diesem verblödeten, osman-
isierten Proletenpack auch voll hat, und
europäisch denkt und handelt. Gibt’s
ihn...? Starke emotionale Bindung,
Hingabe sowie Offenheit erwünscht. Jel-
ige: Zweisamkeit 1-11/023.

Y Mindenki olyan boldog? Senkinek sincs
szüksége megértõ, türelmes társra? Kultu-
rális-intellektuális dolgokban igényes, be-
szélgetni, fõzni, enni-inni, szeretkezni,
úszni, zenét hallgatni, ábrándozni, világot
megváltani (stb.) szeretõ, minden egzoti-
kum iránt érdeklõdõ, jópofa, érzékeny és
érzéki, fiús, jó arcú humán értelmiségi ba-
rátot keresek úgy 38-ig. Nagyon fiatalos,
rendszeresen sportoló, nem herceg fickó
vagyok, bõven negyven fölött (179/75),

MISS NOXYMA JOHNSON
ANITA ECKKKBERG

BETTY BLUE
MISS MICI

KRONIE
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Csak te
185/78, vékony, sportos testalkatú fiú

hasonló típusú srácokkal
ismerkedne meg.

Hangpostafiók: 4232

Passzív fiút keresek
Székesfehérvár környéki, fiatal passzív fiú
jelentkezését várom, heti 1-2 alkalomra,

kedvedre mindent szeretnék,
középkorú aktív férfi vagyok.

Hangpostafiók: 4292

Black
37 éves altatóorvos, vízipólós barátot
keres. Angol német nyelvgyakorlás

megoldott.
Hangpostafiók: 4490

János
38/162/68, szõkésbarna hajú, vidám
természetû férfi vagyok. Hosszú távra

keresem 18-30 év közötti,
átlagos kinézetû partneremet.

Hangpostafiók: 4502

Skorpió
25 éves srác barátot keres.

Hangpostafiók: 4534

Kettesben
jó 42 éves, 160/70, barna hajú és szemû
passzív fiú vagyok állandó barátomat ke-
resem csak aktív szerepet kedvelõk je-

lentkezését várom. Monor és Ceglédrõl.
Hangpostafiók: 4721

Minden lehetséges
Középkorú, nem független úr

idõsebb barátját keresi.
Hangpostafiók: 5007

Viktor
Szeretném, ha visszahívna egy 50-60 kö-
zötti úr, aki meglátogatna az esti órákban.
Hangpostafiók: 5214

Gyengén látó
29 éves, barna hajú és barna szemû, 170

cm magas, 70 kg srác vagyok, korban
hozzám illõ fiatalemberrel szeretnék

megismerkedni. Kizárólag vékonyakkal!
Hangpostafiók: 5275

Jégkrém balett
23/178/79 férfi vagyok, megbízható,

hûséges társra vágyom. Pest megyeiek
jelentkezését várom.

Hangpostafiók: 6734

Robi
28 éves, csinos, barna fiú hasonló,

budapesti fiúval barátkozna.
Hangpostafiók: 5718

Úszó
21 éves úszó srác megismerkedne

aktív, sportos férfiakkal
hasznos idõtöltés céljából.

Hangpostafiók: 5739

Veszprém
40 éves vállalkozó, korban hozzá illõ

barátot vagy bi házaspárt keres.
Hangpostafiók: 5877

Vége van nyárnak
29 éves, 165 cm magas, 70 kiló vagyok.
Szeretnék megismerkedni korban hozzám

illõ aktív, vékony alkatú sráccal
tartós kapcsolat reményében.

Hangpostafiók: 6150

Sportos
30/179/76 férfias, jó alakú, barna és kék

szemû fiú vagyok. Keresek férfias
megjelenésû és viselkedésû, jó fej,
nem túlsúlyos lehetõleg szõrös fiút.

Hangpostafiók: 6173

Kazal kapitány
Egy duci srác várja szívbéli barátját,

fontos, hogy hûséges legyen.
Hangpostafiók: 6224

Mindent
ki akarok próbálni. 40 éves múltam és

nem tudom mitõl jó a fiúszex. Kellemes
testû, méretes és búvóhellyel rendelkezõ
fiú partnert keresek Esztergom közelébõl.
Hangpostafiók: 6285

Más
Fiatal srác alkalmi szexpartnert keres

fiatal srác személyében.
Hangpostafiók: 6576

Anubisz
Sziasztok! Én 22 éves, normál testalkatú,

passzív srác vagyok. Keresem aktív
párom hosszú távú kapcsolatra

24-30 év között.
Hangpostafiók: 6643

Pécsrõl Attila
Szõrös combú és fenekû férfi

szexpartnert keresek bárhonnan az
országból. Nekem önálló telefonos
lakásom van. Címet, számot adok.

Hangpostafiók: 6884
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szép bõrrel és sok szõrrel, szép fogakkal és
nagyon rövid, fejtetõn ritkuló hajjal. Én
sem a herceget várom, hanem egy jóságos,
kedves, megnyerõ fiút, aki adni is, kapni is
tud, egyensúlyra és egymás kölcsönös
megismerésére és elfogadására vágyik. –
Csak komoly és részletes levelekre vála-
szolok névvel-címmel, mobilt nem hívok.
Jelige: Valahol lenned kell 1-11/117.

Y Sziasztok! Szeretnék megismerkedni
egy olyan sráccal, aki szeretné magát biz-
tonságban érezni egy kedves, szolid nagy-
fiú mellett.  32/192/88, jóképûnek mon-
dott, sötét hajú, kellemesen szõrös testû,
ápolt fiú vagyok. Jó lenne, ha hozzám köl-
töznél. Elsõsorban olyan fiú levelét várom,
akinek nem a szórakozás és az örökös
mászkálás az elsõ, hanem a munka és a
mindig biztonságot nyújtó társ és az ott-
hon. Dohányzás kizáró ok! Várom leveled.
Cím: 1725 Bp., Pf. 154.

Y Így közel a harminchoz még inkább iga-
zi társam keresem, ki már kinõtt a tinikor-
ból, de még nem mondhatja magát fiatalos
negyvenesnek. Én 28/177/61, jóképû, ér-
telmes, érzelmes, de két lábbal a földön já-
ró. Te is legyél hasonló testalkatú vagy iz-
mosabb, netán átlagos, de testesebb sem-
miképp. A többi szubjektív. De nagyobb
lehet az összhang, ha te inkább a passzív
„oldalon állsz”. Cím: 1245 Bp., Pf. 1226.
Hangpostafiók: 3231.

Y Sokszor csodálkoznak, hogy teljes árú
jegyet veszek a vasúton. Pedig már kilenc
éve átléptem azt a kort, de a külsõmet ille-
tõen elég szerencsés vagyok. Ezenkívül
vékony testalkatú, romantikus, és tartós
kapcsolathoz keresek barátot. Feltétlenül
írj, ha hasonló korú, de kifejezetten fiata-
los vagy (mint én), de lehetsz 20–25 körü-
li is kellõ komolysággal és határozottság-
gal. Jelige: Egy életre is szólhat 1-11/034.
Hangpostafiók: 3238.

Y Gyere-szeress-csak-autóval-én-egy
kék-szemû-vagyok! Nagyon-ember-sz-
eretõ-és hûséges! Veled-még a sex-szex-is
jó! A szakmám-masszõr! Ez-egy-komoly-
kapcsolat-lesz-számodra?! Független-lé-
gy-mert-a csoda-meg fog-történni! Én
segítõ-kész-vagyok! Kanos-fiúk-férfiak-
jelentkezzenek. Party-kell-meg-minden
ami-jó! És finom válasz! Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

Y 20 és 45 év közötti, franciáztatást és
orálszexet kedvelõ férfiak nagy vagy vas-
tag szerszámát rendszeresen karbantartaná

egy 48 éves, bajuszos passzív fiú. Csak
szex! Anyagiak kizárva, kizárólag szimpá-
tia alapján. Lakás, videó van. Írj bátran!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/96.

Y 29/173/64 orvos, aki sötétszõke hajú,
kék szemû, szemüveges, karakteres arcú,
átlagos testalkatú, koránál legalább 5 évvel
fiatalabbnak imponáló, diplomás vagy di-
ák fiatalembert keres intellektuális társnak
és egyben szeretõnek is egy intenzív bará-
ti kapcsolat keretei között, mely mindazo-
náltal az elkötelezettséget nélkülözi. Légy
férfiasan jóképû, érzelemgazdag, nem idõ-
sebb 30-nál, és legyenek értékes gondola-
taid, amikrõl beszélhetünk. Jelige: Protek-
tív érzelmek 1-11/024. Hangpostafiók:
3232. (36 Ft)

Y Kedves, vékony, passzív, 172/58 – de
középkorú –, barna szemû és hajú vagyok.
Barátot – nemcsak bp.-i lehet – vagy sza-
badidõ-társat keresek. Jelige: Ha te is 1-
11/025.

Y Tévedések vígjátéka? Korábbi ajánla-
tom nem rögtönzött egyfelvonásos vagy
ingyen masszázs kínálása volt. Változatla-
nul S/M kapcsolathoz keresek háziasan is
szolgálatkész, alkalmazkodó, odaadó, szo-
lidan tûrõképes „frátert”, majdani bentla-
kással, saját egzisztenciával. Jelige: Szigo-
rú regula 1-11/026.

Y Együttélésre – egymás megismerése
után – olyan független, kulturált megjele-
nésû és viselkedésû, kortalan társat kere-
sek, aki megunta magányát, igényli a csen-
des, de tartalmas hétköznapokat, a meghitt
ünnepeket; önálló egzisztenciával, humor-
ral, öniróniával rendelkezik. Viszonylag
tágas, visszavonulási lehetõséget is bizto-
sító budapesti lakásom kifelé rejtett, a tár-
sadalmat nem provokáló életmódunkkal,
veled válna kettõnk közös otthonává. Jel-
ige: Unokatestvérem 1-11/027.

Y 30 éves, átlagosan jóképû, vékony, ked-
ves, intelligens, romantikus srác vagyok.
Szeretnélek megtalálni Téged, ha Te egy
max. 42 éves fiú vagy, aki nem jár bárok-
ba, s az egymáshoz való tartozást, a gyen-
gédséget, a hûséget és az õszinteséget fon-
tosnak tartja. Akiben nem a kalandvágy él,
s hosszú távra szeretné felépíteni jövõjét.
Számomra a belsõ értékek a legfontosab-
bak! Ha egyedül vagy és szeretnéd megta-
lálni a szerelmet, nyugalmat és biztonsá-
got, akkor Neked szól ez a pár sor! Jelige:
Biztonság 1-11/028. Hangpostafiók: 3233.

Y Nem vagyok már éppen fiatal, de nem
látszik úgy az idõ rajtam, mint kortársai-
mon. Rendszeresen sportolok, életem a
mozgás. Ha te is így gondolkodsz, írj egy
bajszos, kék szemû, arányos testalkatú, ak-
tív, szõrös, nem dohányzó, lelkiekben gaz-
dag, szeretni tudó, romantikus férfinak,
176/81/54. Minden levélre válaszolok. Írj,
nem bánod meg. Szeretettel várom vála-
szod. Cím: 1245 Bp., Pf. 1055. Hangpos-
tafiók: 3234.

Y Bp.-i, mûvelt, jó egzisztenciával, sár-
mos megjelenéssel, 171/70/37/18/4,
szexbarátot keresnék! Én szexben passzív
vagyok, széles szexfantáziákkal. Bõröm
fehér, hajam barna, saját lakásom van, füg-
getlenségemet nem adom fel. 35–55 év
közötti, maximum Bp.-környékbeli aktív
férfiú társaságára vágyom. Infantilisok, le-
vélírogatók ne írjanak! Légy határozott,
praktikus, lényegre törõ, anyagiak nélkül!
Cím: 1364 Bp. 4., Pf. 25. Hangpostafiók:
3235.

Y 42 éves, 174/80, nõs férfi hasonló korú,
ápolt, intelligens úr kapcsolatát keresi lel-
ki-testi barátsághoz. Diszkréció, egészség
fontos. Cím: 1325 Bp., Pf. 350.

Y Már többször hirdettem, de sajnos eddig
eredmény nélkül. Pedig nincsenek különös
elvárásaim, csupán egy hasonló, korombe-
li, aktív bajuszos bikát szeretnék barátnak.
Én egy 40 éves, fiatalos passzív srác va-
gyok. Vidékiek is írhatnak. Fényképnek
örülnék, de minden levélre válaszolok. Jel-
ige: Ha volna valaki 1-11/030.

Y Sziasztok! Keresem azt a 24–28 év kö-
zötti srácot, akivel rendszeresen kielégíte-
nénk egymást. Anyagiak kizárva, elkötele-
zettség nélkül, de minden lehetséges. Min-
denre nyitott, vidám, de komoly gondolko-
dású, 35/189/81 fiú vagyok. Kedveld az
intimékszereket, jó volna, ha neked is len-
ne. Jelige: Alex 1-11/031.

Y 25 éves, visszafogott természetû, a bel-
sõ értékeket fontosnak tekintõ fiú keresi
józan gondolkodású, határozott, huszon-
éves barátját. Örülnék, ha e rövid – talán
hosszúnak megélt – életre részesei lehet-
nénk egymás sorsának, bárhogyan is ala-
kuljanak személyes körülményeink. Hang-
postafiók: 3236.

Y Ha elmúltál húsz, de még nem vagy
negyven, és szívesen csatlakoznál egy har-
mincas sráchoz mindenféle kellemes prog-
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ramokhoz, akkor jelentkezz. Egyetlen fel-
tétel: dohányzás nincs. Jelige: Jó embert
keresek 1-11/032. Hangpostafiók: 3237.

Y 29/187/90, bp.-i, helyes, izmos fiú
szexõrült barátnõt vagy hermafroditát,
esetleg extrém vastag (20/7) farkú szex-
partnert keres hosszú távra!! 18–50-ig,
légy kulturált és ápolt!!! – Fiúk! 20/7-es
kuki alatt ne írjatok!! – Négerek, latin
származásúak is írhatnak. Jelige:
Szexõrült 1-11/033.

Y Életstílusod, nívód, igényeid átlagon fe-
lüliek? Ismeretségeket nem fürdõkben, bá-
rokban stb. keresel? Belsõ értékekre épp-
úgy nagy súlyt fektetsz, mint külsõségek-
re? Lehetnénk platonikus barátok. Ha még
tetszenél is, mindenre nyitott vagyok. Fon-
tos az arc (fess, jóképû, de legalábbis kel-
lemes), a lábak (erõs-izmos, nagyon szõ-
rös), az intim méret (legalább átlagos).
Régóta külföldön élek, de sokat jövök ro-
konlátogatásra. Megjelenésem nagyvilági,
extravagáns, szexi! Nem tucatízlésre.
Anyagiak kölcsönösen kizárva. Jelige: Az
utolsó sikoly 1-11/035.

Y Keresek valakit – társat? barátot? –, aki-
vel számíthatnánk egymásra, közös prog-
ramokat (utazás, színház, séták stb.) szer-
vezhetnénk, szimpátia esetén szexuális

partnerek is lehetnénk. Én fiatalos (60
éves, 166/63), barna, nem dohányzó, biz-
tos egzisztenciával rendelkezõ, a külsõ
megjelenés mellett az emberi értékeket is
fontosnak tartó humán értelmiségi vagyok.
Szeretem a szûkebb társaságot, a kulturált
otthont, a jó beszélgetéseket. Te lehetõleg
légy hasonló, de fiatalabb, normál vagy
vékony alkatú és szolid életvitelû. Jelige:
Együtt könynyebb 1-11/036. Hangpostafi-
ók: 3239.

Y Keresem azt a fiatalembert, tartós kap-
csolatra, budapesti ottlakással, saját szobá-
val + támogatással, aki csak azt szereti, ha
jól leszopják és mást nem is szeret csinál-
ni! De a külsõségeknek is megfelel! Férfi-
asság, vastag, nagy farok kötelezõ. 25–35
éves, jó testû, nem kövér, egyszerû férfi
személyében, aki tanul vagy dolgozik. 50-
es, õszes, 173 magas, 77 kg, kékes szemû
úr várja jelentkezését. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/72. Hangpostafiók: 3240.

Y 26/182/78, jóképû, férfias, izmos testû,
aktív, Szolnokon dolgozó, de Budapesten
élõ srác keresi nála fiatalabb, kamaszos
testalkatú, szintén helyes, társra vagy csak
barátságra vágyó fiú ismeretségét. Kocsi-
val, lakással rendelkezem. (Szolnokon is!)
Ne gondolkozz, próbáld ki! Fotót küld-
hetsz, de nem ez a lényeg... Találkozzunk

minél hamarabb! Jelige: Sunny boy 1-
11/103. Hangpostafiók: 3273.

Y 18/176/61, helyes, igényes bp.-i meleg
srác keres 18–25 év közötti igényes, he-
lyes, vékony testalkatú, komoly gondolko-
dású, életvidám bp.-i meleg srácot komoly
kapcsolat kialakításának céljából. Csak
komoly szándékúak írjanak. Jelige: Nem
bûn ez, csak szerelem 1-11/104.

Y 25 éves, exkluzív megjelenésû, izmos,
kék szemû, szõkésbarna hajú biszex srác
keresi barátját aktív, 20–30 éves, intelli-
gens, nagy intim mérettel rendelkezõ srác
személyében. Biszexek, kopaszok elõny-
ben. Cím: 1243 Bp., Pf. 716. Hangpostafi-
ók: 3274.

Y 29/186/89, magányos fiú vagyok. Ha-
sonló korú férfias barátomat keresem
hosszú távra. Bi-k kíméljenek! Cím: 1755
Bp., Pf. 7. Hangpostafiók: 3275.

Y 29/186/89 fiú vagyok. Hasonló korú
férfias barátomat keresem hosszú távra.
Bi-k kíméljenek! Cím: 1755 Bp., Pf. 7.
Hangpostafiók: 3275.

Y 30-as srác keresi egy aktív belevaló tár-
sát együttlétekre... és barátságra. Passzív
vagyok, te légy nagyon aktív és jó szerszá-
mú stb. Jelige: Együtt egymásért 1-11/105.

Y Ugye most erre vagy kíváncsi:
175/61/25 éves, barna hajú és szemû va-
gyok. Örökmozgó, romantikus, mozi- és
színházkedvelõ, temperamentumos, szóki-
mondó, szexben univerzális, hosszú távon
gondolkodó. És Te? Jelige: Sure 1-11/106.

Y Rendezett körülmények között élõ, raci-
onális gondolkodású, diplomás, 31 éves
passzív férfi vagyok. Hasonló korú, meg-
felelõ egzisztenciával rendelkezõ, aktív
társam keresem komoly kapcsolat céljá-
ból. Bártündérek, munkanélküliek és a
szõke hercegre várók kíméljenek. Jelige:
Ügyvéd 1-11/107. Hangpostafiók: 3276.

Y Barátot, társat keres egy 29 éves, ma-
gas, vékony testalkatú, barna hajú srác
28–40 éves korig univerzális fiú, férfi sze-
mélyében. Vidámságtól nem, de káros
szenvedélyektõl mentes, jófej srácok
elõnyben. Jelige: Venus 1-11/108. Hang-
postafiók: 3277.

Y Ha a nagy test hoz tûzbe és szeretnél
egy kövér srácot barátnak, partnernek, itt
az alkalom! Magas, arányosan dagi srác
vagyok (34/185/130), és keresek VALA-
KIT, aki jó haverom is lenne azon kívül,
hogy hosszasan élvezkednénk az ágyban.
Különösen TÉGED  kereslek, ha 40 év
alatti vagy, nem vagy kövér és hozzám ha-
sonlóan szereted a szexet. Írj, hátha végre

mindkettõnknek összejön! Cím: BVA,
1464 Bp., Pf. 1468.

Y Budapesti, 32 éves, 178 magas, szõkés-
barna, kék szemû, jó alakú, szõrös fiú va-
gyok. Keresek egy idõsebb (50-55 éves),
markáns, férfias, aktív partnert, munkám-
ból eredõ elfoglaltságom miatt rendszeres,
tartós, de nem napi kapcsolatra. Írj posta-
fiókra vagy e-mailt. E-mail: marc@pro.hu
. Cím: 1244 Bp. 5., Pf. 953. Hangpostafi-
ók: 3270.

Y 27/185/84, izmos, kopasz, budapesti bi-
ka olyan fiút keres az életébe társnak, aki
nemcsak neki, hanem csinos, 25 éves szõ-
ke barátnõjének is társa-partnere tudna
lenni. Elsõsorban hozzám hasonló fazonok
és harminc év alattiak válaszát várom. Le-
hetetlen? E-mail: rickstein@freemail.hu .
Cím: 1276 Bp., Pf. 171. Hangpostafiók:
3278.

Y Helyes, gördeszkás srác partnerét kere-
si szintén fiatal, helyes, potens fiú szemé-
lyében! Cím: Boynextdoor@szexposta.hu 

Y LEGÉNYKÉT keresek még mindig, 25
éves korig. Rendszeresen találkoznák ve-
led, sok vidám, tartalmas együttlétre. Ha
megismertük kellõképpen egymást, jöhet-
nek a nagy párnacsaták. A megismeréshez
nem 2 hét, idõ kell: nekem van rád bár-
mennyi. Van türelmed kivárni ? Egy igazi
barátért, egy életre szóló szerelemért meg-
éri. Nálam csak ez jöhet szóba. Ritka, de
nem lehetetlen. Várja leveled egy gyõri, de
Budapesten egyetemista, izmos, 32 éves
srác, hogy teljesítse életed legszebb álmát!
Írj Gyõrbõl, Budapestrõl vagy bárhonnan,
ahova a távolság még vállalható. E-mail:
angelfire@index.hu vagy írj a jeligére. Jel-
ige: Próba és cseresznye 1-11/118.

Y Mazó hajlamodat nem próbáltad még?
Alkalmassági vizsgálat szigorú mestered-
tõl. Feltétel: diszkréció, ápoltság, részletes
bemutatkozás, 20–35 közötti kor, kellemes
test, külsõ. Én 38/176/74 vagyok. E-mail:
hardboy@nexus.hu .

Y Egyszerre mindenki! Tel.:
06302515207.

Y Budapesti, Biszex, izmos fiúcsoporto-
kat keres! Tel.: 06302515207.

Nõk

Y 21 éves (170/58), fõiskolás lány keresi
kizárólag leszbikus, megértõ, kedves, ér-
zékeny barátnõjét hosszú távú kapcsolat
reményében 38 éves korig az ország bár-
mely részérõl. Jelige: Miltonia 1-11/037.

Y Bp.-i 22 éves lány keresi rövid hajú ba-
rátnõjét átlagos testalkattal. Én 172/51, rö-
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dó és max. 40 éves. Cím: 6701 Szeged, Pf.
972.

Y 26/182/78, szõke, helyes gyõri srác
megismerkedne 18–30 év közötti, arányos
testalkatú, õszinte és vidám, Gyõr környé-
ki fiúval tartós kapcsolat reményében. Jel-
ige: Barátság 1-11/042.

Y 26/182/76, szõke, helyes gyõri srác
megismerkedne 18–30 év közötti, arányos
testalkatú, õszinte és vidám, Gyõr környé-
ki fiúval tartós kapcsolat reményében. Jel-
ige: Barátság 1-11/073.

Y Szegedi 35 éves fiú 6 éves kapcsolat
után önhibáján kívül újból barátot keres.
Kulcsfogalmak közös kapcsolódási pont-
hoz: színház, zene, opera, dixieland, köl-
csönös aktivitás, átlagos alkat, filozó-
fia–kereszténység, sci-fi irodalom, érzéki-
ség, realitás a hétköznapokban, liberális
politikai orientáltság. Jelige:
Dávid–Jonatán 1-11/043.

Y 35 éves, átlagosan jó kiállású pünkösdi
keresztény fiú rokonszenv esetén testi-lel-
ki barátot keres pünkösdi, hitgyülis vagy
egyéb karizmatikus gyülekezeti tapaszta-
lattal rendelkezõ, hasonló korú srác sze-
mélyében. Jelige: Dávid és Jonathán 1-
11/070. Hangpostafiók: 3258.

Y 185/65/26 éves vagyok, barna hajú és
szemû, káros szenvedélyektõl mentes fiú
vagyok. Komoly kapcsolatot szeretnék ki-
alakítani hasonló korú fiúval. Kövérek és
túlsúlyosak kíméljenek. Jelige: Farkas 1-
11/044. Hangpostafiók: 3242.

Y Csornai 25 éves srác komoly kapcsolat-
ra keresi barátját, társát. Környékbeli, ren-
des, õszinte legyél. Én inkább passzív va-
gyok. Diszkréció fontos. Remélem, a kör-
nyéken vagytok, csak nem ismerjük egy-

vid, festett haj, zöld szem. Max. 28 éves
korig. Távolság nem akadály, írj bátran.
Jelige: Roxy 1-11/038. Hangpostafiók:
3241.

Y Intelligens, csinos, nõies, hosszú hajú
lány kevés szabad idõvel keresi kedves,
nõies, budapesti barátnõjét. Jelige: Keres-
lek! 1-11/039.

Y „Szeretni kevesen tudnak, ez köztudott,
de még kevesebben tudják viselni a követ-
kezményeit.” Ha képes vagy rá és egy har-
monikus kapcsolatra vágysz, írj néhány
sort magadról. Jómagam 31/160, érzel-
mes, szeretni tudó, mély lelki életet élõ,
zenét-irodalmat-természetet imádó lány
vagyok. Adj magadnak s nekem is egy esé-
lyt a boldogságra!! Jelige: Muzsikás 1-
11/040.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y 30/180/69, aktívan fiatalos, sportszeretõ
fiú keresi társát, barátját együttélésre. Ará-
nyos testalkatú légy, bajusz, szakáll nélkü-
li. 35 év alatti, pozitív gondolkodású.
Fényképedet viszonzom. Szexben min-
denre nyitott srác vagyok. A távolságok le-
küzdhetõk! „Ha te vagy az égbolt, akkor
én csillaggá változom.” Jelige: Kettesben a
planétán 1-11/041.

Y Szia! Ha te is egy macikedvelõ, nagyda-
rab srác vagy, akkor kérlek, ragadj tollat és
válaszolj egy 26 éves, 192 cm magas, jó-
képû, diplomás, erõs testalkatú fiúnak.
Légy megbízható, hosszú távon gondolko-

mást. Jelige: Létezel 1-11/045. Hangpos-
tafiók: 3243.

Y Keresek Debrecenben tanuló fõiskolás-
egyetemista, esetleg katona fiút testi-lelki
kapcsolatra. Légy ápolt, igényes, aktív,
szexcentrikus, szõrös testû, vastag, nagy
farokkal, a „többi” másodlagos! Alacsony
testmagasságú, vékony, férfias kinézetû
légy. Szeresd az idõsebb korosztályt! (Sze-
retetet adni-kapni.) Anyagiaktól mentes
kapcsolat érdekel csak! 49/172/88. Más
férfi, passzív beállítottságú, káros szenve-
dély nem. Vallás–bõrszín–nemzetiség má-
sodlagos! Jelige: Õrületes, vad szenvedély
1-11/046.

Y Keresem jóképû, vékony testalkatú, jó
megjelenésû, õszinte, hûséges társamat.
Én egy 180 cm magas, sportos testalkatú,
jóképû srác vagyok. Fényképes levél elõny
+ testékszeresek elõnyben! Jelige: Édes
kettes 1-11/047.

Y „Csak nemrégiben éjszaka / Hittem,
hogy sírni hallak / Kérted, hogy jöjjek / S
tartsalak a karjaimban / Hallom az imáidat
/ A terheidet hordani fogom / De elõtte
szükségem van a kezedre / Utána kezdõd-
het az örökkévalóság / ... / Megint eltelt
egy nap / És még mindig egyedül vagyok”.
22/190/80, bronzbarna hajú, zöldeskék
szemû srác. Jelige: Deepak 1-11/048.

Y Debrecen mellett élõ, átlagos testalkatú,
30 éves, szõke hajú aktív srác keresi mac-
kós, telt testalkatú fiúk-férfiak ismeretsé-
gét. Lehetsz nõs, kezdõ vagy alacsony nö-
vésû. És szeresd a szexet! Írjál magadról;
ha tudsz, küldj fényképet. „Mackós fiúk,
ébredjetek, keljetek, hisz ti is kelletek!”

Jelige: Baonty 1-11/049. Hangpostafiók:
3244.

Y Olyan meleg, biszex fiúk-férfiak levelét
várom, akik a Fejér megyei Szent György
Kórházban dolgoznak, és egy diszkrét ba-
rátságra „vagy többre” vágynak. Székesfe-
hérvár és környékén. Én is ott dolgozom,
ismerjük meg egymást! Jelige: Szent
György K. 1-11/050.

Y 47/185/75, tetovált, testékszereket vise-
lõ fazon vagyok, akit egyre jobban érdekel
az S/M. Szigorú urak vagy nagyobb társa-
ság jelentkezését várom, szívesen teljesí-
tek minden parancsot, elviselem a bünteté-
seket. Jelige: Extreme 1-11/051. Hangpos-
tafiók: 3245.

Y Kigyúrt felsõtestû, body builder srácot
keresek, aki álló farokkal pózolna, súly-
zózna, paskolgathatnám izmait. Bodys
videógyûjteményembe magyar bodyssal
készülteket keresek. Cím: 2802 Tatabánya,
Pf. 252. Hangpostafiók: 3246.

Y Izmos, formás hátsóba zárt harmincas,
szenvedélyre vágyó szüzesség várja ke-
mény dárdával rendelkezõ kiszabadítóját.
170/74 méretû, házasságból frissen szaba-
dult új fiú keresi az újrakezdéshez barátját.
Jelige: Útitárs egy új világban 1-11/052.
Hangpostafiók: 3247.

Y Szegedi 47 éves férfi barátot keres.
Cím: 6701 Szeged, Pf. 2263.

Y Barátomat keresem egy aktív srác sze-
mélyében. Én 170/65/31 éves, barna hajú
és szemû, passzív beállítottságú srác va-
gyok. Budapest vonzáskörzetébõl várom a
válaszokat 28–38 éves korig. Várom mi-

SILVEREDO KFT.
Budapest, József krt. 83.

BBODDY  PPIIERRCIING
EZÜSTÉKSZEREK

EZZEL A HIRDETÉSSEL
– 10 % KEDVEZMÉNNYEL

CSAK  NOVEMBERBEN

Elhagyta a partnere? Nem sikerülnek
a párkapcsolatai? Úgy érzi, minden
és mindenki összeesküdött ön ellen?
Jóslások szerelmi kötések, oldások.
Anyagi, sikermágia rontáslevételek.

KKaarrmmaa  SSttúúddiióóKKaarrmmaa  SSttúúddiióó
Bp. VI., Rózsa u. 69.
Hétvégén is!

Bejelentkezés: 331122-00771199,,  0066-2200-997744-88992222
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Y Szia! Feri vagyok. 24 éves, 168 cm ma-
gas, vékony testalkatú, õszinte és megbíz-
ható. Keresem barátomat tartós kapcsolat-
ra egy hasonló adottságokkal rendelkezõ
fiú személyében 26 éves korig. Minden le-
vélre válaszolok! Jelige: Magányos fiú 1-
11/058.

Y Keresem azt a srácot, aki megismerked-
ne velem. Szeretem a feszes, szûk farme-
rest. Várlak. Jelige: Feszes, szûk farmer 1-
11/059. Hangpostafiók: 3251.

Y Bárhonnan az országból, Zalaegerszeg-
tõl Egerig stb. keresek egy potens, szex-
centrikus, szõrös combú, fenekû férfit,
akár 40 év felettit is, aki szeret adni vagy
kapni mástól furulya-, oboaleckéket. Min-
den jóban benne vagyok, bizarr is érdekel.
Ha nincs kedved, idõd barátnõt tartani,
vagy nem csinálja azt, amit szeretnél, írj,
hívj bármikor, ha Dunántúl legnagyobb
városába jössz vagy már itt is vagy. Önál-
ló pécsi telefonos lakásom van, címet, szá-
mot (nem mobilt) bármikor adok. De ha-
vonta 8-10 napot Békéscsabán vagyok,
önálló garzon itt is van a belvárosban az
Andrássy úton. Telefonszexelõk, identitás-
zavarban szenvedõk, mobiltündérek kí-
méljenek. Hidetésem nem anyagi jellegû.
Jómagam szõrös combú, fenekû, 20 cm-es
kaliberrel rendelkezem. Kérlek, ezen hir-
detésem mutasd meg olyan barátodnak,
akik e dolgokat kedvelik. Ezen segítséged
elõre is köszönöm. Attila Pécsrõl. Cím:
Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafi-
ók: 3252.

Y Bárhonnan az országból, Zalaegerszeg-
tõl Egerig stb., keresek egy szõrös combú,
fenekû, szexcentrikus férfit (én is ilyen va-
gyok) 20-as kaliberrel, aki szeret adni
vagy kapni furulyaleckéket, illetve nyelv-
leckéket Ha nincs kedved barátnõt tartani,
vagy nem csinálja azt, amit te szeretnél,
írj, hívj bármikor. Dunántúl legnagyobb
városában, Pécsett önálló, telefonos laká-
som van. Címet, számot bármikor adok.
Ha idejössz vagy már itt is vagy, ne kerülj
el. Minden jót kipróbálhatunk. Bizarr is
érdekel. Havonta 8-10 napot Békéscsabán
vagyok, önálló garzon van itt is a belváros-
ban, az Andrássy úton. Hirdetésem nem
anyagi jellegû. Nem szórakozásból hirde-
tek. Mobiltündérek, identitászavarban
szenvedõk, a szexrõl csak beszélgetni sze-
retõk kíméljenek. Szexcentrikus férfiak ne
kerüljenek el, akár ha 40 év feletti is vagy.
Jöhetsz akár egy alkalommal, kipróbálás-

szinten, akár rendszeresen is. Attila Pécs-
rõl. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3252.

Y Szívesen megismerkednék olyan fiúk-
kal, akik hozzám hasonlóan kedvelik a kü-
lönleges dolgokat, perverziókat, bõrnadrá-
got, bakancsot, szíjruhát, láncokat stb. Ha
Te is viselsz testékszereket, tetoválásokat,
válaszolj! Szeretném, ha fényképet is kül-
denél. Jelige: Fantázia 1-11/061.

Y 40/182/87, nagyon fiatalos, rövid, barna
hajú, barna szemû, magányos, romantikus
szegedi srác õszinte és érzelemgazdag, tar-
tós és tartalmas testi-lelki barátság remé-
nyében keres egy fiatalabb, monogám,
szeretni tudó, aktív, káros szenvedélyektõl
mentes, szakáll és bajusz nélküli srácot.
Ha tudsz, küldj fényképet, visszaküldöm.
Jelige: Harmónia 1-11/062.

Y Koránál fiatalosabb kinézetû, jó megje-
lenésû, 63 éves úr keresi kb. 20–40 közöt-
ti aktív barátját. Részletes bemutatkozó le-
velet várok. Kölcsönös szimpátia esetén
sok minden elképzelhetõ lehet. Fénykép,
telefonszám elõny, de nem feltétel. Cím:
2801 Tatabánya, Pf. 1531. Hangpostafiók:
3195.

Y Biszex fiúval, lánnyal szívesen megis-
merkednék. Kölcsönös szimpátia esetén
barátot, társat keresek benned. Én huszon-
éves vagyok s szintén biszex. A nõiesség
vonz, így elõny, ha szereted a nõi szerepet.
Fényképes, elérhetõ címû levelekre vála-
szolok. Jelige: Minden tiszta a maga he-
lyén 1-11/063. Hangpostafiók: 3254.

Y 44 éves, mackós, nagydarab srác várja
fiatalabb (18–26) meleg barátja jelentke-
zését. Vidám, jókedvû, szeretni tudó, ra-
gaszkodó vagyok. Te is legyél vidám, jó
kedélyû, vékony alkatú, ragaszkodó. Na-
gyon szeretnélek szeretni, boldogságot ad-
ni-kapni, ha Te is akarod; az ország bár-
mely részérõl. Fényképes levél elõny!
Cím: 6100 Kiskunfélegyháza, Pf. 1381.
Hangpostafiók: 3255.

Y Harminc körüli barátomat keresem Tol-
na megyébõl agy Dombóvár környékérõl,
48/175/80, független ember vagyok. Lehe-
tõleg nem dohányzó és vendéglátási vagy
kereskedelmi végzettséggel. Közös vállal-
kozás megindítása és együttélés céljából.
Jelige: Közös vállalkozás 1-11/064. Hang-
postafiók: 3256.

Y Keresem barátomat az 50-es korosztály-
ból. Én 31/170/68, szenvedélyektõl men-

elõbbi jelentkezésed! Jelige: Rád várok! 1-
11/053. Hangpostafiók: 3248.

Y 33/176/63, bajai, átlagos külsõvel ren-
delkezõ fiú barátját vagy albérlõtársát ke-
resi 1 szobás bajai lakásba! Jelige: Várom
a társam! 1-11/054.

Y „Nem azért élek a földön, hogy megfe-
leljek a te elvárásaidnak. Te sem azért jöt-
tél a világra, hogy az én elképzeléseim
szerint élj. Ha véletlenül mégis egymásra
találunk, az nagyszerû dolog...” Nos, ezek
reményében várja válaszod (30–45-ig) egy
õszinte, romantikus, 41/180/76, értelmisé-
gi srác. Jelige: Alba Regia 1-11/055.

Y Keresem testi-lelki barátom egy olyan
srác személyében, aki számára fontos a
hûség, az õszinteség, az emberi szeretet.
Én 23/170/68, barna hajú és szemû srác
vagyok, aki csak arra vágyik, hogy tartoz-
hasson egy becsületes, megértõ sráchoz!
Aki még a bajban is társ, akihez hozzábúj-
hatnék, akirõl álmodozhatnék, és aki meg-
ölel még reggel is. Én komolyan gondo-
lom, és ha te is, és ha el tudsz fogadni egy

szeretetre vágyó és adó srácot, akkor írj!
Cím: „Zoltán”, 2750 Nagykõrös, Postán
maradó.

Y GYÕRI, 31/170/80, kék szemû, szõkés-
barna hajú, érzéki srác keresi barátját és
szexpartnerét gyõri és környéki, 18–35
éves srácok személyében. Én nem dohány-
zom, nem iszom, a szexben univerzális va-
gyok. Gyõri fõiskolások is jelentkezhet-
nek, akik nem gyõriek, csak ide járnak és
unatkoznak, és szeretik a fiúszexet! Várom
jelentkezéseteket! Cím: 9013 Gyõr, Pf.
1236.

Y 60 éves, fiatalos úr keres 20–45 évesig
rendes, vékony, passzív beállítottságú fiút,
olyat, aki árva vagy magányos. Hozzám
költözhetsz. Mobilt nem hívok. Jelige:
Csak rajtad múlik 1-11/056. Hangpostafi-
ók: 3249.

Y Észak-Mo.-ról 3 aktív jóbarát keres egy
lányos fiút, aki hagyná magát „nevelni”,
alul, felül. 18–60-ig. Jelige: Leszünk az
apucid 1-11/057. Hangpostafiók: 3250.
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Vállal: portré, modell, akt,
tárgy, referencia, esemény

fotózást kedvezõ áron.
Telefon: 0066-3300-229944-33664422 Oliver
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tes, õszinte, becsületes, önmagára és társá-
ra igényes, ápolt, aktív fiú vagyok. Várom
bemutatkozó fényképes levelét egy ápolt,
egészséges, passzív beállítottságú, õsz úr-
nak. Bajusz, szakáll és soványság kizárt.
Csakis hosszú távú kapcsolatot keresek
anyagiaktól mentesen, diszkrét kapcsolat
reményében. Jelige: Diszkrét szerelem 1-
11/065.

Y Budapesten tanuló vidéki fiatalember,
178 magas, barna hajú, szemû, testét kar-
bantartó, káros szenvedélyektõl mentes,
független, szeretetre vágyó és adó fiúka
vagyok. Olyan aktív fiúk levelét várom,
akik túlsúlymentesek, sportosak és max.
35 évesek. Más kikötésem nincs. Minden
levélre válaszolok. Fotóval elõnyben. Jel-
ige: Kéz a kézben 1-11/066. Hangpostafi-
ók: 3257.

Y Szeretnék megismerkedni olyan 20 év
körüli sráccal, aki különös élvezetre vá-
gyik, de vagy a gátlásossága miatt, vagy az
átlagostól lényegesen nagyobb mérete mi-
att eddig erre nem volt alkalma. Biztosan
voltál már olyan orvosi vizsgálaton, ami-
kor nagyon izgatónak találtad a történése-
ket, de akkor és ott vissza kellett fognod az
érzelmeid. Ha szeretnél tabumentesen,
minden szemérmességet és szégyenlõssé-
get félretéve részt venni egy vizsgálaton és
kezelésen, várja jelentkezésed – a maxi-
mális diszkréció biztosításával – egy kö-
zépkorú „doki bácsi” Békéscsaba környé-
kén. Jelige: Izgató játék 1-11/067.

Y 28 éves, vékony, alacsony, kamaszos ár-
va srác keresi társát, aki igaz szeretetre és
hûségre képes. Már régóta hirdetek, de
mindig sikertelenül. Nagyon sokat csalód-
tam az emberekben, mert csak szórakozás-
ból válaszolnak a hirdetésemre. Szeretnék
már valakihez tartozni, és hozzá bújni és
tiszta szívbõl szeretni, mert nincs senkim,
akivel megoszthatnám örömömet és bána-
tomat. Kérlek benneteket, aki válaszával
megtisztel, komoly szándékból tegye azt.
Cím: K. Sándor, 4243 Téglás, Pf. 16.

Y Õrületes, vad szenvedély, határtalan
boldogság, csak tedd azt, amit az álmaid
kívánnak! Szemérmetlenül, de mégis kor-
látok közt. Bika vagy, és egy intelligens,
szeximádó (25/175/59), igényes srácra
vágysz, aki sokoldalú, megbízható és ked-
ves. Kérlek, válaszoljatok, fiúk! Jelige:
Csak Te és én 1-11/068.

Y Független, intelligens, aranyos, szeretni
és ragaszkodni tudó barátomat keresem,

lehetõleg 30–45 év között. Én középkorú,
rendezetten élõ, univerzális, bajuszos va-
gyok az ország délkeleti részébõl. Elõny,
ha hajad, szemed fekete, illetve bak vagy
bika jegyben születtél, de egyik sem felté-
tel. Írj, nem bánod meg, ha komoly, igé-
nyes kapcsolatot szeretnél. Jelige: Õszi
sanzon 1-11/069.

Y 32/173/73-as, igen rövid hajú, átlagos
testalkatú, szellemi foglalkozású fiú keres
hasonló, nem dohányzó, szõrtelen testû,
sportos, átlagos testalkatú barátot, 35 éves
kor alatt. Bárhonnan várom leveled, nálam
találkozhatunk. Cím: 8201 Veszprém 1.,
Pf. 33. Hangpostafiók: 3259.

Y 36/175/80, magas szinten sportoló, bar-
nás szemû, hajú, jó felépítésû vagyok. Ke-
resek igazi jó barátot, 30-33 éves, szõrte-
len, helyes srácot Vas megyébõl. Diszkré-
ció mindkettõnket kötelez. Kizárólag ko-
moly, aktfotós levelekre válaszolok! Jel-
ige: Sportoló 1-11/071. Hangpostafiók:
3260.

Y Megismerkednék olyan férfival 40-ig
Kõszeg, Sárvár, Szombathely környékérõl,
aki egy igaz barátságra vágyik, nem kicsa-
pongó, és el tud képzelni egy diszkrét kap-
csolatot, amely mindkettõnket nemcsak
testileg, hanem érzelmileg is érinti. Jelent-
kezésedet várja egy 36/175/66-os életvi-
dám srác. Jelige: Viszonzott érzések 1-
11/072. Hangpostafiók: 3261.

Y Szekszárdi meleg srác vagy? Egyedül
vagy, társat keresel, vagy csak szeretnél
hozzád hasonlókkal találkozni, beszélget-
ni, ismerkedni, esetleg ismersz szekszárdi
melegeket/leszbikusokat? Írj! Cím:
„Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf. 171.

Y 168/60/45, passzív keresi partnerét. Szí-
vesen beszállna harmadiknak is középre.
Fontos: egészség, tisztaság, jókedv és fan-
tázia. E-mail: dep69@freemail.hu .

Y Már régóta kereslek Téged! 31 éves,
kisalföldi, becsületes, hûséges beállítottsá-
gú fiú vagyok. Egymás szeretetén alapuló
és majdan egymással élõ kapcsolatot sze-
retnék veled. Ha hasonló korú és hûséges,
türelmes, érzelmi beállítottságú srác vagy,
akkor kérlek, írd meg a gondolataidat. Jó
lenne együtt Veled boldog lenni örökre.
Jelige: Egy könyvimádó fiú vár rád 1-
11/074.

Y Keresem barátom és segítõtársam hos-
szú távú kapcsolatra egy magányos vagy

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda
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árva fiú személyében 20–45-ig, aki számá-
ra fontos a gyengédség, a tiszta, igaz sze-
retet, és vágyik egy meleg otthonra, sze-
rény és becsületes (falusi fiúk elõnyben).
Jelige: Talán még van remény 1-11/075.
Hangpostafiók: 3262.

Y Pécsi értelmiségi, 30-as vagyok. Sok
minden érdekel! Költészet, irodalom és az
angolszász kultúra, ezotéria, csillagászat,
de fõként Társat keresek hosszú távra, akár
idõsebbet is! Korrekt legyen, mûvészet-
szeretõ. Szeretni szeretnék, és viszont! Ne
legyen magányos az ünnep és a hétköznap
sem! Írjon, aki nem a külsõt: a belsõt tart-
ja fontosnak! Levélben címet kérek! Pf.,
hangposta, mobil: nem. Jelige: Scotland
boy 1-11/076.

Y 24 éves pécsi fiú tartós kapcsolat remé-
nyében keresi érzelemgazdag barátját. Ka-
landkeresõk kíméljenek. Cím: 7616 Pécs,
Pf. 53.

Y 27/175/60, kamaszos, helyes, intelli-
gens, humoros, dinamikus, igényes szom-
bathelyi srác vagyok. Érzelmeken alapuló,
tartalmas barátságot keresek. Ha jóképû,
vidám, rugalmas, kisfiús vagy férfias srác
vagy 26 évesig, aki kedveli a kultúrát
(színház, mozi, könyvek), a sportot (úszás,
kocogás, tollas, aerobik), az utazást, napo-
zást, a társaságot és a kettesben töltött es-
téket éppúgy, mint én, és nemcsak sze-
retsz, de tudsz is élni, akkor téged keres-
lek. Jelige: Unique 1-11/077. Hangpostafi-
ók: 3263.

Y 39/175/68, sportos, szõrös testû, csen-
des típusú aktív szegedi férfi vagyok. Ke-
resek egy passzív, csendes típusú, szõrös

lábú, kerek, szép popós fiút szexkapcso-
lathoz. Szeress csókolózni is, szopni is,
valamint az análszexet. Jelige: Hiányzol
nekem 1-11/078.

Y 32 éves fiatalember olyan, korban ha-
sonló fiatalember ismeretségét keresi, aki
esetleg szorosabb kapcsolatra is vágyik!
Debreceni vagy környékén élõk jelentke-
zése csak elõny! Jelige: Bizalom 1-11/079.
Hangpostafiók: 3264.

Y 41/186/96 vállalkozó srác barátot, társat
keres. Továbbá vállalna takarítást, eltartást
rászoruló meleg férfiaknál. Minden meg-
oldás érdekel. Bízzunk meg egymásban,
máshogy nem megy!! Jelige: Gömbi 1-
11/109. Hangpostafiók: 3279.

Y Sok mindent kipróbáltam már, de most
már igazán másra vágyom... talán szere-
lemre. 20/182/68, csinos, kamaszos testal-
katú, szõkésbarna, kék szemû, koránál fia-
talabbnak kinézõ fiú keres Téged: 22–28
éves, jó testû, jóképû srác, ha nemcsak egy
alkalomra vágysz. ha tudsz, küldj fotót!
Budapestiek, aktívak elõnyben, de ez nem
feltétel! Jelige: Kíváncsi vagyok 1-11/110.

Y Szia, Lajosnak hívnak, 24 éves vagyok,
197 cm, 78 kg. Szeretnék megismerkedni
18–30 éves fiúkkal, szex, ill. barátság cél-
jából. Légy kedves, életvidám srác, szá-
momra fontos a barátság, de a szex sem
utódlagos. Ha van kedved, akkor írj, remé-
lem, minél hamarabb találkozunk. Légy
átlagos és õszinte, várom a leveleket, ír-
hattok bárhonnan! Jelige: Õszinte barátság
1-11/111. Hangpostafiók: 3280.

Y 40-es, a belsõ értékekre is fogékony
miskolci srác megértõ, odaadó barátját ke-

UTAZZUNK A TÉLBÕL A NYÁRBA!
Gran  Canaria: 2-4 fõs gay és gay-barát apartmanok a Yumbo Center körül.
1 hét repülõvel 132.400 Ft/fõtõl. November 30-ig egyes szállások
10% kedvezménnyel foglalhatók! Csak szállást is lehet rendelni!

TTuunnéézziiaa (69.900 Ft/fõtõl), HHuurrgghhaaddaa//VVöörrööss  tteennggeerr (11 és 12 napos üdülések,
közvetlen charterjáratokkal 98.500 Ft/fõtõl), TThhaaiifföölldd és még számtalan „más” ajánlat!

SÍ ÜDÜLÉSEK NEM CSAK SÍELÕKNEK! Üdülések, pihenések
(akár 1-2 éjszaka is) Ausztria gay-barát szálláshelyein (Thalgau, Zillertal, Goldeck)

Repülõjegyek, utasbiztosítások, ingyenes gay térkép Bécsrõl.

Európai útikönyv „MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft

Regisztrációs számunk: R-1553/1997/2001. A mi irodánk szerepel a Gazdasá-
gi Minisztérium által hivatalosan bejegyzett utazási irodák jegyzékében!

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
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resi korhatár nélkül. Töltsük együtt a kará-
csonyt! Tel.: 06-30/8561-662.

Y 40-es, a belsõ értékekre is fogékony
miskolci srác megértõ, odaadó barátját ke-
resi korhatár nélkül. Töltsük együtt a kará-
csonyt! Tel.: 06308561662.

Y Keresem barátomat, társamat, akivel ta-
lán teljesül minden álmom, egy monogám,
közös szimpátián alapuló kapcsolatban.
Én 24/75/184 vagyok, Kecskemét vonzás-
körébõl keresek egy 18–28 év közötti he-
lyes srácot. Különösebb elvárásom nincs,
ha elfogadsz olyannak, amilyen vagyok.
Én univerzális vagyok, te legyél az, ami,
hiszen nem igazán fontos, mi vagy, csak az
a lényeg, hogy vagy nekem, mint barát. El-
érhetõségem: jucer@freemail.hu , min-
denkinek tuti válasz. Sziasztok. Pampi...

Nõk

Y Vidéki leszbikus lány vagyok
(31/168/58). Keresem szeretetteljes páro-
mat egy kedves lány személyében, komoly
szándékkal. Jelige: Hajnali harmat 1-
11/080.

Y Heves m.-i 18 éves lány vagyok. Olyan
leszbikus lány ismeretségét keresem, aki

az életet lazán veszi, de ugyanakkor ko-
moly gondolkodású, lelkiekben igényes.
Jó, ha érdekel a filozófia, a pszichológia,
de ez nem feltétel. Külsõleg a picit fiús, la-
za öltözködésû lányok tetszenek (én is
ilyen vagyok). Olyan lányok is írhatnak,
akik magányosak, és szeretnék valakivel
megosztani gondolataikat. Jelige: Dub

Mentality 1-11/081.

Y Szekszárdi leszbikus lány vagy? Egye-
dül vagy, társat keresel, vagy csak szeret-
nél hozzád hasonlókkal találkozni, beszél-
getni, ismerkedni, esetleg ismersz szek-
szárdi melegeket/leszbikusokat? Írj! Cím:
„Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf. 171.

Y 25/170/54, szép arcú, szõke, hosszú ha-
jú lány keresi az igazit. Ha 23–35 éves,
szép arcú, kicsit fiús stílusú, sportos nõ
vagy, kérlek, jelentkezz! Laza, határozott,
egyedülálló nõrõl álmodozom. Lehetsz bu-
dapesti, vidéki, bárhova szívesen elutazom
egy szerelem kedvéért. Fénykép jó lenne!
Jelige: Boldogság 1-11/112. Hangpostafi-
ók: 3281.,

MMuunnkkaa
Y Meleg szex- és pornófilmben szeretnék
szerepelni, de fotózást is vállalok. Termé-
szetesen nem hobbiból! Tel.: 06-30/328-
1884. Jelige: Elefánt 1-11/082. (36 Ft)

Y Németül beszélõ szakácsokra bécsi
munkahelyek várnak! Zoli: 06-20/380-
6708. A szám novembertõl él.

Y 28 éves srác nyolc általánossal németor-
szági munkát keres, nyelvtanulási lehetõ-
séggel! Olyan személy jelentkezését vá-
rom, aki a vízumban, a munkavállalói en-
gedélyben és az útiköltségben is segíteni
tud. Németországon kívül Ausztria és
Svájc is érdekel. Én Németországban szü-
lettem. Tel.: +36702334621. Minden meg-
oldás érdekel!

Y Kereskedelmi végzettséggel, boltveze-
tõi gyakorlattal, közepes angoltudással,
idegenforgalmi diplomával, humán beállí-
tottsággal korrekt munkahelyet keresek,
ahol a megértõ környezetet, egymás tiszte-
letét szorgalommal és hálával szolgálhat-
nám. Jelige: Szorgalom és megbecsülés 1-
11/083. Hangpostafiók: 3265. (31 Ft)

Y Megbízható, 30 éves, bp.-i fiatalember
jogosítvánnyal, számítógép-ismerettel
munkát keres. Tel.: 06-70-246-81-93.

Y Keresem azt az amatõr együttest,
amelyben szólóénekesként alkalmazná-
nak; úgy érzem, hogy ehhez minden adott-
ságom megvan. 23/172/65, szõkésbarna,
kékeszöld szemû fiú vagyok. Jelige: Teljes
siker 1-11/084. Hangpostafiók: 3266. (36
Ft)

Y Gyakorlattal rendelkezõ szolnoki srác
gyermekfelügyeletet vállalna vagy hason-
ló elfoglaltságot is keresne. Cím: 5001
Szolnok, Pf. 321.

Y 31 éves, megbízható, alapos munkát
végzõ diszkrét fiú rendszeres, alkalmi ta-
karítást vállal. Más munka is érdekel; szex
kizárva. Tel.: 06-30/213-6816.

Y Megbízható, 34 éves, 170/73, bp.-i
egyéni vállalkozó fiatalember személy- és
vagyonõri, valamint fegyvervizsgával, fe-
lelõsségbiztosítással, B kat. jogosítvány-
nyal a magánszférában vállalna villaõrzést
biszex vagy meleg üzletembereknek kül-
szolgálatuk idõtartama alatt is, igény sze-
rint takarítással, hosszú távú megbízatás-
sal. Várom hívásukat a 06-20/426-0706-os
számon. S. O. S. Levélben is várom meg-
tisztelõ megkeresésüket. S. O. S.!!! Jelige:

Kölcsönös bizalom 1-11/113. Hangposta-
fiók: 3148. (31 Ft)

Y Fiatal nyelvtanár angoltanítást vállal
kezdõtõl nyelvvizsga-elõkészítõig. Tele-
fon: 303-4525, estefelé.

Y 22 éves, vidéki, jó megjelenésû meleg
srác november végi kezdéssel bejelentett
munkát keres Budapesten vendéglátó-ipari
gyakorlattal, de más is érdekel. Jelige:
András 1-11/114. (36 Ft)

LLaakkááss
Y Idõsebb amerikai, magyarul beszélõ ér-
telmiségi úr keres magához megfelelõ fia-
talabb vagy magához hasonlót hosszú távú
ismeretség vagy barátság szempontból.
Többször utazom Magyarországra, és van
szándékom ott letelepedni. Alkalomadtán,
aki esetleg megfelelõ lakást vagy szobát
tudna a részemre ajánlani vagy biztosítani
Budapesten, attól is hálásan és szívesen
várom a mielõbbi választ. Cím: Box Hold-
er – P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 U. S. A.

Y Ha vidéki vagy és szeretnél Budapesten
szórakozni, de nincs hol aludnod, akkor
hívj engem! Ágyat adok ki éjszakánként
1500 Ft-ért. Csak komoly szándékúak hív-
janak. Ez nem szexhirdetés!!! Telefon: 06-
30/314-8858. Jelige: Melegház 1-11/085.
(31 Ft)

Y Sziasztok! Metróközeli meglévõ lakás-
bérletembe (szoba-konyha összkomfort)
társat, barátot keresek, elsõsorban nem do-
hányzó, kedves, szolid fiú személyében.
32/192/88, ápolt, minden káros szenve-
délytõl mentes fiú vagyok. Fénykép elõny,
de nem feltétel! Kérem, hogy éjszakai pil-
langók és plázafüggõk ne írjanak. Cím:
1725 Bp., Pf. 154.

Y 18–24 körüli fiúnak vagy diáknak bel-
városi garzon vagy kertvárosi házrész bér-
leti díj nélkül, rezsiköltségért és rendsze-
res, alapos takarításért kiadó. Feltételek:
legyél vonzó, értelmes, kiegyensúlyozott,
egyedülálló, nem dohányzó. Valamint iz-
mos mellû, nem bulizós típus és nem anál-
centrikus. Aki néha (vagy gyakran) „elvi-
selne” egy harmincas, jó megjelenésû,
megbízható értelmiségi srácot. Lehet,
hogy így találunk egymásra, és képesek le-
szünk a másiknak olyat nyújtani, amire ne-
ki szüksége lehet. Fénykép elõny, telefon
célszerû. Jelige: Meghitt otthon 1-11/086.
Hangpostafiók: 3267. (31 Ft)
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Y Ha a magas lakásdíjak miatt neked is
gondjaid vannak, de el tudsz képzelni egy-
szobás belvárosi lakásban, kötöttség nél-
küli együttlakást velem – megpróbálhat-
juk. 173/59, középkorú, jelenleg egyedül-
álló, barna hajú és szemû fickó vagyok. Én
ezt úgy képzelem el, mintha turistaként
egy apartmanban laknánk, illetve kerül-
tünk volna ismeretlenül, ezt megelõzõen.
Csak a becsületesség feltétel, na meg jó,
ha van némi alkalmazkodóképesség. Sze-
mélyes találkozás, õszinte beszélgetés,
egymás megismerése szükséges, melyet a
kölcsönös szimpátia, az igények és elvárá-
sok tisztázása vagy találkozása dönthet el.
Jelige: Segítve egymásnak 1-11/087. (31
Ft)

Y Szoba kiadó a VI. kerületben, konyha-,
fürdõszoba-használattal együtt havi 20
000 Ft-ért + a rezsi fele. Jelige: Várlak 1-
11/088. (31 Ft)

Y Szép, külön bejáratú belvárosi szoba
kapható; tartós kapcsolatra, támogatással.
Olyannak, aki csak azt szereti, ha jól le-
szopják (néha) és mást nem is szeret csi-
nálni! De a külsõségeknek is megfelel!
FÉRFIASSÁG, vastag, nagy méret kötele-
zõ! 25–35 éves, jó testû, egyszerû férfi
személyében! Aki tanul vagy dolgozik.
Középkorú úr várja jelentkezését. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/72.

Y Kétágyas, különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél (7-es, 78-as éjsza-
kai busz, 1-es villamos) kiadó akár 1-2
napra is. Jelige: Szintén zenész 1-11/115.
Hangpostafiók: 3282. (31 Ft)

Y Meleg fiúnak (fiúpárnak) szoba kiadó!
1,5 szobás lakásban a félszoba kiadó. Két
személy is elfér. A közös helyiségek tel-
jeskörû használatával. Bérleti díj: 20 000
Ft + rezsi. Érd.: 06-70/241-2649. Jelige:
Félszoba 1-11/090. (31 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Homó videofilmjeim eladnám, 2500
Ft/db, 180–240 perces + postaköltség, de
személyesen is. Csere is érdekel és barát-
ság, fõleg Tatabányáról, nézni is jöhetsz. A
késõbbiekben albérlet kiadó homó fiúnak.
Megbízható, korrekt, rendezett életvitelû,
középkorú, szõkés, kék szemû vagyok, ki
két lányát egyedül neveli régóta. Zeneked-
velõ vagyok, magam is zenélek szintetizá-
toron, egyetlen barátom a zene. (Teljes

diszkréció.) Jelige: Jó az álmodozás 1-
11/089. (36 Ft)

Y A Nyugatinál, az Izabella utcában egy-
helyiséges, komfortos minigarzon eladó,
20 négyzetméteres udvari. A ház most van
felújítás alatt. Érd. a 06-30/975-7302 szá-
mon lehet! Max. 2 fõ részére alkalmas be-
épített bútorok. Telefon, antenna, kapute-
lefon van! Csak lakásügyben hívj! NEM
SZEXHIRDETÉS!! Irányár: 2,8 millió.

Y Reális áron vennék elfogadható minõsé-
gû homopornó-kazettákat. Telefonszám jó
lenne. Cím: „HM/26”, 1365 Bp., Pf. 714.

VVeeggyyeess
Y Bored? Lonely? I won’t help you. But
why don’t you borrow a book from my gay
porn library and forget the rest of the
world for some sweet and safe hours of
sex with somebody you love maybe too
much. Jelige: Gay porn on loan 1-11/091.
(31 Ft)

Y Egy amatõr fotós fiú keres sportos,
bodys, izmos, szõrtelen testû fiúkat fotó-
zás céljából, anyagiak nélkül. Ha tényleg
szép és jó a tested, akkor jelentkezz, és én
eléd állok a gépemmel. De ha te is fotózol,
akkor fotózzunk együtt egy harmadikat.
Jelige: Amatõr fotós 1-11/092. Hangposta-
fiók: 3268. (31 Ft)

Y Szeretnénk segítséget nyújtani sorstár-
sainknak, hogy mondjanak igent az életre.
Érezzék, nincsenek egyedül ebben a sok-
szor oly kilátástalannak tûnõ harcban. A
TS a lélekrõl, a pszichés nem és a biológi-
ai test diszharmóniájáról szól. Ismertek TS
fiút? Ha igen, beszélgettetek vele, hogy
megismerjétek? Bõvült a Fiúk1 honlapja!
www.extra.hu/tsonline/fiuk1 . Jelige:
Fiúk1 (boysone@freemail.hu) 1-11/093.
(36 Ft)

Y Bármilyen betegségben szenvedõ vagy
idõs, egyedül élõ meleg fiúval eltartást,
gondozást vállalna két leszbi lány. Alibi
házasság lehetséges, itthoni v. Ausztriában
élõ magyar fiúval. Jelige: Kis herceg 
1-11/094. Hangpostafiók: 3269. (31 Ft)

Y Eltartási szerzõdést kötne – ottlakással
– idõs budapesti meleg férfiúval lakásért
egy 40/43 éves meleg fiúpár. Nem sze-
xért!!! Budapesten dolgozó, tiszta, rendes,
igényes, megbízható, ápolt, házias, tiszta-
ságot-rendet szeretõ, jó megjelenésûek va-

gyunk. Kulturált, rendezett életvitelû,
egészséges, vidám természetû, de komoly
gondolkodásúak – vidéki férfiak, akik Bu-
dapesten dolgoznak. Köszönjük elõre is!!!
Cím: 2201 Monor, Pf. 82.

Y Gyõrben meleg baráti kör kialakításá-
nak céljából várom minden leszbikus lány
és meleg fiú jelentkezését, ill. olyan sze-
mélyeket, akik ebben segíteni tudnak, és jó
ötletekkel rendelkeznek ezzel kapcsolat-
ban. E-mail: jeroka@freemail.hu . Cím:
9002 Gyõr, Pf. 562.

Y 37/180/72 srác barátokat keres közös
programokhoz – nem szex! – kortól füg-
getlenül: mozi, színház, koncertek, diszkó,
beszélgetések. Hol vagytok, „ismeretlen
ismerõsök”? A melegfesztiválon túl is le-
hetnénk együtt, talán nem gondolom ezt
egyedül. Jelige: Baráti társaság 1-11/060.

Y Két megbízható, 40/43 éves meleg férfi,
házias, rendszeretõ, intelligens; életjáradé-
ki, eltartási vagy örökösödési szerzõdést
kötne idõs, szeretetet és törõdést igénylõ
meleg úrral ottlakással minimum kétszo-
bás lakásért-házért. Minden megoldás ér-

dekel bennünket. Kölcsönös segítség. Kö-
szönjük!!! Cím: 2201 Monor, Pf. 82.

Y Drága, aranyos életem! Több mint ki-
lenc hónap után is nagyon szeretlek, és re-
mélem, sok éven keresztül boldogságban
fogunk együtt élni, hiszen hamarosan ösz-
szeköltözünk. Tudod! Örökkön-örökké!
Köszönök mindent! Laci.

Y Szia, Zoli! Miután levélben jelentkeztél,
szeptember elején beszéltünk telefonon.
Épp Németországba készültél, szept. 15-
16-án kellett volna újra hívjalak – sajnos
elveszett a telefonszámod. Ne haragudj!!
Tudom, a kezdet nem valami biztató, de
összeszedtem magam, ha adsz egy utolsó
esélyt, nem szúrom el. Köszi: Tomi. Elér-
hetõségek: emil: abcdefghij@freemail.hu .
Jelige: Titokban 1-11/096. (31 Ft)

Y Drága Krisz! Máig is õrzöm annak a
csóknak az emlékét, melyet megismerke-
désünkkor, 1998. október 17-én a székes-
fehérvári Megyeház közben kaptam Tõled.
Azóta megsárgult a „Köfém Szállodában”
kiállított szobaszámlánk, viseltesebbé vált
az általad kitöltött hatos lottó, s csak az
irántad érzett szeretet az, ami változatlan
maradt. Rövidesen november 4-ét írunk,
és Te 22 éves leszel. Akkor hát: boldog

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu
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szülinapot: Atesz. Jelige: Csak a szépre
emlékezem 1-11/097. (31 Ft)

Y Olyan házaspárt keresek, ahol a férfi
meleg, de a feleség is tud róla. Ha van csa-
lád, az jó. Szimpátia esetén családaimnak
és örököseimnek fogadom el õket. 70
éves, családtalan, egyedül élõ, nyugdíjas,
jólelkû ember vagyok. Személyesen min-
dent megbeszélünk. Csak jólelkû, becsüle-
tes, megbízhatóak írjanak, bárhonnan. Jel-
ige: Örökös barátság 1-11/098. Hangpos-
tafiók: 3271. (36 Ft)

Y 2001. okt. 7., 22.40, Chaos bár. Te ép-
pen távoztál, amikor én érkeztem. A lép-
csõn találkoztunk és egymásra néztünk.
Én egy szempillantás alatt beléd szeret-
tem. Te édes, szakállas macika! Ha ma-
gadra (és/vagy rám) ismersz, írj nekem,
vagy gyere el a novemberi macinapra a
Chaosba. 22.45 és 23.00 között érek oda,
mert csak akkor szabadulok el a munká-
ból. Szeretnélek újra látni, veled lenni és
élvezni a társaságod! Jelige: Alter-ego 1-
11/099. (31 Ft)

Y Tû a szénakazalban! Elnézést kérek, ha
az értékes levelekre sem tudtam mindig
válaszolni, így például a csak e-mailt fel-
tüntetõknek sem. Csaba! Leveled késve ér-
kezett, mobilod nem hívható. Sándor,
Dombóvárról: címeden az utca neve olvas-

szek, hogy segítsek Neked (anyagiak ki-
zárva). E-mail: BLUECONTACT@sm-
s.pgsm.hu . Jelige: Elveszett álmok(!)? 1-
11/120. (36 Ft)

KKüüllfföölldd
Y Idõsebb amerikai, magyarul beszélõ ér-
telmiségi úr keres magához megfelelõ fia-
talabb vagy magához hasonlót hosszú távú
ismeretség vagy barátság szempontból.
Többször utazom Magyarországra, és van
szándékom ott letelepedni. Alkalomadtán,
aki esetleg megfelelõ lakást vagy szobát
tudna a részemre ajánlani vagy biztosítani
Budapesten, attól is hálásan és szívesen
várom a mielõbbi választ. Cím: Box Hold-
er – P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 U. S. A.

Y Magyarul beszélõ, Skandináviában élõ
férfi, 184/78, aki többször jár Budapesten
és szándéka van ott letelepedni, kapcsola-
tot keres budapesti baráttal, 50–65 között.
Ha lehet, legyél kövér, testes alkatú, sze-
xuálisan aktív. Kölcsönös megbecsülés és
reális elvárások egymás felé. Talán még
nem késõ... Jelige: Határtalan barátság 1-
11/102. (140 Ft)

Y I am caring, friendly and open-minded
as well as handsome black young who
would like to correspond with both male
and female of ages from 18 years to 65
years from all over the world. I am 25
years old and a professional teacher. Inter-
ested person should write to: Yaw Daniel,
P. O. Box 1771, Sunyani, B/A, Ghana –
West Africa. Or e-mail: ananseman@ya-
hoo.com

hatatlan. A keresés folytatódik. Sokszoro-
sított levelek továbbra is megválaszolatla-
nok maradnak. Jelige: Erõs láncszem 1-
11/100. (31 Ft)

Y Ha szeretnéd, hogy rólad és partnere(i)-
drõl szexvideó készüljön, két 24 éves srác
diszkréten elkészíti neked. Részletek meg-
egyezés szerint. Távolság és találkahely
megoldható. Ugyanez a két fiú keres 3.-
nak vörös hajú, igényes, 18– max. 28 éves
korú, átlagos kinézetû fiút. Túlsúly, ápolat-
lanság kizáró ok. Fényképet küldhetsz, de
nem feltétel. Természetesen ha küldesz, mi
viszonozzuk. Ha nem vagy vörös, akkor is
írhatsz. A többi majd kialakul. Jelige: Játs-
szunk 1-11/101. Hangpostafiók: 3272. (36
Ft)

Y Okt. 12-én a Napfény expressz végénél
találkoztunk, egy kocsiban utaztunk, Sze-
geden az intercity-pénztárnál láttuk egy-
mást utoljára. Ha gondolod, jelentkezz.
Jelige: Napfényes október 1-11/116.
Hangpostafiók: 3283. (31 Ft)

Y Szia! Ha szeretnél squash-ozni, elmúltál
már 28 és/vagy helyes, sportos, férfias srác
vagy (borosta), járjunk együtt edzeni. Vár-
ja leveled egy sportos, fiatal, helyes,
185/75 srác. Ha szeretnéd jól eltölteni sza-
bad idõdet, és te is kezdõ vagy, írj bátran
és legyünk (jó barátok) edzõtársak. E-

mail: www.goood@freemail.hu . Cím:
1364 Bp., Pf. 398.

Y Hi, everybody all over the world! I’m a
20 years old young student boy and I
wanna be your guide when you are in
Hungary. I can show you the city, the
sights and, of course, the gay life of Buda-
pest. I can speak English, Italian, Spanish,
German, French. I’m waiting your apply
on: travelwith@freemail.hu .

Y Talán vasárnap este volt, talán hétfõ, ta-
lán október elsõ hete, talán a második.
Visszajöttem utánad a Ferenc körúti met-
rónál a felszínre, Te a Buda felé közlekedõ
villamos megállójába mentél. Tömeg volt,
nem tudtalak megszólítani. Megjött a vil-
lamos... Nem szálltál fel, én sem. Aztán az
utolsó pillanatban mégis. Én nem. Kár,
hogy nem voltál bátrabb. Továbbra is vár
egy magas, izmos, kopasz bika (fekete
bõrnaciban). E-mail: rick-
stein@freemail.hu . Cím: 1276 Bp., Pf.
171. Hangpostafiók: 3284.

Y Két éve, 1999. január-februárban „de-
mothen@...” volt az e-mail címed. Talál-
kozásunkkor azt kérted, küldjek képeket!
Én botor küldtem, s márciusban még írtál,
a válaszomat azonban visszafordította a
rendszer, mert betelt a fiókod. Bár eltelt a
két év, még mindig szeretnélek megtalál-
ni! Kérlek, jelentkezz!!! Még akkor is, ha
csak egy levélváltás lesz a dologból! János
E-mail cím: boyschwanz@angelfire.com .
Jelige: Philip 1-11/119. Hangpostafiók:
3159. (36 Ft)

Y Rendszeres kondizáshoz edzõpartnert
keresek fiatal srác személyében. Kondizni
otthonomban Total Gim gépen. 38 éves
srác vagyok. Tel.: 06309990893.

Y Ha nem tudod kivel megbeszélni szexu-
ális jellegû problémádat, írjál. Azon le-

M e g n y i t o t t u k !

Coonnectiioon
s z e x   s h o p
V i d e o   k a b i nn o k ,,   a h o ll

a   ll e g ú j a b b   ff i ll m e k e t   i s

m e g nn é zz h e t e d .

Bp.  VIII.,  Berzsenyi  D.  u.  3.

Nyitva:

hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg  1100-2200  óórrááiigg

szombaton  10-114  óráig.

Telefon:  06-220-9939-11651  

KKoktél  Bároktél  Bár

Cukrászda ÉtteremCukrászda Étterem
Gyöngyös, Alkotmány út 9.

Tel.: 06-30-955-6015
Helyben sütött cukrászsütemények, ételek.

Levesek, frissensültek, készételek.
Menû:

- helyben fogyasztás 450 Ft
- elõzetes - elvitelre 360 Ft

Sörök, koktélok nagy választékban kaphatók!
Nyitva: mindennap 8-24 óráig.
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A Titanic halad...
még jó volt az alkotás... De néz-
zük a továbbiakban a mi világun-
kat (életünket) megmutató alko-
tásokat.

Elsõként egy dokumentumfilm-
rõl, amit szívesen látnék/mutat-
nék a következõ hazai meleg- és
leszbikusfesztiválon. A Kamera-
lánc bepillantást enged a John
Marshall Középiskola néhány di-
ákjának az életébe, olyan szfé-
rákba is, amelyek itt és most, eb-
ben az országban elképzelhetet-
lenek. No, nem a meglétük, ha-
nem a korrekt megmutatá-
suk/megélésük. Az egyik lány
leszbikus, és szereti a barátnõjét.
Megmutatja a film, hogy mit
szólnak mindehhez az osztálytár-
sak, a család. És amikor a végsõ
és nagy iskolabálon megjelennek
a lányok! Fantasztikus! A meleg
fiútársaság se kutya! Azok a hi-
hetetlenül szókimondó vallomá-
sok a szexrõl – egyszerûen nem
hittem a fülemnek. Ha mindez itt
készült és jelent volna meg, sze-
rintem feljelentések tucatja szü-
letett volna ifjúság megrontása és
egyéb „erkölcstelenségek” miatt.

Tavaly a fesztivál egyik siker-
filmje volt a svéd rendezõ, Lukas
Moodysson Kurva Amal címû
munkája, ami két leszbikus tiné-
dzser egymásra és önmagásra ta-
lálásáról szólt. Az idei Együttlét
is feszegeti a szexuális identitás
nagy és kis kérdéseit, de nem er-
re koncentrál. De így is nagyon
izgalmas, ahogyan átalakul az
enyhén homofób macsó fiatalem-
ber édes meleg fiúvá, miközben a
felesége éppen leszbikus kalan-
dokba keveredik.

A tavalyi erõs meleg-felhozatal
után kíváncsian várták a mozi ra-
jongói, hogy miket válogatnak be
a szervezõk. Nos, csalódásra nem
volt oka senkinek, némely szerzõ
neve és a mûsorfüzet rövid (és
gyakran szellemes) tartalmi is-
mertetõi elõrevetítették a leendõ
élményt.

Persze néha „tévedett”, „csaló-
dott” az ember, hisz az erõs fran-
cia kínálat –meleg-szemmel – hi-
ába tûnt ismerõsnek Francois
Ozon neve, a filmje, A homok
alatt semmiféle meleg utalást
nem tartalmazott. Persze ettõl

AAzz  aa  TTiittaanniicc  ppeerrsszzee  mmáárr
nneemm  tteesszz  mmeegg  mméérrhhee-

tteettlleenn  mméérrffööllddnnyyii  uuttaakkaatt,,
ééss  ccssaakk  nnééhhaa  zzaavvaarrjjáákk

bbéénnuulltt  áállmmáátt  kkíívváánnccssii
áárraammllaattookk  vvaaggyy  kkóóbboorr
tteennggeerraallaattttjjáárróókk..  EEzz  aa

TTiittaanniicc  aazz  iimmmmáárr  kkiilleenn-
cceeddiikk  nneemmzzeettkköözzii  ffiillmm-
ffeesszzttiivvááll,,  aahhoovváá  aa  hhaa-

ggyyoommáánnyyookknnaakk  mmeeggffee-
lleellõõeenn  bbeeggyyûûjjttööttttéékk

aa  kküüllöönnffééllee  ffiillmmeess  ssee-
rreeggsszzeemmlléékk  lleeggjjoobbbb,,

lleeggéérrddeekkeesseebbbb  ffiillmmjjeeiitt,,
hhooggyy  ttíízz  nnaappoonn  áátt  aa

bbuuddaappeessttii  kköözzöönnsséégg
mmeeggnnéézzhheessssee..

Fantom

Mélyvíz
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Az igazi fõszereplõk itt a gye-
rekek, akik csak nézik tágra me-
redt szemmel a lüke felnõttek
szédítõ érzelmi hullámlovaglása-
it. Van mit tanulniuk, van mihez
hozzászokniuk.

Már magyar felirattal vetítették
a David Sigel-Scott McGehee
szerzõpáros Mélyvizét, ami jelzi,
hogy néhány hónapon belül fel-
bukkan a hazai hálózatban, az
InterCom forgalmazásában. A kí-
sérõszövegek a sajátos szerelem-
re hívják fel a figyelmet – no,
nem azonos nemûek egymás
iránti szerelmére, hanem a meleg
fiát mentõ anya és a láthatóan ho-
moszexuális zsaroló között kiala-
kuló viszonyra. És valóban, a
végsõ (halálos) jelenetben súr-
lódnak az ajkak, de a mutatott ér-
zés azért messze van a szerelem-
tõl! A színen megjelenített homo-
szexuálisok sztereotipikusan mu-

tatják azt, ahogyan kívülrõl látják
a film készítõi a melegvilágot. 1.
Az ártatlan (de azért mégsem) és
megrontott kamasz. 2. A zsaroló
strici. 3. A zsaroló strici szeretni
való (valahai érzõ ember) társa.
4. A full gonosz, buzeráns fõ go-

nosz zsaroló. Szóval õk négyen,
és a kétségbeesett anya játssza el,
amit a helyzetek diktálnak. Gyö-
nyörû képek, hihetetlen hangula-
tok...

Az idei Titanicra beválogatott
egyetlen magyar alkotás Hajdu
Szabolcs Macerás ügyek címû
filmje, amit már jelenleg is for-
galmaz a Budapest Film. A Pesti
Est különszáma erõteljes és
konkrét kérdést fogalmaz meg:
„A fiúnak van egy nagyon jó ba-
rátja, akinek el kell döntenie,
hogy homoszexuális-e, vagy csak
túlságosan erõs benne a
szeretet?”... Szóval hogy is van
az a szerelmi háromszög, amiben
az egyik csúcspont a gyönyörû
Brigi, a másik kettõ pedig Imi és
Tibi? És akarnak, tudnak-e kez-
deni valamit ezzel az õrjítõen iz-
galmas helyzettel? Illetve kell-e
kezdeni ezzel valamit? Vagy csak
elég szépen élni, és beengedni az
életünkbe azt a szerelmet, ami
egyáltalán nem konvencionális?
Jó kis bonyolult mese ez identi-
tásgörcsök nélkül! Ránk fér már
az ilyen vér nélküli történet!

PPáállffii  BBaalláázzss

Macerás  ügyek

Macerás  ügyek



n o v e m b e r Mások 46

k u l t ú r a

MMáárr  rréégg  eellffeelleeddkkeezzttüünnkk  aa
jjóó  öörreegg  lleennggyyeell  eettoollóógguuss-

rróóll,,  BBrroonniissllaaww  MMaallii-
nnoowwsskkiirróóll  ((11888855-11994422)),,

aakkii  aa  CCsseennddeess  óócceeáánn  ÚÚjj-
GGuueenniiaa  sszziiggeetteeii  kköözztt  hhaa-
jjóózzvvaa  vvéérrbbõõ  rreeaalliizzmmuussssaall

––  nneemmrriittkkáánn  mmeeggeemmeelltt
sszzééppiirrooddaallmmii  lleeíírráássookkbbaann
––  áábbrráázzoolljjaa  aa  bbeennnnsszzüüllöötttteekk

vviisseellkkeeddéésséétt..  IIggaazz,,  pprrûûdd
ttáávvoollssáággttaarrttáássssaall,,  ddee  aazz

eellssõõkk  kköözzöötttt  íírr  aa  bbeennnnsszzüü-
llöötttteekknneekk  aa  hhoommoosszzeexxuuaa-
lliittáásshhoozz  vvaallóó  vviisszzoonnyyáárróóll..

EEbbbbõõll  kkiiddeerrüüll::  bbiizzoonnyy  aa
„„kkõõkkoorrsszzaakkii  mmeelleeggeekk””  ééllee-

ttee  sseemm  vvoolltt  kköönnnnyyûû..

A szigetlakók, az olyan tetteket,
mint a bestialitás, homoszexuális sze-
relem és közösülés, fetisizmus, exhi-
bicionizmus és maszturbáció, csak a
természetes aktus szegényes pótlékai-
nak tekintik, úgy vélik ezért rosszak,
és csak bolondokhoz illõk.

AAzz  iillyyeenn  pprraakkttiikkáákk nevetség
tárgyai, mely az elbeszélõ kedve sze-
rint elnézõ vagy epés, szennyes tréfák
és anekdoták témái. Annyiban azon-
ban humánusabbak az „õsemberek” a
keresztény világ polgárainál, hogy a
szexuális kilengésekért nem jár bün-
tetés, és azt sem hiszik, hogy bármi-
lyen kárt tesznek az egészségben. Ha
komolyan megkérdeznénk valakit,
folytatott-e ilyen praktikákat, ezzel

mélyen megsértenénk hiúságát és ön-
becsülését, megbotránkoztatnánk ter-
mészetes érzületét. Különösen a hiú-
sága szenvedne sérelmet attól a felté-
telezéstõl, hogy ilyen pótszerekhez
kell folyamodnia.

A Trobriand-szigetinek például a
szexuális nyomorból fakadó „fajta-
lanság” pont olyan szégyen, mint az
anyagiakban való szûkölködés, s
olyan páriának tekintik, mint akinek
éléskamrája üres, és kéregetni kényte-
len. Nem üldözik ugyan a melegeket,
de legtöbbjüknek mégis el kell szen-
vednie az olyan durva tréfákat, hogy
„senki se szeret szarba behatolni”, s
hogy a maszturbálás nagy szégyen,
mert aki a farkával játszadozik, azzal
egyetlen nõ sem akar közösülni, hisz
az a férfi, aki így tesz, nyilván nem
tud asszonyhoz jutni.

MMiinnddeenn  bbeennnnsszzüüllöötttt állítás
hangsúlyozza a pótlék ki nem elégítõ
voltát, mely szegénységrõl árulkodik.
A bennszülöttek példákat is idéznek,
amilyen Omarakana falu bohóca, aki
torz és beszédhibás, vagy a néhány al-
bínó és egy-két különösen csúf nõ.
Azt mondják, hogy az „ilyenek” csi-
nálhatnak effélét, de rendes férfiak
vagy nõk nem.

„Persze tudjuk – jegyzi meg Mali-
nowski – hogy az általános és abszo-
lút szabályok fikciót, csak távoli esz-
ményt fejeznek ki, mely a valóságban
csak fogyatékosan érvényesül. A leg-
több aberrációt gyakorolják titokban,
ha csekély mértékben is. Utazásai so-
rán a tudósnak feltûnt, hogy a Tro-
briand-szigeteken, éppen a melegsé-
get leginkább elítélõ közösségben
legmélyebbek az érzelmes, romanti-
kus fiúbarátságok. A szokás megen-
gedi és gyakori is, hogy fiúbarátok át-
ölelik egymást, ugyanazon fekvõhe-
lyen egymáshoz simulva alszanak,
karonfogva sétálnak tetejében min-
denki szeme láttára.

FFiiúúkkaatt  ggyyaakkrraann lehet párosan

látni. Az ilyen barátság néha csak

„múló szeszély”, de ha megmarad, az

a kölcsönös vonzódás és segítség tar-

tós kapcsolatává érik. A lubaygu, „ba-

rátom” szó jelöli a férfi és férfi közöt-

ti szoros kapcsolatokat. Jellemzõ,

hogy ugyanez a szó fejezi ki a férfi és

nõ közötti szerelmi viszonyt is. 
A kutató szerint az exhibicionizmus

a természeti társadalmakban azért rit-
ka, mert a meztelenség látványa meg-
szokott, így a professzor megfigyelé-
se szerint(!) a hímtag duzzadását csak
a nemi szervek „direkt látási, szaglá-
si, érintési ösztönzése idézi elõ.”

Az, hogy a szigetvilágban is divatba
jött a homoszexualitás, (a tanulmány
születése idején, az 1930-as években)
Malinowski a fehér gyarmatosítók
számlájára írja, akik (kiváltképp a
megszálló hadsereg katonái) a helyi
fiatal fiúkat is nõként használják, sze-
xuális tárgynak tekintik. Sok férfit
zsúfolnak össze börtönben, missziós
állomásokon és az ültetvények ba-
rakkjaiban, ahol tömegesen ûzik a
szodómiát. Ami érthetõ, hisz a neme-
ket elválasztják, és a normális nemi
érintkezést lehetetlenné teszik, de az
ösztönt nem lehet elfojtani.

Az eddig az „emberiség aranykorát
élõ” természeti népek erényeit ideali-
záló kutató, sommás ítéletet mond a
fehér ember fölött, „akinek befolyása
és erkölcsisége, melyet oktalanul nem
a maga helyén alkalmaz, a homosze-
xualitásnak kedvezõ környezetet te-
remt.”

De késõbbi kutakodásai során, mi-
kor e témában mélyebb benyomások
érik, a tudós férfiú meginog, mert úgy
tapasztalja, az õstársadalom „ösztö-
nös ellenszenve” dacára a fiúszerelem
itt az óceán közepén is éppoly gyako-
ri, mint a bûnös Nyugaton.

Kornéliusz
Bronislaw Malinowski: Baloma

1972. Gondolat kiadó

OLVASÓLÁMPA

Lubayguk és kõkorszaki melegek Trobriandon



n o v e m b e r47 Mások

k u l t ú r a

Novemberi melegkönyv- újdonságok
11..

Brown, Judith C.

Szemérmetlen cselekedetek
Egy leszbikus apáca élete

a reneszánsz Itáliában
Fordította: Pap Vera-Ágnes

168 o., kartonált, A/5, 1980 Ft

A szerzõ a Firenzei Nemzeti Le-
véltárban véletlenül bukkant rá
egy iktatócédulára, amelyen ez
állt: „Azon per dokumentumai,
melyet a vellanói Benedetta Car-
lini nõvér, a pescai teatínus apá-
cák fõnök asszonya ellen folytat-
tak, aki misztikusnak tüntette fel
magát, de végül rossz hírû
asszonynak bizonyult.” Az iratok
a fõnök asszony látomásait és
csodás állításait vizsgáló eljárá-
sokat és egy másik apácához fû-
zõdõ nemi viszonyának részlete-
it taglalják. Az újkor elõtti Euró-
pában páratlan ez a dokumen-
tum, amely felbecsülhetetlen ér-
tékûnek bizonyult a nõi szexuali-

A kötet érdekesnek ígérkezik

mindazok számára, akik a görög

mûvészet, társadalom és erkölcsi

élet szexuális aspektusainak

részletesebb és specializáltabb

tanulmányozására szánják rá ma-

gukat, ezen belül is a Kr. e. 8. és

2. század közötti görög mûvé-

szetekben és irodalomban meg-

nyilvánuló homoszexuális visel-

kedés és érzelmek alaposabb

megismerésére.

tás eddig feltáratlan területeinek

kutatásában és a nõk nemi életé-

re vonatkozó reneszánsz nézetek

megismerésében.

22..
Dover, Kenneth

Görög homoszexualitás 

Fordította: Dupcsik Csaba

200 o., kartonált, A/5, 2480 Ft

33..

Grau, Günter
Homoszexualitás a

Harmadik Birodalomban
A diszkrimináció és az üldözés

dokumentumai
Fordította: Czeglédi András, Me-

sés Péter, Weininger Ottó
220 o., kartonált, B/5, 1980 Ft

A kötet a szerzõ 1985 és 1991 kö-
zött folytatott levéltári kutatásai-
nak eredményét tartalmazza: do-
kumentumokat, törvényszövege-
ket, rendeleteket, parancsokat, be-
szédeket, jegyzõkönyveket és hi-
vatalos levelezéseket a nemzeti
szocializmus homoszexualitás-el-
lenes politikájára vonatkozólag. A
gyûjtemény összességében doku-
mentálja a homoszexuálisok üldö-
zését az elõkészületektõl az elle-
nük hozott intézkedések szigorítá-
sán át egészen ezen intézkedések-
nek a háborús években bekövetke-
zett radikalizálódásáig.

A kötetek megvásárolhatók:
Osiris Könyvesház, 1053 Buda-
pest, Veres Pálné utca 4-6. és a

nagyobb könyvesboltokban.

Kenneth James Dover
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TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ
NNNN yyyy iiii llll aaaa tttt kkkk oooo zzzz óóóó kkkk

Bush improvizációi. „Holnap
támadunk!”

Sajtóközlemény másnap: ma
még nem támadunk.

„Keresztes hadjárat az iszlám
terrorizmus ellen.”

Sajtóközlemény: nem az isz-
lámok (muzlimok???) ellen
harcolunk, és nem folytatunk
senki ellen keresztes hadjáratot.

Blair a kamerák elõtt. A ki-
számított angol, aki Bushsal el-
lentétben semmit sem bíz a vé-
letlenre. Mintha csak egy tele-
víziós showmant látnánk. Befé-
sülve, kisminkelve, végszava-
zott interjúkat adva. Aztán pe-
dig kamerába nézve, súgógép-
rõl olvasva szövegét.

És a hazai nyilatkozók.
Egyik-másik politikai párt pro-
minense, aki a borzalom pilla-
natában is csak saját választási
kampányára tud gondolni. Mint
Móricka, akinek mindig, min-
denrõl ugyanaz jut az eszébe.

AAAA     bbbb rrrr uuuu tttt áááá llll iiii ssss     vvvv aaaa llll óóóó ssss áááá gggg
A brutális giccsbõl, köszönjük
szépen, nem kérünk, írtam leg-
utóbbi tévéjegyzetemben, mely
pontosan egy nappal az elõtt fo-
galmazódott, hogy New York-
ban két utasszállító repülõgép
telibe találta a világkereskede-
lem két központi épületét.

Az eseményeknek azóta is ha-
tása alatt vagyunk, sõt aktív
szereplõi a következmények-
nek. Naponta kell megkérdez-
nünk, mi történt, mi következik.

Nem kétséges, hogy giccses
amerikai katasztrófafilmek su-
gallták a támadás helyszínét,
stílusát, módszerét. Ahogyan
ezt a jelenetet „megálmodói”
ránk erõszakolták, ahogyan
minden terrorok netovábbja-
ként ejtették vele „ámulatba” a
világméretû nézõközönséget.

Igen, ez az a brutális giccs,
amitõl tartottam, ami ellen né-
zõi oppozíciót jelentettem be.
És ez az, ami bekövetkezett. A
lenyûgözõ jelenet, amely utóbb
sokkal kevésbé látványos, de
éppoly horrorisztikus valóságba
torkollott. A következmények-
be.

A világ átrendezõdésének, a
jövõkép megváltozásának nem
igazán fotogén, ám annál ke-
gyetlenebb, sivár valóságába.

AAAA zzzz     áááá llll dddd oooo zzzz aaaa tttt
Tarkovszkij filmjét, Az áldoza-
tot sugározta nemrég az egyik
mûholdas adó. A film dramatur-
giája napjainkra utal. Egy lehet-
séges XXI. századi háború
passzív áldozataira. Az európai
emberre, aki a magánélet szige-
tén is a globális pusztítás áldo-
zata lesz.

2001. szeptember 11. óta itt
gubbasztunk életünk korábban
békésnek vélt szigetén, s rémül-
ten kapjuk fel fejünket minden
alacsonyan szálló repülõgép
hangjára. Úgy, mint Tarkovszk-
ij fõhõse. Hátha most mi követ-
kezünk.

T.  S.

AAAA     hhhh oooo rrrr rrrr oooo rrrr     pppp iiii llll llll aaaa nnnn aaaa tttt aaaa iiii
A külsõ és a belsõ valóság rém-
képei. Nem feledhetõ pillana-
tok.

Ahogy a televízió az utcára
költözik. Ahogy állnak az em-
berek a kirakatok elõtt és a felé-
jük fordított képernyõt, a rob-
bantás képeit figyelik.

Ahogy a televízió az autó-
buszra költözik.

– Mi van, ég a Fehér Ház? –
üvöltik a mobiltelefonba.

– Ja, csak a Pentagon ég?
Mindegy! A New York-i felhõ-
karcolók is égnek? Ne mondd!
Rohanok haza!

Ahogy a publikum törtet az
utcán hazafelé, hogy le ne ma-
radjon az esti mûsorról. És az-
tán hetek-hónapok múltán a fé-
lelemmel vegyes várakozás pil-
lanatai. A ma esti program mi
lesz? Most már aztán igazán
történnie kéne megint valami-
nek...

És aztán a horror unalma. Már
megint bombáznak? Most már
valami újat! A tévésorozatok
dramaturgiája.

És a szégyenérzet. Újra meg
újra a szégyenérzet.
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ErikErik
EE

riknek hívták a srácot, aki már régóta
tetszett nekem. Együtt jártunk elõadás-
ra, kedden az esti órákban. Mindig mö-
göttem ült, csendes volt, néha, mikor a

rendkívül humoros, tök jó fej tanár szájából el-
hangzott egy poén, oly édesen tudott nevetni,
hogy a nevetésébe azonnal beleszerettem. 

Úgy kezdõdött, hogy a félév elején még nem
járt be, aztán azonban mindig ott volt. Amikor
elõször belépett a kiselõadóba, tudjátok, olyat
éreztem, mint amikor a filmekben lassított kép pe-
reg, a hõs benyit, bejön, mosolyával elvarázsolja a
többieket, és a lányok csöpögnek. Hát arra nem fi-
gyeltem, hogy a lányok csöpögtek-e (minden bi-
zonnyal), mert én Erikkel voltam elfoglalva. Bá-
multam, mint óvodás a mûbrokit. Államat késõbb
a mellettem ülõ csoporttársam, Ákos lapátolta
vissza a helyére. Egy csoda volt a srác. Nálam ki-
csit alacsonyabb, rendkívül arányos testalkatú, rö-
vid, világosbarna-szõkés haja felzselézve állt
(mint nálam is egy s más...), teljes gyönyör, per-
fekt styling, szóval egy tökéletes Adonisz, olyan
pasi, akirõl mindenki álmodik. 

Már néhány hete figyeltem, próbáltam felmérni
tulajdonságait, néztem, kivel beszél, mit csinál.
Semmi negatívumot nem tapasztaltam. Egyik
nap, amikor különben is igen kevesen voltunk az
elõadáson, egy szál vörös rózsát vittem magam-
mal. Akik bent ültek, összesúgtak mögöttem, mi-
kor leültem, és letettem a padra a virágot, bizo-
nyára azt gondolták magukban, “...na ez a srác ma
biztos dugni akar a barátnõjével!” Csak a barátnõ
kategóriában tévedtek. Szóval, vittem a rózsát,
nagyon ügyeltem arra, hogy a lehetõ legjobb és
legszebb formámat mutassam. Mikor vége lett az
elõadásnak, õ kiment, én a lehetõ leggyorsabban
utána. Láttam, hogy a villamosmegállóba tart, így
követtem, kezemben a virággal. Kint már sötét
volt, már égtek az utcai lámpák, a körút kivilágít-
va, kevesen voltak az emberek, a megállóban is. A
villamos még nem jött, õ nekitámaszkodott a kor-
látnak, és rágyújtott egy cigire (ez az egyetlen ne-
gatív tulajdonsága, de leszoktatom! – fogalmaz-

tam meg magamnak célként). Odaléptem hozzá,
egy enyhe sziát tudtam kinyögni a helyzet forró-
ságában, majd annyit mondtam neki, hogy na-
gyon tetszik, és teljesen elvarázsolt. Kissé megil-
letõdött, amit abból is láttam, hogy az alig meg-
gyújtott cigaretta kiesett a szájából. Odanyújtot-
tam a rózsát, õ elvette, hebegett, majd közölte,
hogy õ nem meleg, ilyet még neki fiú nem mon-
dott, és azzal felszállt az idõközben megérkezett
villamosra. Képzelhetitek azt a lelki összeomlást,
amit álmaim pasija okozott röpke négy másod-
perc alatt, de aztán mint tudattalanul valami utol-
só kapaszkodóba, ahhoz kötöttem magam, hogy a
rózsát minden további nélkül elfogadta, és magá-
val vitte. Legalábbis úgy láttam (úgy is volt...).

Következõ héten nem mentem be az elõadásra,
mert féltem a helyzettõl. Pedig be kellett volna.
Mindegy. Rákövetkezõ héten viszont már égtem a
kíváncsiságtól, hogy hogyan ülepedett le benne a
két héttel ezelõtti este, mit gondol, azonnal lebu-
ziz a társaim elõtt, vagy mégis mi van. Legna-
gyobb örömömre azonban és meglepetésemre mi-
kor beléptem (picit késtem), ott ült hátul, ahol
szokott, megláttam, és a terem másik oldalára
akartam menni, de õ észrevehetõen rám mosoly-
gott! Ennél nagyobb biztatást! Ez adta az erõt,
hogy odamenjek, és beültem mellé. Nem utasított
el, hanem kedvesen fogadott. Attól kezdve az órá-
ra nem tudtam figyelni, csak bámultam õt, álma-
im pasiját, akitõl néhány centire ültem. Le voltam
nyûgözve. Már ettõl orgazmusom lett volna, de
még várnom kellett vele. 

SS
zóval a szünetben javasoltam, hogy ül-
jünk be valahova, és beszélgessünk egy
kicsit. Nagyon szeretem a hangját, mert
érzem, hogy férfias, erõt sugároz, ked-

ves és, és egyszerûen imádom. Beültünk egy kö-
zeli csendes kávézóba, alig vártam, hogy elmond-
ja, mi ez a hirtelen pálfordulás. 
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RR
övidesen megérkezett a felszolgálófiú
is, aki szintén nagyon helyes fiú volt,
apró, de tényleg csupán alig észrevehe-
tõ kaján vigyorral vette fel a rendelé-

sünket. Sejthetett valamit, de persze biztos nem
voltam semmiben sem. Õ egy kávét kért, s én is.
Addig is, míg kihozták a kávét, vad kíváncsiság
munkált bennem, de visszafogtam magam, mert
nem akartam, hogy Erik azt lássa, hogy tûrhetet-
lenül akarom behálózni. Hagytam, hogy õ kezdje
el a mondandóját. 

– Szóval, teljesen meglepett ez a rózsa-dolog.
Ráadásul így, teljesen nyíltan, meg az utcán?

– Mért, nincs abban semmi, ha az ember annak
visz virágot, aki tetszik neki, vagy akit szeret. Ez
egy apró jel.

– Na jó, de nem féltél? Attól, hogy esetleg az ut-
cán majd jól helybenhagynak vagy majd én hely-
benhagylak? – kérdezte, az utóbbit kedves mo-
sollyal.

– Nem féltem. Az, hogy az emberek mit gondol-
nak, amikor azt látják, hogy egy fiú az utcán egy
másiknak ad virágot, nem érdekel. Annál inkább
érdekelsz Te. Ezért is csináltam ezt az egészet. És
komolyan gondoltam.

– Szóval, én... nem is tudom... – habogott.
– Na, ne kelljen már minden szót harapófogóval

kiszednem belõled!
– Háát, na szóval motoszkál bennem a gondolat

már elég rég óta, hogy én esetleg a fiúkkal, hogy
is mondjam...

– Jaj, ne csináld már, elõttem aztán nem kell
szemérmeskedned!

– Talán van mit kezdenem a fiúkkal.
– Bizonytalan vagy?
– Azt azért nem mondanám. Érzek magamban

egy határozott fiú-vonalat. Is.
– Értem. Tehát eddig még nem próbáltad ki.
– Nem. És éppen ezért volt az a furcsa reagálá-

som aznap este, mikor a virágot adtad. Tényleg,
velem még nem történt ilyen, hogy fiútól rózsát
kapjak. Egyáltalán, senkitõl. De ez felpiszkálta
bennem a parazsat. Irántad. Már akkor nagyon
szimpatikus voltál nekem, de teljesen tapasztalat-
lan lévén ilyen téren, fogalmam sem volt, mit te-
gyek.

– Na látod, mégis elég ügyesen fogtad fel a
helyzetet és teljesen jól reagáltál. Tudod, az elsõ
tapasztalatok nagyon fontosak. Örülök, hogy jól
sült el, s annak meg pláne, hogy ehhez én segítet-
telek hozzá!

Idõközben megjött a forró kávé is, mindketten
lassan iszogattuk, addig is egymást bámultuk. De
tényleg, mint két óvodás. Láttam, hogy nem úgy
néz, mint eddig, hanem úgy, ahogy egy fiú egy
másik fiút néz akkor, ha tetszik neki. Hát ettõl tel-
jesen elvesztettem a fejem. Vad pillantásokkal vi-
szonoztam szeme tüzét, mert akkor sem tudtam
volna visszafogni magam, ha akarom. A fiú telje-
sen elvarázsolt. Míg megittuk a kávét, így moso-
lyogtunk egymásra. 

– Lelépünk? Nekem haza kéne mennem. –
mondta.

– Ha akarod, elkísérlek. 
– Oké, kösz!
Irány vissza a villamosra. Nehéz szavakban

plasztikusan visszaadni azt, mit érez az ember,
amikor teljesen odáig van valakiért, és az érte fo-
lyó próbálkozásai végül eredményre vezetnek.
Nos, én is valami ilyesmit éreztem. És nagyon jó
volt! Jó volt ezt érezni, mert teljesen kitöltötte
eladdig szürke hétköznapjaimat, volt kire gondol-
ni, volt valami, illetve valaki, akire már nem mint
reménytelen szerelemre, hanem esetleg beteljesü-
lõ boldogságom másik felére gondolhattam!

M
egjött a villamos, felszálltunk, ott is
egymást bámultuk. Nagyon fura
volt látni, hogy hogyan változik
meg Erik egyik napról a másikra,

holott még csak két hét telt el az ominózus rózsa-
eset és a mai kávézás között. Furcsa, de nagyon
érdekes és számomra gyönyörködtetõ volt, hogy
már az is mennyire megváltozott, ahogy rám
nézett! Én eddig is úgy bámultam rá, mint csöpö-
gõ szerelmes, de õ addig még nem. Nem úgy a be-
szélgetés óta. Láttam, hogy felszabadultan tud
rám nézni, anélkül, hogy el kéne kapnia a tekinte-
tét. Ettõl õrült boldog voltam! Boldog, mert vi-
szonozni is tudtam! És tényleg, ennél nagyobb
örömöt egyelõre el sem tudtam képzelni. Néztük
egymást a villamoson végig, míg megérkeztünk
hozzájuk. Akkor vettem észre, hogy igen közel
laknak hozzám.
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F. Krssyak Attila

Limerickek

Meleg volt kedden Szegeden,

Izzadt a nép, amúgy rendesen,

Pilledt Pál is,

De felállt máris,

Mihelyst nem látott ruhát Eleken.

Kedves hely Bélapátfalva,
Hatalmas ott a fiúk farka!
Végtelen
Kéj-elem,
S nem ott lakom, én marha!

Csodás fiúm volt egyszer, Gyuri,
Megejtett; akkora hatalmas kuki
Kandikált
És kandidált
A nadrágjában! Beton-rudi!

– Hát akkor holnap látjuk egymást!

– Remélem is! Kapok puszit?

– Igen!

AA
zzal hosszan megpusziltuk egymást, s
magunkban nevettünk a körülöttünk
álló emberek mafla tekintetén, amint
kissé felemelt szemöldökkel néztek

ránk. 

Türelmetlenül vártam a másnapot. Reggel olyan
izgatott voltam, mint még talán soha. Toporzékol-
va álltam az egyetem emeleti folyosóján, ahol vár-
tam õt. Egyszer csak megjelent. Csodás volt, még
szebb, mint tegnap. Mosolyogva jött felém, sok
más csoporttársa társaságában. Azok csacsogtak,
õ meg rendületlenül jött felém. Megérkezett, én
közelebb húztam magamhoz, és elég forró puszit
kapott tõlem. A csoporttársak arcán enyhe megil-
letõdöttség lett úrrá, majd egy „Akkor mi nem is
zavarnánk!” kíséretében gyorsan leléptek. 

– Mi volt ez a színjáték? – kérdeztem tõle, bár
sejtettem egy kicsit a választ. 

– Á, szerettem volna, ha látják ezt az egészet,
hadd pukkadjanak meg apucikájuk pénzecskéjével
együtt. Hülye sznobok mind!

– Hát erre tényleg jó volt ez! S mi van veled?
Nagyon hiányoztál!

– Te is! Nem is bírtam aludni, végig te jártál a fe-
jemben!

– Nem dobbantjuk a mai napot? Csináljunk in-
kább valami kellemesebbet helyette... ha érted,
mire gondolok.

Naná, hogy értettem. Több se kellett. A folyosó
nagyjából kiürült, s én egy mély csókot adtam ne-
ki, arra a gyönyörû, érzéki telt ajkaira, amivel oly
csodásan tudott mosolyogni, meg csókolni! Szó
nélkül megfogtam a kezét, s vittem, vittem, mind-
ketten tudtuk, hogy innentõl kezdve egymáshoz
tartozunk, és ez mindkettõnknek jólesett. Hozzánk
mentünk, és olyan vad és szenvedélyes napot töl-
töttünk együtt, melyre azóta is bizseregve emléke-
zem vissza! Nem sûrûn éltem át azóta hasonló él-
ményeket, mint Erikkel, s itt most nem elsõsorban
a fergeteges esti jelenéseinkre gondolok, hanem
arra, hogy gyakorlatilag szavak nélkül bontakozott
ki a szerelmünk. Lám, van ilyen is! Tényleg, õ el-
fogadta a közeledésemet, és én úgy éreztem, hogy
nem csupán azért, mert én az elsõ fiú voltam az
életében, hanem mindketten éreztünk valamit a
másikban, ami afféle szerelem elsõ látásra érzése-
ket kelthetett bennünk.

HH
ja, hány más hasonló bombahapsi volt
még az egyetemen! Én mégis Eriket
képzeltem el magam mellé, s íme,
nem is kellett sokat kapálóznom érte!

Bár érdekesnek tartottam, hogy olyan gyorsan
megtörtént közöttünk az elsõ, azóta is teljesen tö-
kéletes a kapcsolatunk, és az egyetemi melegélet
szerves részei lettünk...

Athis
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EE
rzsébet Angliája olykor
amolyan aranykor benyomá-
sát teszi ránk. Most termé-

szetesen nem a jelenleg immár fél-
század esztendõ óta „uralkodó” Er-
zsébetrõl beszélek, akinek csak a
gyermekei körében zajló botrányok
kölcsönöznek némi életszerûséget,
hanem távoli õsérõl és rokonáról, a
sikeres és nagyra becsült „szûz ki-
rálynõrõl”, Anglia gazdagságának,
tengeri hatalmának és világuralmá-
nak megalapítójáról. Ha egy kicsit
jobban odafigyelünk, csak úgy zá-
poroznak az Erzsébet köré asszociá-
ló nagy nevek. Még itt, a mi egészen
kivételes szempont szerint váloga-
tott listánkon is megjelent már két
feltétlenül figyelemre méltó Erzsé-
bet-kori személyiség, és még nem
értünk a sor végére. Míg a XVI. szá-
zad más országai adatok és utalások
hiányában fel sem merülnek a min-
ket érdeklõ szakterület perifériáján,
Erzsébet Angliája Marlowe és
Shakespeare mellett még egy jelen-
tõs egyéniséggel szolgál: a tudós ál-
lamférfi, író és filozófus, Francis
Bacon (1561–1626) alakjával.

Francis Bacon, Lord Verulam, St.
Alban’s hercege (ki kell írnom teljes
nevét, mert már akadt egy angol fi-
lozófus ezen a néven: Roger Bacon,
aki 1214–94 közt élt, amellett itt
van a szintén meleg kortárs Francis
Bacon, az ír-angol expresszionista-
szürrealista festõ, olyan hátborzon-
gató képek alkotója, mint X. Ince
pápa a mészárszékben), tehát Bacon
a maga idejében inkább mint magas
rangú hivatalnok és befolyásos ke-
gyenc szerepelt, az utókor azonban
jelentõs gondolkodóként és kitûnõ
tollú íróként tartja számon. Úgy em-
lékeznek meg róla, mint kora legki-

emelkedõbb tudományos egyénisé-
gérõl, akinek jelentõsége a modern
gondolkodás kialakításában csak
Descartes-hoz mérhetõ. Elsõsorban
az ismeretelmélet terén fontosak té-
telei: a középkori filozófia Platón és
Arisztotelész tanaiból eredõ, tekin-
télyelvû, dedukciós bizonyítási
módszerét, amelynél az általánosból
haladunk az egyes felé, Bacon elve-
tette, s a filozófia történetében elsõ-
ként azt tanította, hogy csak induk-
cióval, kísérletezéssel, a tapasztalat
és ész szövetségével érünk célhoz,
az egyedi, véletlen jegyek felsorolá-
sa útján juthatunk el az általános
igazsághoz.

CC
sak akkor látható igazán en-
nek a kijelentésnek súlya,
ha visszapillantunk a Bacon

elõtti idõkre, amikor kizárólagosan
kinyilatkoztatásokból, szentnek tar-
tott szövegekbõl s más ellenõrizhe-
tetlen tekintélyekbõl kiindulva igye-
kezték megmagyarázni a minket kö-
rülvevõ realitásokat.

Amint azt korának társadalma el-
várta egy olyan elõkelõ embertõl,
aki a cambridge-i híres Trinity Col-
lege-ban nevelkedett, parlamenti
képviselõ volt, s mint nagy tekinté-

lyû jogtudós, a Stuart Mária, majd
az Essex gróf elleni perekben a ko-
ronát képviselte, Francis Bacon
megházasodott, jóllehet nem egé-
szen a szokványos módon: már 45
éves volt, és nem született gyerme-
ke.

Hasonlóképpen ellentmondásos
Bacon állásfoglalása a homoszexu-
alitással szemben. Több írásában el-
ítéli, a Szépségrõl írt tanulmányá-
ban viszont, ha nem is nyílt szavak-
kal, de a pártját fogja és társadalmi
elismerését sürgeti.

LL
egyen szabad itt röviden fel-
idéznem a Marlowe-val kap-
csolatos írásomban (Mások,

2001. szeptember) ismertetett jobb-
kéz-szabályt: NEM ZÖRÖG A HA-
RASZT, HA NEM FÚJJA A PA-
RASZT. Vagyis: akár elítéli, akár
pártfogolja, ha egyszer beszél róla,
a szóban forgó író személyesen
érintett a kérdésben. Napjainkban
talán kétség merül fel e pórias sza-
bály érvényességét illetõen. Ma a
világnak már sok táján nyilvános
tárggyá lett az azonos nemûek von-
zalmának kérdése, és állást foglal-
nak olyanok is, akik korábban még
azt sem sejtették, hogy ez a problé-
ma a világon van. Ám ez (a föld-
résztõl függõen) legfeljebb egy-két
évtizedes újdonság. Történelmi ese-
tekre – mély meggyõzõdésem –
megbízhatóan alkalmazható szerény
találmányom. Szóról-szóra érvé-
nyes Francis Bacon, Verulam lordja
esetére is: fennmaradt egy levél,
amelyben a 32 éves író édesanyja
testvérbátyjának panaszkodik. „Un-
dorító”, így szól a levél idevágó sza-
kasza, „hogy Francis ezt a szar Per-

Melegek, akik formálták a világot / 9. részMelegek, akik formálták a világot / 9. rész

Francis Bacon, a királynõ koronaügyésze
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cyt hintóstársnak is, ágyastársnak is
tartja!”

MM
ert a Percy férfinév. Min-
denekelõtt a szart kell
megmagyaráznom: az

eredetiben „bloody” áll, de ez az
adott vonatkozásban olyan csúnya
szó, hogy csak a szarral lehet élethû-
en fordítani.

Ami pedig a gondos édesanya által
ily neheztelõ hangon említett kétféle
társulást illeti: a kor viszonyainak
megfelelõen az ágyastárs a kevésbé
súlyos vád. A rosszul fûthetõ, kõbõl
falazott, irdatlan magas kastélyok
jéghideg és huzatos helyiségeiben
bevett szükség-szokás volt a fekhe-
lyek megosztása, hogy a két (vagy
több) személy egymást melegítse.
Gyökeresen más megítélés alá esett
az együtt hintózás. A vélemények
szerint a mozgó jármû fedett és be-
függönyözhetõ skatulyájában volt a
legkönnyebb a tiltott szerelmeske-

dés, olyannyira, hogy az akkori
nyelvhasználatban a coach compan-
ion (hintótárs) kifejezéssel jelölték
az illegális szerelmi kapcsolatokat.

HHogy ez a Percy-epizód nem csak
egyszeri, netán véletlen eset volt, bi-
zonyítja, hogy Bacont életrajzírói
közvetlenül halála után és azután is
sokáig mint pederasztát emlegették.

EE
z az antik kifejezés jelölte
akkoriban a melegséget álta-
lában, s nem korlátozódott a

fiatalkorúak iránti vonzalomra, mint
ma. (A homoszexualitás szót, mint
ismeretes, a magyar Kertbeny-
Benkert Károly alkotta meg még
1864-ben, amikor a tárgykör iránti
tudományos érdeklõdés szaporodása
ezt szükségessé tette, noha azt per-
sze szem elõtt kell tartanunk, hogy a
mindennapi nyelvbe és a köztudatba
csak jóval késõbb lépett be.)

SS
zomorú érdekesség, jellemzõ
adat, hogy Bacon még az utó-
piában, amit a kor divatjának

megfelelõen maga is kötelezõen
megírt, s aminek a New Atlantis ne-
vet adta, tehát a maga legsajátabb
eszményei, igényei és vágyai szerint
elképzelt és az anyagi világ minden
nehézkedésétõl független, csak szár-
nyaló képzeletének korlátjai által
szabályozott álomban is úgy rendez-
kedik be, hogy ott semmi nyoma
sem lesz a férfiak közti szerelem-
nek. Öncenzúra? vagy mélabús Tu-
dás? Amire a saját szerelmi tapasz-
talatainak és a társadalom könyörte-
len agymosásának együttes nyomása
vezette?

Hej, de nehezen tanulta meg ez a
szerelem, hogyan mondja ki a maga
nevét!

Rózságh  Endre
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Egy hétköznapi éjszaka
EE

z a hét legrosszabbika, leg-
rosszabbika, legrosszabbi-
ka... dúdolom a fogam kö-

zött és lenézek a város mocskos
forgatagára. Kedd van, hét óra és
frontátvonulás. Lüktet az agyam és
érzem, hogy egy percet sem bírok
tovább a lakásban maradni. Leg-
rosszabbika, szabbika, szabbika...
Hová a fenébe mehet az ember hét-
köznap este hétkor? Az éjszakai
élet még el sem kezdõdött, a nap-
nak pedig már vége. Bika, bika,
szabbika... Elõveszem az újságot.
Már számtalanszor áttanulmányoz-
tam, tudom a meleg színházi mû-
sort kívülrõl, a bárok nyitási és zá-
rási idõpontjait, a hétvégi bulikat,
de talán valami elkerülte a figyel-
mem. Bika, bika, szabbika, hoppá!
A Magnum! Ez az! Egy ilyen fejfá-
jós, mísz, kedvetlen, szürke estidõ-
ben hová máshová, mint egy szau-
nába! Férfiszaunába! Bika, bika,
szabbika, lesz bika, miket is beszé-

lek. Gyorsan egy kis dezodor ide,
oda, amoda, szauna, bika, bika lesz
bika, gyerünk!

Metróval a Ferenc körútig, aztán
föl az aluljáróból, már megint
rossz lyukon jöttem ki, ezek a lyu-
kak... Két keresztutcát elõre, a má-
sodiknál balra. Jé, milyen szép ez a
fiúcska amott a bejáratnál, de ez
még csak a Bécsiszelet. Isteni illat,
megkordul a gyomrom. Tovább,
tovább, esetleg majd utána beugor-
hatok egy szelet rántotthusira, bi-
ka, bika, lesz bika, rosszabika, sza-
unában lesz bika... Abba kéne
hagyni ezt a hülye dúdolást, még a
végén bikát kérek belépõjegy he-
lyett.

Az utca végén diszkrét tábla,
amibõl úgy tûnik, hogy ez a Mag-
num egy egész szolid hely sportol-
ni és szaunázni vágyó férfiak szá-
mára. Le a lépcsõn. Kis bárpultfé-
le, mögötte fiatalember, már nyújt
is felém egy sötétkék törülközõt.

Ez jó, slankít, van, akinek fehér
jut. Jobbra a függönnyel elválasz-
tott öltözõ nyílik. Hárman vannak
benn, mindhárom fogamra való.
Mindhárom öltözik és megy el. Ez
az én szerencsém. Legrosszabbika,
dúdolom némán, és lehántom ma-
gamról a göncöt, a frottírt meg
megpróbálom a legelõnyösebben a
derekamra biggyeszteni. A hetve-
nes az én lakatom. Szerencsére a
szám a kulcsra is rá van írva, a
kulcs egy praktikus karkötõre rá
van fûzve, így kifelé jövet is tudni
fogom, hol keressem a cuccom.
Amilyen nap ez a mai, mehetnék
haza egy szál törülközõben. Jé,
milyen bõre van állítva a kulcstar-
tó madzagja! Mekkora csuklója le-
hetett az elõzõnek! Bika, bika, én
mindig késõn érkezem!

Két perc múlva már fogalmam
sincs, hol járok. Óvatosan araszo-
lok elõre a félhomályban, a falat
tapogatva. (Na, még jó, hogy ilyen
helyen nem veszem föl a szemüve-
gemet!) Pardon. Ez nem a fal volt.
Tapogatok tovább. Na, ott valami
fényforrás. Tévé. Csak éppen nem
a híradó megy. Hátul egy maci he-
verészik a mûbõrrel bevont tata-
min. Azért maradtak még érdekes
fazonok bent is.

NN
ézem a tévét, de fõleg a
mellettem ülõt. Õ is nézi a
mellette ülõt. Még nézelõ-

dünk egy darabig, aztán tovább in-
dulok. Lassan kezdem kiismerni
magam az útvesztõben. Ez itt a ka-
binsor. Itt lehet akár aludni is. Na
de ki az az õrült, aki férfiszaunába
jön aludni. Ágy, mûbõr bevonat,
éjjeli szekrényke, kislámpa. Barát-
ságos. Aztán vannak itt fülkék is.
Tök sötétek és üresek. Egyelõre.
Némelyiken ajtó, némelyiken füg-
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NOVEMBER
A MAGNUMBAN

11,01 CSÜTÖRTÖK11,01 CSÜTÖRTÖK: GA: GATYTYA, VA, VAAGGY MEZTELENY MEZTELEN
Mutasd meg a legszebb gatyád vagy mutass meg mindent!
(A megjelenés a felsorolt stílusokban kívánt, de nem kötelezõ.)

11,06 KEDD11,06 KEDD: P: PARTNER NAPARTNER NAP
Gyere a barátoddal vagy a haveroddal, a belépõ kettõtöknek csak 1,600 Ft.

11,08 CSÜTÖRTÖK11,08 CSÜTÖRTÖK: D: DARKROOMARKROOM
A Magnum háts ó terme teljes sötétségben.

11,10 SZOMBA11,10 SZOMBATT: MA: MAGNUM PGNUM PARTYARTY
119 órától a pezsgõrõl és a nassokról mi gondoskodunk.

11,13 KEDD11,13 KEDD: FIA: FIATTAL NAPAL NAP
Minden fiatal vendég (25 éves korig) csak 490 Ft-ot fizet egész napra.

11,15.CSÜTÖRTÖK11,15.CSÜTÖRTÖK: SZÕRÖS ÉS TESTES: SZÕRÖS ÉS TESTES
Minden medvét és nem medvét nagy szeretettel várunk.

11,20 KEDD11,20 KEDD: P: PARTNER NAPARTNER NAP
Gyere a barátoddal vagy a haveroddal, a belépõ 
kettõtöknek csak 1,600 Ft.

11,22 CSÜTÖRTÖK11,22 CSÜTÖRTÖK: D: DARKROOMARKROOM
A Magnum háts ó terme teljes sötétségben.

11,24 SZOMBA11,24 SZOMBATT: MA: MAGNUM PGNUM PARTYARTY
19 órától a pezsgõrõl és a nassokról mi gondoskodunk.

11,27 KEDD11,27 KEDD: KÖZÖNSÉG NAP: KÖZÖNSÉG NAP
A belépõ mindenkinek csak 800 Ft egész nap, kortól függetlenül.

11.29 CSÜTÖRTÖK11.29 CSÜTÖRTÖK: HARDCORE: HARDCORE
Éld ki a fantáziád: bõrös cucc, gumi, alsó, uniform, naked.
((A megjelenés a felsorolt stílusokban kívánt, de nem kötelezõ.)

NNYYIITTVVAA  TTAARRTTÁÁSS::  NNYYIITTVVAA  TTAARRTTÁÁSS::  
HHHHÉTFÕTÕLÉTFÕTÕL -CC-CCSÜTÖRTÖKIGSÜTÖRTÖKIG 1133-1133-TÓLTÓL 0011-0011- IGIG
PPPPÉNTEKÉNTEK -SS-SSZOMBATZOMBAT 1133-1133-TÓLTÓL 0044-0044- IGIG

11008855  BBuuddaappeesstt,,  VVIIIIII..  kkeerr..,,  CCsseepprreegghhyy  uu..  22..
TTeell..::  0066  11  226677  22553322
FFeerreenncc  kköörrúúttii  mmeettrróó  mmeeggáállllóó  ((MM33))
wwwwww..uuzzeenneett..hhuu//mmsszzaauunnaa

göny. Amott meg a zuhanyozó, a
zuhanyozóból nyílik egy ajtó, az
ajtó mögött homály. Gõzkamra.
Nem is kamra. Annál nagyobb. Ta-
pogatózom elõre. Ahányszor hoz-
záérek egy-egy fölhevült testhez,
megcsörren a kezemen a kulcstar-
tó. Mint egy kulcsárné. A fene ezt
a vackot, a többiek hogy csinálják?
Fáklyavivõk kezén csörg a bi-
lincs... na ezt mégse, a következõ
alkalommal véletlenül majd a
Bunkócskát...

KK
imegyek. Elõször mindent
végig akarok kóstolgatni,
hogy tudjam, mi közül vá-

laszthatok. Valahogy megint a be-
járathoz keveredek. A bárpulton
néhány mécses ég, férfiak kávéz-
nak, újságot olvasnak. Mint egy
angol klubban. Csak nem szmo-
king van rajtuk. És nini! A bokáju-
kon hordják a kulcstartót. Nosza,
én is áthelyezem (igyekszem ke-
csesen). Közben új fiú érkezik.
Milyen fiatal! Hé! Õ miért csak
négyszázkilencvenet fizet?! Ja,
hogy ma fiatalnap van? Bika, bika,
legrosszabbika... engem miért nem
néztek huszonötnek? Igaz, hogy
már elmúltam negyven, de itt rossz
a világítás. Biztos azért, mert ma
rossz napom van.

Újabb kör. Konditerem-kínzó-
kamra. Egy férfi fekszik a padon.
Nyög. Nem azért. Fénylik a teste,
ugrálnak az izmai. Na ja, így köny-
nyû. Szépen fölpumpálja magát,
mielõtt megmutatkozik ámuló sze-
meink elõtt. Fekvenyomás, egy kis
bicepsz, hasizom. Úgy látom, nem
zavarja, hogy nézem! Nekem meg
kifejezetten jólesik. Bika, bika,
van bika, Julcsa, menj a moziba...
szörnyû, nem tudom kiverni a fe-
jembõl ezt az átkozott dallamot.

Újabb állomás. Egy finn szauna.
Egyetlen úr relaxál odabenn. Idõn-
ként vizet loccsant a dézsából. Fa-
dézsa, fakanál, fa... na elég. Be-

ülök mellé. Itt minden fából van.
Az úr is. Rám sem néz. Úgy lát-
szik, már mindenen túl van. Visz-
szamegyek a másik gõzbe. És... el-
idõzök. Jó sokáig. Aztán zuhany.
Teljesen frissnek érzem magam.
Most jólesne egy cigaretta és egy
kávé. Gyerünk a büfébe. Egy kis
dumcsi a beengedõ fiúval, aki
többnek nézett, mint huszonöt. De
azért jó ember. Elmagyarázza,
hogy melyik nap milyen program
van és mikor milyen kedvezmény.
Túl bonyolult, azonnal elfelejtem.
Csak arra koncentrálok, hogy csü-
törtökön medvenap lesz. Szõrös és

testes. Hmmm... Megint jönnek,
kopogtatnak. Már otthonosan me-
gyek vissza a tévészobába. Ott vá-
rom meg az újfiút. Biztos, hogy õ
is tesz egy kört, mielõtt belevetné
magát az élet forgatagába.

És így. Terem by terem, fiú by
férfi, step by step... Jézusom!

HH
a nem sietek, lekésem az
utolsó metrót! Érdekes!
Észre sem vettem, hogy

mikor múlt el a fejfájásom. Csak
arra emlékszem, hogy dúdoltam
valami csacska dallamot idefelé jö-
vet, de mit is, de mit is?

-rróó
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AA GazsiGazsiGGaazzssii..  VVaann-ee  mmeelleegg  eebb-
bbeenn  aazz  oorrsszzáággbbaann,,  kkii  ee

nneevveett  nneemm  iissmmeerrii??  ÕÕ
sszzeerrvveezzii  aa  VVáánnddoorrMMáá-
ssookk  kkiirráánndduullóóccssaappaattáátt

iimmmmáárroonn  ttiizzeeddiikk  éévvee  ffáá-
rraaddhhaattaattllaannuull,,  lleeggaalláábbbb

kkéétt  mmeelleeggeeggyyeessüülleett  ttaagg-
jjaa,,  aa  kkoorráábbbbii  ggaayy  pprriiddee-
ookk  mmeelleegg  vváárroossnnéézzéésseeii-

nneekk  kkiiaaggyyaallóójjaa,,  aa  PPiinnkk
PPiikknniikk  sszzeelllleemmii  aattyyjjaa  ééss

ffeellttáámmaasszzttóójjaa..

MMáássookk::  Ahogy megszületett a Mások,
te szinte az elsõ percben jelentkeztél a
kirándulások terveivel, kidolgozott,
precíz elképzelésed volt arról, hogy
mit akarsz csinálni, s mint az elmúlt
tíz év is bizonyítja, ez nem pillanatnyi
lelkesedés volt csupán. Már korábban
is dédelgettél magadban olyan elkép-
zeléseket, hogy valamilyen közösség-
szervezõ, szabadidõs programot kelle-
ne létrehozni a melegek számára?

Gazsi:  Én világéletemben szerveztem
valamit. Elõbb az úttörõcsapatban, ké-
sõbb a piarista egyházi gimnáziumban a
létezõ funkciók ötven százalékát elvállal-
tam a történelmi szakkör túráitól kezdve
egészen a vécépapírfelelõsségig. Pécsett
egyházi területen mozogtam, például
több ezer fõs búcsújárásokat szerveztem,
aztán megalapítottam az SZDSZ komlói
szervezetét. Egyszóval rengeteg helyen
és területen tevékenykedtem.

Arra gondoltam, hogy milyen jó lenne
Pécs környékére (ahol akkor laktam)
szervezni egy többnapos kirándulást a
melegek számára.

MM..::  Innentõl kezdve már simán ment
minden a maga útján?

G.: Hát nem mondhatnám. Ti, mármint
a Mások szerkesztõi elkezdtetek aggódni,

hogy ki ez a figura, és részleteket kérte-
tek tõlem. Gondoltam, ha ennyire aprólé-
kosan ki kell dolgoznom a programot,
akkor nem várok a következõ év májusá-
ig, amikor már alkalmas lesz az idõ hosz-
szabb kirándulásokra, hanem meghirde-
tek egynapos túrákat is, minden hónapra
egyet. A legelsõ karácsony második nap-
jára esett.

MM..:: Megjelent valaki ebben a lehetet-
len idõpontban?

G.:  Heten plusz egy kutya.

MM..::  Sokan követtek a kirándulóprog-
ramok szervezésében. A Mozdulj ki, a
Két keréken, a Vidám Víkend mind,
mind melegeknek szóló szabadidõs
tevékenység. Örülsz annak, hogy ha-
tásodra beindult egy látványos közös-
ségteremtõ, a megszokott szórakozás-
kínálattól eltérõ folyamat, vagy pedig
inkább kicsit féltékeny vagy és kon-
kurenciát látsz az utánad jövõkben?

G.: Természetesen minden ember ide-
ges lesz, amikor a konkurenciával talál-
kozik. Hozzá kell tennem, hogy magam-
nak köszönhetem, hiszen amikor a Vidám
Víkend szervezõje noszogatott, hogy csi-
náljak több hosszú programot, egyhetes
vagy többnapos táborozást, akkor visz-
szavágtam, hogy miért nem csinálsz te is
egyet?! A kritikákra is mindig ezt mon-
dom. A VándorMások ilyen. Nem egy
bulizós, megállunk-leülünk-trécselünk
tengés-lengés, hanem komoly túra. Ha
valaki másfajta tevékenységre vágyik, az
szervezzen egy másikat. Az elején fél-
tem, amikor egyre-másra jelentek meg az
újak, de minden szervezõ egyéniségébõl
következõen annyira más lett mindegyik
program, hogy nem vonjuk el egymástól
az érdeklõdõket.

MM..::  Az ilyen nyüzsgõ pasiktól mindig
meg szokták kérdezni: hogy bírod ener-
giával? Más már abba is belefárad, hogy
a munkahelyén megpróbál helytállni. És
ha jól tudom, a te munkahelyed, az

egészségügy nem éppen piskóta. Hu-
szonnégy órás ügyeletek, kevés fizetés
stb.

G.:  A munkahelyemen teljesen rend-
szertelen beosztásban dolgozom. Nem
minden hétvégém szabad, és ráadásul
nem teljesen kiszámítható elõre a munka-
rendem. Nekem kilométeres listáim van-
nak arról, hogy melyik napokat kérem
szabadra. Minden kedden a Háttérnél
vannak elfoglaltságaim, minden csütörtö-
kön az Öt Kenyérnél, amelynek ebben az
évben én vagyok a vezetõje. Szerencsére
van egy mobiltelefonom, s így mindig
utol lehet érni.

MM..::  Ezek a posztok, amelyeket betöl-
tesz, ez a szerep, amelyet a meleg
életben játszol, óhatatlanul és elkerül-
hetetlenül magukkal hozzák elõbb-
utóbb a közszereplést. Ilyenben is volt
már részed, ugye?

G.: A legnagyobb tévészereplésem az
volt, amikor elkísért a kamera a meleg
városnézésre. Ez a „fellépés” tulajdon-
képpen a kényszer hatása alatt született,
hiszen amikor az egész rendezvény az
önfelvállalásról szól, hogyan mondhat-
tam volna nemet?! Meglehetõsen furcsán
hatott volna, ha pont a programszervezõ
takarja el az arcát a kamera elõl. De je-
lent meg fotó rólam a Magyar Narancs-
ban is, fejem mellett a táblával: Buzinak
lenni jó! Ez legalább megoldotta a mun-
kahelyi coming out-omat.

MM....  Rákérdeztek a kollégák, hogy bu-
zi vagy-e?

G.: Igen. Akkor éppen szabadnapos
voltam, és felhívott az egyik munkatár-
sam, hogy készüljek föl kellemetlen kér-
désekre, ha bejövök, mert kézrõl kézre
jár a Narancs, benne a fényképemmel.
Hát mit tehettem volna? Napokon keresz-
tül mindenkihez odamentem, elmond-
tam, hogy tudom, hogy tudjátok, kérlek
szépen, ha bármilyen kérdésetek van, te-
gyétek fel nyugodtan. Õk pedig kérdez-
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tek, aztán tudomásul vették és elcsitult a
vihar. Nagyon toleráns és elfogadó volt a
társaság.

MM....  Amikor elõször belevágtál egy
közös kirándulás összeverbuválásába,
gondoltad volna, hogy milyen követ-
kezményei lesznek? Gondoltad volna,
hogy a tevékenységed hatással lesz az
egész magyar meleg közösség alaku-
lására, és mekkora súlya lesz az éle-
tedben?

G: Arra fel voltam készülve, hogy az
ilyen típusú munka elõbb-utóbb közis-
mertséggel jár. Korábban minden „vállal-
kozásomat”, akár egyházi, akár politikai
jellegû volt, abbahagytam, mert úgy
éreztem, hogy a továbbiakban már nincs
szerepem. A dolgok maguktól alakultak,
jöttek újak, akik folytatták, én meg szép
csendesen máshol kezdtem elölrõl. A me-
legvilágban is voltak olyan funkciók,
amiket otthagytam, de ezt, a kirándulás
szervezést, már jó ideje csinálom. A Ván-
dorMások december 26-án lesz tíz éves.

MM..::  Az idén nem lett volna Pink Pik-
nik, ha te nem döntesz úgy, hogy nem ha-
gyod veszni ezt a nagy múltú hagyo-
mányt.

G.: Nekem nem túl sok szerveznivalóm
volt a piknikkel kapcsolatban. Azt mond-
tam, hogy jöjjön mindenki, aki tud, hoz-
zon mindent, amit tud, és kiragasztottam
a rózsaszín háromszögeket. Ennyi. Talán
nem is baj, hogy viszonylag kevesen jöt-

tek, így legalább mindenki bekapcsolód-
hatott a beszélgetésbe.

MM..:: Nem sok embert ismerek, aki
olyan következetesen képes kiállni
egy ügy érdekében, mint te. Ereden-
dõen harcos típus vagy?

G.: Szerintem borzasztóan nyuszi va-
gyok. Ha valamit harcosan kell képvisel-
nem, az nagyon nagy belsõ erõfeszíté-
sembe kerül. Már azt is nehéz feladatnak
érzem, hogy kiálljak húsz ember elé, és
elmondjak néhány mondatot. Megtanul-
tam úrrá lenni magamon, csinálom, de
lámpalázam van. Egyszer a Margit híd-
nál, a buszmegállónál egy „vicces” társa-
ság odajött hozzám és közölték: „te kö-
csög, fel ne merj szállni a következõ
buszra”. Nem értettem a helyzetet, arra
gondoltam, talán valamibõl rájöttek,
hogy meleg vagyok. Csak azt tudtam,
hogy nekem most már csak azért is föl
kell szállnom az autóbuszra. Nem enged-
hetem meg magamnak, hogy ne szálljak
föl.

MM..::  Amikor az egyik túrán szkin-
hedek támadták meg a csoportotokat,
akkor is hasonlóképpen reagáltál. A
következõ kirándulást csak azért is
megszervezted. Nem engedted, hogy
a félelem úrrá legyen rajtatok és ve-
szélyeztesse a programot.

G.: Azzal együtt a gatyám tele volt. Az
a kirándulás olyannyira túl volt biztosít-

va, hogy az akkori párom néhány méter-
rel a gyülekezõhelytõl videokamerával a
kezében õrködött, hogy meg tudja örökí-
teni az esetleges támadókat. Nagyon rég-
óta tudom, hogy egy megfutamodásból,
egy megalázó helyzet elfogadásából ké-
sõbb nagyon nehezen lehet kikecmereg-
ni.

MM..::  Rengeteg embernek rengeteg
programot szerveztél, rengeteg jó per-
cet szereztél. Ha lemész egy szórako-
zóhelyre, akkor érzed a szeretetet?
Szokták mondani, hogy szia Gazsi, ülj
le hozzánk egy pohár sörre? Népszerû
vagy?

G.:  Én egy problémás ember vagyok.
Nem tudok kapcsolatot teremteni, nekem
állandóan válságaim vannak. Nekem
gondot jelent, hogy egy társaságban be-
szélgessek emberekkel. Azért vállaltam
feladatokat, mert attól kezdve nem én va-
gyok, hanem azt a funkciót ellátó valaki,
és ez magabiztossá tesz. Amikor dolgo-
zom, akkor intézkedem, forgalmat eltere-
lek, visszapofázok, részeget leállítok,
mert akkor mentõs vagyok. Imádom ezt a
helyzetet. Olyan, mintha kibújtam volna
a bõrömbõl, a civil, nyuszi, hétköznapi
bõrömbõl, és más emberré váltam volna.
Óriási jelentõsége van számomra, hogy a
meleg közösségben én vagyok „a” Gazsi.
Ha lemegyek egy szórakozóhelyre, sokan
köszönnek, még a legfiatalabbak is. Egy-
szer Bajáról jöttem biciklivel Budapestre.
Kaptam egy defektet és egy gát-õrház
mellett elkezdtem szerelni a bringát. Egy
fiatal srác odajött hozzám beszélgetni.
Elmondta, hogy a barátja a gátõr, nála la-
kik. Kezdett olyan érzésem lenni, hogy a
fiatalember meleg, így hát rákérdeztem.
Elárulta, hogy valóban, õk egy meleg pár.
Mondtam, hogy szervusz, és bemutat-
koztam: Gazsi vagyok. A fiú arca el-
mondhatatlan volt. Az tükrözõdött rajta,
hogy itt van az a Gazsi, akivel az újság-
ban már találkozott! Tátva maradt a szája
és nagyon lelkesen szorongatta a keze-
met. Nem tudom elfelejteni. Akkor talál-
koztam elõször azzal az érzéssel, hogy az
emberek ismernek engem.

Láner  László
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Pink Piknik
TTiizzeeddiikk  éévvee  rreennddeezziikk

mmeegg  MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  aa
mmeelleeggeekk  eeggyyeeddüülláállllóó
pprrooggrraammjjuukkaatt::  aa  PPiinnkk

PPiikknniikkeett..  AAzz  iiddõõkk  ffoollyyaa-
mmáánn  vváállttoozzootttt  aa  hheellyy-

sszzíínn,,  vváállttoozzttaakk  aa  kköörrüüll-
mméénnyyeekk,,  aa  rreennddeezzvvéénnyy

sszzeerreeppee  iiss  mmeeggvváállttoo-
zzootttt,,  ddee  aa  lléénnyyeegg,,  hhooggyy

vvaallaahhooll  aa  sszzaabbaaddbbaann
ttaalláállkkoozzzzuunnkk,,  kköötteettlleennüüll
eeggyyüütttt  lleeggyyüünnkk,,  bbeesszzééll-

ggeessssüünnkk,,  eeggyyüünnkk-
iiggyyuunnkk,,  nnooss,,  eezz

vváállttoozzaattllaannuull
öösssszzeehhoozz  bbeennnnüünnkkeett..

Kezdetben a külföldi gay pride-ok
hatására kezdték néhányan törni a
fejüket valamiféle nyilvános ren-
dezvényen, amely nem hagyja szá-
mításon kívül a hazai adottságo-
kat. 1991-ben olyan ötlettel ruk-
kolt elõ Gazsi – aki már a Vándor-
Másokkal bebizonyította remek
szervezõképességét –, amely elfo-
gadható volt, még a félénkebb, rej-
tõzködõbb melegek számára is,
mégis nyilvános programnak szá-
mított. Egy Budapest-közeli, elha-
gyatott kõbányába hirdették meg a
találkozót, az útvonalat kerítésre,
villanyoszlopokra, a fák kérgére
ragasztott rózsaszín háromszögek
mutatták. (A mai napig ezeket az

öntapadós tapétából kivágott há-
romszögeket használják arra, hogy
jelezzék a helyes irányt.)

Amikor elkezdõdtek a valódi
büszkeség napi felvonulások a fõ-
városban, sokan elsiratták a csalá-
dias melegpiknikeket, mondván,
többé már nincs szükség rájuk. De
volt. Akik egyszer belekóstoltak
ezekbe az õszi kirándulásokba,
nem akartak lemondani róla. Gazsi
pedig újra kezébe kapta a karmes-
teri pálcát: kitûzött egy idõpontot,
egy helyszínt, s meghirdette némi-
leg megváltozott formában a ren-
dezvényt. Újabban a Népligetben
– lássuk be, nemcsak közelsége,
de némi melegvonatkozása is in-
dokolja a helyválasztást –
piknikelnek szeptember végén a
melegek. Az idén szerencsések
voltunk az idõvel. Ragyogóan sü-
tött a nap, kellemes volt a langy
földön ücsörögni, s jólesett a hideg
sör, amit több résztvevõ is dobozos
formában szállított. Mások pogá-
csát hoztak vagy szendvicset, s
ezek mind a középen kiterített fó-
lián landoltak. Egyesek szerint az
abroszt helyettesítõ fekete matéria

eredetileg halottak tárolására ké-
szült, de ez semmit sem vont le a
nassok élvezeti értékébõl. Egy szi-
várványszínû zászló is lengedezett
a csoport mellett, hogy egyértel-
mûvé váljon az újabb érkezõk szá-
mára kilétünk. A melegeken kívül
nem is nagyon tévedt más ember-
fia a napfényben fürdõ tisztásra,
csupán két bozontos farkú mókus-
ka mogyorózott a földön, mintha a
legteljesebb biztonságban volná-
nak.

Vagy harmincan verõdtünk ösz-
sze. Hamarosan a kisebb csopor-
tokban álldogáló, üldögélõ, vicce-
lõdõ, nevetgélõ társaságot össze-
fogta és beszélgetésének karakte-
res irányt szabott Judit, egy, a me-
legmozgalmi körökben jól ismert
leszbikus-feminista lány. Minden-
ki elmondta magáról, amit jónak
látott, mindenki részese volt az
eszmecserének, és úgy tûnt, min-
denkit érdekel a saját magunkról,
az életünkrõl, a kapcsolatainkról
szóló vita. Talán még most is ott
ülnénk, ha közben ránk nem este-
ledik.

LL..  LL..
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Hajnal a Duna-korzón
a magasabb visszahúzódóbb, mor-
cosabb volt. „Úgy viselkedett,
mintha nem is lenne meleg, és za-
varban lenne” – emlékezett vissza
késõbb az egyik áldozat. Valami
barátjukról is szó esett, akit hátba
szúrtak, de nagyon zavaros volt a
történet és nem is igazán akartak a
részletekrõl mesélni. Hajnal felé
fizettek és távoztak, de az utcán
megvárták a társaságot. A három
fiú hamarosan szintén fizetett.
Nem voltak részegek (állítják), de
azért iszogattak. Egy hajnalban is
nyitva tartó helyet kerestek, ahol
ehetnek valamit. Az utcán (mit
tesz isten) már várták korábbi is-
merõseik, és csatlakoztak hozzá-
juk.

A  korzó  irányába andalog-

tak. Olyan kései (azaz inkább ko-
rai) volt az idõ, hogy már a placc is
kiürült, egyetlen fiú próbálta pénz-
zé tenni bájait. Az úton pár kun-
csaftra váró taxi parkolt és két
unatkozó rendõr is elsétált mellet-
tük. A Vigadó térnél a bakancso-
sokra rájött a vizelhetnék. Lesétál-
tak az alsó rakpartra vezetõ lép-
csõn. A hármas egyik tagja is ve-
lük ment hasonló szándékkal, min-
den hátsó gondolat nélkül. A fent
maradtak hangos szóváltást hallot-
tak, ezért õk is utánuk mentek.
„Gyûlölöm a buzi zsidókat” –
üvöltötte éppen az egyik támadó,
majd lefejelte a meleg fiút. A má-
sik menekülni kezdett a rakparton,
de elesett és utolérték. A vasalt ba-
kanccsal rugdosták. Még az arcába
is jutott. Csak akkor hagyták abba
a bántalmazást és rohantak el, ami-
kor a földön fekvõ fiú rendõrért ki-
áltott.

Egyértelmûen rasszista támadás
volt. Nem kérték a pénzüket, nem

HHaa  eebbbbõõll  aa  ttöörrttéénneettbbõõll
mmeesssszzeemmeennõõ  kköövveett-

kkeezztteettéésseekkeett  vvoonnnnáánnkk
llee,,  aakkkkoorr  aazztt  ggoonnddooll-

hhaattnnáánnkk,,  hhooggyy  aa
bbuuzziivveerrõõkk  eellkkeezzddtteekk

bbeesszziivváárrooggnnii  aa  mmeelleegg-
sszzóórraakkoozzóóhheellyyeekkrree..  DDee
ttaalláánn  aazz  ookkttóóbbeerrii  eesseett

eeggyyeeddii  vvoolltt,,  ééss  nneemm
eeggyy  ssoorroozzaatt  kkeezzddeettee..

Egy kedd hajnalon háromfõs tár-
saság szórakozott a Belgrád rak-
parti Limo bárban. Nem akartak
különösebben ismerkedni, de azért
feltûnt nekik egy õket figyelõ és
másokkal is szóba elegyedõ fiúpár.
Az egyik magas, darabos mozgá-
sú, fekete, tüsi hajú fiatalember
volt, a társa egy alacsonyabb, kar-
csú, sportos, szõke fiú, szintén rö-
vid hajat viselt. Mindketten far-
merban voltak és vasalt orrú ba-
kancsban.

Egy  félórás  szemezés után

odatelepedtek a meleg társaság
asztalához. A nagyobbik József, a
kisebbik Little néven mutatkozott
be, de késõbb, amikor a támadásra
sor került, mintha Zolinak szólítot-
ta volna valamelyikük a másikat.
Tájszólással beszéltek és azt
mondták, hogy Karcag, illetve
Sárvár környékérõl valók. Igen
alaposan érdeklõdtek a meleg-szó-
rakozóhelyek után. Ezt az olthatat-
lan tudásvágyat azzal indokolták,
hogy bár két éve élnek Pesten,
most mozdultak ki elõször az éj-
szakába. Fõleg a kisebbik beszélt,

akarták elvenni az ékszereiket
vagy az óráikat. Elõre kitervelt ak-
ció volt, mert nem történt semmi
váratlan, ami kiválthatta volna a
dühöngésüket. Nem féltek beme-
részkedni az „oroszlánbarlangba”,
hiszen órákat töltöttek a melegek
között. Beszélgettek velük, volt
idõ arra, hogy emberi közelségbe
kerüljenek hozzájuk. Nem egy
névtelen, arctalan buzi volt a táma-
dás alanya, akit a Népliget sötét
bokrai között hátulról fejbekólin-
tanak, hanem olyasvalaki, akivel
átdumálták az elõzõ órákat. Õrült
elszántság és embertelen indulatok
kellenek egy ilyen véres leszámo-
láshoz.

Az összerugdalt fiatalember, aki
mellesleg a húszas évei elején járó
egyetemista, a Jégbüfé mellett
(már útban hazafelé) rosszul lett.
Mentõt kellett hívni és kórházba
szállítani. Lehet, hogy „csak” az
átélt incidens hatására kialakult
sokk volt a rosszullét kiváltó oka,
de a biztonság kedvéért megrönt-
genezték és tetanuszinjekcióval
kezelték.

Van  tehát  látlelet, van hasz-

nálható személyleírás, vannak ta-
núk. Az események szerencsésen
összejátszottak ahhoz, hogy esély-
lyel lehessen felkutatni és elítélni a
tetteseket. De az áldozatok nem
akarnak feljelentést tenni. Félnek a
bosszútól, félnek a rendõrség in-
korrektségétõl, félnek a következ-
ményektõl. József és Little (vagy
hívják akárhogyan is õket és társa-
ikat) ezentúl még nagyobb elszánt-
sággal támadhatják a melegeket. A
bevetés sikeres volt, számonkérés-

tõl nem kell tartaniuk.                Y
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SSzzaabbaadd  mmeelleegg  vvaaggyyookk
Bizony nem könnyû ma annak a fiatal-
nak, aki vidéken éli mindennapjait, s ar-
ra adja a fejét, hogy coming out-ol, azaz
felfedi legközelebbi hozzátartozói és ba-
rátai elõtt létének legalapvetõbb tulaj-
donságát, nevezetesen hogy meleg.
Mondom ezt annak a biztos tényanyag-
nak a birtokában, melyet magam is átél-
tem a közelmúltban.

Most,  20  éves  fejjel szántam rá
magam, hogy elmondom anyámnak
másságomat. Szüleim elváltak, anyám
egyedül nevelt öcsémet meg engem. Egy
vasárnap reggel, éppen reggeli közben
jött rám a késztetés. Na persze ezt ne ve-
gyétek úgy, hogy akkor egyszer csak egy
szép napon belém hasított a villám: már-
pedig ma elmondom. Nem, nem, én erre
már egy ideje készültem. Magam úgy 15
éves korom óta vagyok biztos abban,
hogy meleg vagyok. Elõtte is éreztem
valamit a fiúk iránt, illetõleg inkább ke-
vésbé éreztem úgy a lányok, mint a fiúk
iránt. Ez pedig a középiskola kezdetekor
teljesedett ki. Azóta biztos vagyok ben-
ne, hogy más vagyok, mint a többiek.

Mérhetetlen küzdelem és harc folyt le
azóta bennem. Nem azért, mert nem vol-
tam képes elfogadni másságomat, mert
azzal nem küzdöttem nagyon. Én biztos
voltam benne, hogy úgy kell magamat
elfogadnom, ahogy vagyok, nem pedig
egy álarc mögé bújva. A harc abból fa-
kadt, hogy hogyan tudnám leélni (az ad-
digi) életemet úgy, hogy öntudatos me-
leg vagyok, mégis olyan közösségben
kell léteznem, mely kiveti magából a
másságot, nem tolerálja az egyéni prob-
lémákat, csak a külsõségeknek való
megfelelés a célja. Nos, ilyen közösség-
ben élni öntudatos, kiforrott és saját ma-
gad által elfogadott identitással csaknem
lehetetlen, hacsak nem kényszerít magá-
ra az ember oly mérvû társadalmi csöke-
vényeket, melyek csupán egyféle alacso-
nyabb rendû, a másságot nem toleráló
társadalom ismérvei lehetnek.

Szóval ez a vasárnap reggel számomra
a coming out napja volt. Elõzõ nap,
szombaton fellépésünk volt Orosházán,

mondtam anyámnak, hogy várjon meg,
mert valami fontosat akarok vele megbe-
szélni. Mivel már túl késõn jöttünk haza,
mindenki aludt, ezért vártam meg a va-
sárnap reggelt. Akkor egyszerûen el-
mondtam neki a tényállást. Meglepett,
hogy semmiféle veszekedés nem volt.
Mérhetetlen távolságot éreztem (s érzek
azóta is) közöttünk. Éreztem, hogy egész
addigi életemet, mint cérnát eltépte, s
most csupán ez alapján az egy tulajdon-
ságom alapján ítél meg, ami a legrosz-
szabbul esett. Reakciók: próbáljak meg
változtatni rajta, lehetõleg, amint tudok,
költözzek el otthonról. Néhány nap múl-
va már ultimátumot is kaptam, méghoz-
zá egy levél formájában (melyben en-
gem olyan jelzõkkel illetett, mint
buzikám, köcsög, stb.): hétvégéig tûnjek
el otthonról.

Képzeljétek  el  a  helyzetet: jóanyám,
aki a világra hozott, most mint valami
hibás, selejtes terméket, egyszerûen el-
dob magától. Na hát ne csodálkozzatok,
ha ezek után nekem már csupán Marika,
nem pedig anyu. Bizonyára most túl erõ-
teljesnek találjátok, amit mondok, de ezt
soha, ebben a büdös életben nem fogom
neki megbocsátani, bár titkon, lelkem
legmélyén azért még él a pici szikra,
hogy talán egyszer majd csak átgondolja
a helyzetet, s valami apró közeledést
csak-csak megejt. Félreértés ne essék,
egyáltalán nem várom én el tõle, hogy
elfogadjon, mindössze annyi aprócska
kívánalmam volt és van vele szemben,
hogy legalább értsen meg. Õ azáltal,
hogy kidobott, megszabadult a problé-
mától, mint egy szakadt ruhától, de ne-
kem életem végéig együtt kell élnem ez-
zel. Azzal, hogy nem a kvázi „normális”
többségbe tartozom, hanem egy éppen
általuk lenézett, elítélt, messzemenõkig
prejudikált, és legszívesebben megszün-
tetendõ kisebbség tagjai közé.

Ezzel együtt úgy érzem, hogy az eddi-
gi életem során annyi pozitív élményben
volt részem, hogy egy ilyen eseményt túl
fogok élni. Bár nem könnyû, hogy egy
szál semmiben kerültem az utcára, s úgy
kellett hirtelen mindent megszervezni,
albérlet, munka, stb. szóval nem kívá-

nom senkinek ezt a helyzetet. Ostoba
voltam, mert nem számoltam ezzel, az-
zal, hogy egyszerûen kidob. Ma már
másképp mondanám el neki, elõre min-
dent megszerveznék: legyen hova men-
nem, legyen esetleg valami meló is,
hogy ha nagyon hirtelen menni kell, ne
okozzon gondot. Azzal együtt volt mind-
ez nehéz, hogy rengeteg barátom volt,
aki ebben segített. Átmeneti (s most már
mondhatom, végleges) szállást is talál-
tam általuk, anyagilag is segítettek, úgy-
hogy hálával tartozom nekik, ezúton is
üdvözlöm õket!

Személyes  coming  out-oom
után hatalmas lépésre szántam el magam
(ez nem a reklám helye): az RTL
Klubon, a Mónika showban elmeséltem
az egész történetet, mely akkor még na-
gyon friss volt nekem. Ezt egyáltalán
nem fricskának szántam anyámnak, de
aztán lehet, hogy az lett belõle. Sebaj.
Nem érdekel. Meglepõ, hogy a mûsor
után régi ismerõseim még szorosabbra
fûzték velem a kapcsolatot, korábbi ba-
rátaim szemében pedig – saját bevallá-
suk szerint – sokat nõttem. (Mellesleg
egyik szexshopunk eladója, aki engem
egyáltalán nem ismert, bátortalanul rá-
kérdezett, hogy én voltam-e abban a mû-
sorban, s ebbõl egy rövid beszélgetés ke-
rekedett, utána a 6-os villamoson jött
oda hozzám egy srác, ami tök jól esett.)
Szóval teljesen idegen emberek lettek
számomra egy csapásra közeliek. Ne-
kem anyám véleménye volt a legfonto-
sabb, hisz (eddig legalábbis azt hittem) õ
áll(t) hozzám legközelebb, a többi ember
véleményére magasról teszek. Azért is
vállaltam a nyilvánosságot, mert onnan-
tól kezdve, hogy õ így reagált, senki más
reakciója nem érdekelt. Ezt ma is így
tenném. Nemcsak példaadásul az utá-
nam következõknek, hanem mert a társa-
dalom „egészséges” tagjaként a nyilvá-
nosság számomra nem valamiféle misz-
tikus dolog, hanem nagyon is fontos.

Nem csak ebbõl a szempontból volt
hasznos a mûsor és a nyilvános kitárul-
kozásom. Tényleg olyan dolgok kerültek
elõ bennem, amelyek eleddig sosem.
Teljesen nyíltan és most már semmitõl
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sem félve csókoltam meg egy fiút az
egyetemen, vadul simogattam egy mási-
kat egy szórakozóhelyen, s a Vámpírok
Éjszakáján is olyan felszabadultan csó-
kolóztam, hogy belül olyan boldog vol-
tam, mint talán még sosem ebben az
életben. Pedig nem szerelembõl csókol-
tam, mert abba beleadnék mindent, ha-
nem azért, mert tetszett a fiú, éreztem,
hogy nem kell attól tartanom, hogy jaj,
mit mondanak majd, meg hasonlók. Úgy
éreztem, szabad vagyok, s ez mindennél
fontosabb, és mindennél biztosabb ala-
pot ad arra, hogy saját életemet immá-
ron a nulláról, de saját magam által, a
saját magam képére felépítsem.

Nagyon  fontos a barátok vissza-
jelzése, mert nagyban hozzájárult ah-
hoz, hogy egészséges önképem legyen.
Ismervén magamat, olyan tulajdonsá-
gokkal rendelkezõ embernek tartom ma-
gam, aki messzemenõkig hasznos tagja
a társadalomnak. Rengeteg heterónál
többre tartom magam, érzõnek, õszinté-
nek, szeretõnek, az érzéseimet nyíltan

felvállalónak, sokoldalúnak. Ezt nem hi-
úságom vagy nagyravágyásom mondat-
ja velem: honnan tudja az ember leszûr-
ni azt, hogy milyen is valójában? Nyil-
ván a környezet alapvetõ visszajelzései-
bõl. Én is innen kerítem és kerekítem ki
magam egésszé.

Most  pedig, hogy végre teljesen
visszanyertem integritásomat, azaz vég-
re olyan életet élhetek, amelyikben nin-
csen helye hazudozásnak, titkolózásnak
meg ehhez hasonló intrikáknak, végre
megtaláltam az utam kezdõ lépését ah-
hoz, hogy teljes értékû embernek érez-
zem magam, meglelve magam saját me-
legségemben. Ehhez minden bizonnyal
kellett minden, ami eddigi életemben
történt, minden apró emlék, minden ap-
ró morzsa, de a nagy zuhatagok is, mint
például a nevezetes coming out. Vége a
„fedett” programoknak, vége a füllenté-
seknek, vége mindennek, ami számomra
eddigi melegségemet negatív élménnyé
varázsolta.

Talán eddigi soraimból nem világlik
ki azonnal, de most szeretném tudatosí-
tani, hogy én mindenképpen coming
out-párti vagyok. Véleményem szerint
nem lehet úgy leélni egy életet, hogy
olyan ingatag alapokra épül, mint a ha-
zugság. Vagy olyan alapokra, mint az a
szeretet, mely így szól: fiam, csak akkor
szeretlek, és csak akkor vagy a fiam, ha
heteroszexuális vagy. A feltételes szere-
tet nem szeretet. Annak ellenére vagyok
a coming out mellett, hogy velem így el-
bántak.

Aki  nem  képes elfogadni akár sa-
ját gyermekét, akár barátját, akár mun-
katársát, akár bármilyen embertársát
olyannak, amilyen, csupán azért, mert
nem volt alkalma eddig megtapasztalni,
hogy az élet nem fekete és fehér, az szá-
momra csökkent értékû ember.

Engem ne szeressen senki csupán
azért, mert meleg vagyok, ámde elvá-
rom, hogy ne is utáljon.

Szabad meleg vagyok.

FF..KK..AA.. (teljes név és cím)

Six  Pack  Studios
Nemzetközi modellfelvétel
18–28 év közötti fiúkat keresünk erotikus
fotózáshoz és filmezéshez, jó kereseti lehetõséggel
(film: 600 $ – 1000 $, fotó: 200 $ – 300 $).
Az utazás és a szállás költségeit fedezzük.
Ezenkívül villák bérlési lehetõségét is
keressük országszerte.
Küldj magadról képet névvel és telefonszámmal
ellátva a következõ címre:

Six Pack Studios
1465 Budapest
Pf. 1656.

Six Pack Studios
Suite 864
230 Park Avenue
NY 10169
New York
USA

www.sixpackstudios.com E-mmail:  modelsearch@sixpackstudios.com
N E W  Y O R K  *  L O N D O N  *  B U D A P E S T  *  S A N  F R A N C I S C O

vagy
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MacikMacik
AA  mmaacciikk  nneemmzzeettkköözzii  sszzöövveett-

ssééggee  eebbbbeenn  aazz  éévvbbeenn
BBuuddaappeesstteett  vváállaasszzttoottttaa

sszzookkáássooss  éévveess  ttaalláállkkoozzóójjuukk
sszzíínnhheellyyééüüll..  AAzz  iillyyeenn  aallkkaall-

mmaakkkkoorr  aa  vviilláágg  mmiinnddeenn  ttáájjáá-
rróóll  öösssszzeesseerreeggllõõ  ttööbbbb  sszzáázz

nnaaggyy  eemmbbeerr  eeggyy  hhéétteenn
kkeerreesszzttüüll  vváállttoozzaattooss  pprrooggrraa-

mmookkkkaall  mmúúllaattjjaa  aazz  iiddõõtt..

Partik, városnézés, ismerkedõ-
estek, fürdõprogramok, maciszép-
ségverseny, bálok, diszkók, sokfo-
gásos vacsorák közül lehet válo-
gatni. Budapest különösen alkal-
mas az izgalmas fürdõpartik lebo-
nyolítására. A Federation of Euro-
pean Big Men’s Clubs a Rác, a Ki-
rály és a Gellért fürdõ tüzetesebb
feltérképezését tûzte mûsorára.
Ezen kívül a melegbárok végiglá-
togatása is a fakultatív programok
részét képezik. Találkozni tehát le-
het velük a november 14-tõl 19-ig

terjedõ budapesti brummogáson,
egy-egy kiválasztott partira eljutni
viszont nem olyan egyszerû. A
borsos jegyárak egy-egy program-
csomagot fognak össze, amelyek
különbözõ rendezvényekre való
belépésre jogosítanak. A jegyeket
kék, zöld és arany kitûzõk helyet-
tesítik, s minden bulinál jelzik,
hogy milyen színû belépõvel láto-
gatható.

A legbiztosabb találkozási lehe-
tõség (azoknak, akik nem rendel-
keznek kitûzõkkel) november 14-
én az Action bárban este 10-tõl,
15-én, délután 2-tõl a Rác fürdõ-
ben, 16-án és 19-én délután 2-tõl a
Király fürdõben. A macicsapat az
Intercontinental szállodában ver
tanyát, itt van a „vendéglátó falu”,
ahol felvilágosítással szolgálnak a
rendezvényekrõl. Feliratkozni és
elõzetes információkat kapni a
www.biggerworld.com címen le-
het.

A Nemzetközi Macitalálkozó
programja:

November  14.,  szerda

19.00 Egy ital az Intercontinental
bárjában, fakultatív vacsora a szálloda
éttermében.

22.00 „korai mackók” az Action bár-
ban találkoznak a magyar Medvebar-
langgal (nem zártkörû program, min-
denki elmehet, nincs külön belépõ).

November  15.,  csütörtök

11.00 A vendéglátó falu megnyitása
az Intercontinental elsõ emeletén, min-
den regisztrált résztvevõ számára in-
gyen ital (nyitva egész nap, hajnali 1-
ig).

11.00-13.00 és 16.00-19.00 regiszt-
ráció.

14.00 Fakultatív látogatás a Rác für-
dõbe.

21.00 Elsõ Ölelés Parti (részvétel
minden színû kitûzõvel).

November  16.,  péntek

8.00-11.00 reggeli a hotel báltermé-
ben, azoknak, akik a szállodában lak-
nak.

11.00 Nyit a vendéglátó falu.

14.00 Fakultatív látogatás a Király
fürdõbe.

19.00 Nagy Koktél Parti a szálloda
báltermében (részvétel csak arany és
kék kitûzõkkel).

November  17.,  szombat

19.00 Macipest Bankett a bálterem-
ben, négyfogásos vacsora (arany és
zöld kitûzõk).

21.00 Macipest Duna Bál. Diszkó,
zene, élõ mûsor, Mr. Maci 2001 Euró-
pa verseny (minden kitûzõ érvényes).

November  18.,  vasárnap

14.00 Vásár a szálloda elsõ emeletén
(könyvek, pólók, videók, ruhák stb.)

19.00 Sokcsillagos fürdõ éjszaka
(zöld, kék és arany kitûzõk). Buszok
szállítják egész éjszaka a résztvevõket
a fürdõk és a szálloda között.

November  19.,  hétfõ

11.00 Búcsúreggeli.

14.00 Fakultatív látogatás a Király
fürdõbe.

22.00 Utolsó ölelések a vendéglátó
faluban.                                         Y
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LLeeggyyééll  aaLLeeggyyééll  aa
lleeggsszzeexxiibbbblleeggsszzeexxiibbbb

fféérrffii!!fféérrffii!!

Mutasd meg magadból azt, ami a
legszebb!

Várjuk azoknak a férfiaknak a je-
lentkezését, akik szeretnének meg-
mutatni magukból valamit a világ-
nak. Aki szépnek tartja testének
valamelyik részét, benevezhet a
szépségversenyre. A versenyen öt
kategóriában lehet indulni: a leg-
szebb láb, fenék, has, mell és kar
címért folyik a küzdelem. A vetél-
kedés két fordulón keresztül tart.
Az elsõ november 12-én és 14-én
délután 3 és este 9 között zajlik a
Magnum szaunában. Ide elõzetes

Az IOM – Nemzetközi Migrációs
Szervezet várja, a nácizmus áldo-
zatainak jelentkezését, akiket ho-
moszexuális mivoltuk miatt német
vállalatoknál kényszermunkára kö-
teleztek, vagy megtagadták tõlük a
belépést Svájcba vagy ott mene-
kültként rosszul bántak velük.
Azok a személyek, akik bizonyos
svájci tulajdonú vállalatoknál dol-
goztak szintén jogosultak kárigény
benyújtására. Az IOM által folyó-

sított kárpótlás a svájci bankok el-
leni kárpótlási perben született
megállapodás, illetve a német
„Emlékezés, felelõsség és a jövõ”
nevû alap kereteiben belül történik.
A kárigények benyújtási határideje
2001. december 3I. Leszármazot-
tak csak abban az esetben jogosul-
tak kárigény benyújtására, ha az ál-
dozat 1999. február 16-. után hunyt
el. Ha az igénylõ a kárigény be-
nyújtása után elhalálozik, akkor az

örökösnek a halált követõ 6 hóna-
pon belül jelentkeznie kell az
IOM-nél.
Amennyiben a fentiek Önre is vo-
natkoznak, kérjük, jelentkezzen az
IOM-nél: Tel: 06 1 269 0324 mun-
kanapokon 10 és 14 óra között
vagy levélben: 1243 Budapest,
PF. 634.
További információért forduljon az
alábbi internetes címhez:
www.swissbankclaims.iom.int

bejelentés nélkül bárki eljöhet. A
helyszínen egy fotómûvész készít
felvételeket a versenyzõ azon test-
részérõl, amellyel ki akarja vívni a
legszebb címet. (A fotókon nem
látszik a versenyzõk arca!) A fény-
képek a [[Mások]] decemberi szá-
mában megjelennek, s az olvasók
szavazhatnak az általuk legjobb-
nak ítélt jelöltre. A verseny máso-
dik fordulója december 15-én,
szombaton kerül megrendezésre a

Magnum szaunában. Ekkor a zsûri
és a közönség elõtt élõben mutat-
ják meg magukat a pályázók, és a
közönségszavazatok, valamint a
zsûri döntése alapján ítélik oda a
díjakat és az értékes nyereménye-
ket. Jelentkezni kortól és izommé-
rettõl függetlenül lehet. Nem kell
hamvasnak és kigyúrtnak lenni,
elég, ha vonzó és szexis vagy. 
(További információ Olivértõl:
0066-3300-229944-33664422..)

Kárpótlás melegeknek
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 04-ig.
Minden este go-go dance.
November 14. szerda, 22 órától
NEMZETKÖZI MACITALÁLKO-
ZÓ
Angyal Privát Club (VII. Szövet-
ség u. 33.) Nyitva péntek, szombat,
vasárnap 22-tõl hajnalig.
Mindhárom napon mûsor és diszkó.
A mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.
Rendkívüli nyitvatartás és mûsor
november 15-én csütörtökön. Az
Angyal bár ezen a napon 21 órakor
nyit. Színre kerül a RONCS-
DERBI. Posta Irénke kétrészes
önállóestje 22 órakor kezdõdik. Be-
lépõ ezen a napon 600 Ft.

Cafe CCapella átalakítás miatt zár-
va.

CChaos Music Pub (VII. ker., Do-
hány u. 38.) Nyitva minden nap 21-
tõl 04-ig, péntek-szombat 05-ig.
November 17-én szombaton BE-
ÉS ÖSSZEMELEGEDÕ PARTI
Darling bár (V. ker., Szép u.1.)
Nyitva mindennap 19-tõl 04-ig.

Cafe Eklektika (V. ker., Semmel-
weis u. 21.)
MELEG TÁNCISKOLA minden
vasárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-
ig, kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A
tanfolyam díja: 500 Ft/óra.
LESZBIKUS BULI minden hónap
második szombatján 21 órától.
Heaven  51 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerda, csütörtök és vasár-
nap 21-tõl 03-ig, pénteken és szom-
baton 22.30-tól 06-ig.
Minden pénteken és szombaton
PARTY és DISZKÓ.
Limo Cafe (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 05-ig.

Mindennap két MÛSOR 22 és 24
órakor, a belépés díjtalan.

Minden második kedden 19-tõl
összejövetel 30 feletti leszbikus és
biszexuális nõk részére.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-
tól 04-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13tól 01-ig, pénteken és szombaton
13-tól 04-ig. Minden kedden, csü-
törtökön és szombaton külön
PROGRAMOK és PARTIK.

November 12-én és 14-én 15-tõl 21
óráig SZÉPSÉGVERSENY
(RÉSZLETEKET lásd a 63. olda-
lon).

Flamingó  Leszbikus és Meleg Fia-
talok Körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 18 órától.
Cím: V. ker., Sas u. 6.

Labrisz est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek  in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380

Templ  Pleasure DISZKÓ a Pes-
ti Vigadó báltermében november
2-án és 17-én.

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
November 10-én BULI mûsorral, a
Sáámsoni  úti  panzióban. A buli
helyszínén szobát is lehet foglalni,
ára: 1300 Ft/fõ/éj; szobafoglalás:
06-52-419-842. További információ
Alextõl: 06-20-326-2702, 06-20-
921-0233 (18 és 22 óra között).
Honlap: www.nexus.hu/samsoni

KKeeccsskkeemmééttKKeeccsskkeemméétt
Ebben a hónapban – a szokásos he-
lyen – felújítás miatt elmaradnak a
kecskeméti bulik. További informá-
ció Vesztitõl: 06-70-22-55-947.

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
November 10-án HOT ACTION
GAY PARTY a CCafe  Bejrutban.
A belépés ingyenes. A Cafe Bejrut
melegbarát szórakozóhely a belvá-
rosban, a Skála (Nyírfa) áruház mö-
götti parkolóban. Nyitva minden
nap 14-tõl 22 óráig, a hétvégén ki-
fulladásig. Információ: 06-70-244-
4940
Egy  másik BULI is lesz Nyíregy-
házán novemberben 24-én, mûsor-
ral. A helyszínnel és az esetleges
szobafoglalással kapcsolatban in-
formáció: 06-20-442-6111

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
November 3-án és 17-én BULI a
Piros  Ászban. Cím: Pázmány sor
383. Pontos tájékoztatás nélkül ne-
héz megtalálni, ha nem vagy isme-
rõs, hívd Pirit! Telefon: 06-30-258-
8311.

PPééccssPPééccss
Minden szombaton Apolló  BULI a
Patacsi Mûvelõdési Házban. De:
november 10-én, mivel egyévesek
lettek, SZÜLINAPI BULI-t ren-
deznek sok meglepetéssel! Megkö-
zelíthetõ a fõpályaudvartól a 4-es
busszal az Uránvárosi végállomá-
sig, onnan a 25-ös busszal a Patacsi
Mûvelõdési Házig. A rendezvényt a
pécsi Apolló Klub szervezi. Infor-
máció és szálláslehetõség Mukitól:
06-30-204-9195.

SSoopprroonnSSoopprroonn
Novemberben nem lesz buli. Továb-
bi információk: 06-70-216-4114
vagy Tibortól: 06-20-396-4077.
Honlap: www.jungs.ini.hu

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
Figyelem! Új helyre költöznek a
szegedi bulik! November 3-án, 9-
én, 17-én és 23-án BULI (a lapzár-
tánkkor még ismeretlen) új helyen.
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A 9-i bulin férfi, nõi sztriptíz, 23-án
Travi show. Szálláslehetõség 3000
Ft, kétágyas szobákban. További
információ Vesztitõl: 06-70-225-
5947.
EGYETTEMI  MELEG  KÖR min-
den kedden 20 órától egyetemisták,
fõiskolások és egyetemi munkatár-
sak részére. Beszélgetés, filmvetí-
tés, meghívott vendégek, közös
programok. Részletes információ a
DAMKÖR telefonszámain: 06-20-
970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor,
e -mai l :damkor@freemai l .hu ,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta,
Pf. 112

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
November 10-én és 24-én MELEG-
BULI mûsorral – sztárvendég:
Mathias – és diszkóval 20 órától
hajnalig. További információk Ist-
vántól: 06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
N oN o vv e m b e re m b e r i  m e l ei  m e l e gg

s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r
BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz

aa  TTiivvoolliibbaann
(V., Nagymezõ u. 8.)

21., sze. A velencei kalmár
27., k. A velencei kalmár

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
SShhuurree  SSttúúddiióó

(VII., Asbóth u. 22.)

9., p. Orlando (este 1/2 8)

10. szo. Rob és Tot pont még nevet
egyet (este 1/2 8)

21., sze. Rob és Tot pont még nevet
egyet (este 1/2 8)

23., p. Orlando (este 1/2 8)

BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))
(II., Tárogató út 2-4.)

29., cs. Rocky Horror Show este 1/2 8

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz
(XI., Bartók Béla út 130.)

11., v. Õrült nõk ketrece
14., sze. Õrült nõk ketrece

MMeerrlliinn  SSzzíínnhháázz
(V., Gerlóczy u. 4.)

19., h. Shopping and F...ing
24., szo. Shopping and F...ing

TTrraaffóó
(IX., Liliom u. 41.)

4., v. Frenák Pál: Festen (Lakoma)
/tánc (este 8)

Frenák Pál egy lakoma megtekin-
tésre invitál bennünket. Az est szín-
padi résztevõi sajátos folyamaton
mennek át, míg elérkeznek az asz-
talhoz, ahol még nem tudják, mi is
vár rájuk. Lucullusi trakta, Trimal-
chio vagy Platón terített asztala hí-
vogatja õket, esetleg az Utolsó Va-
csora misztériumával találkozhat-
nak?

N oN o vv e m b e re m b e r i  m e l ei  m e l e gg
t é v é m û s o rt é v é m û s o r

HBO
Farkasbõrbe bújt pásztorok
Dokumentumfilm egy pedofil pap-
ról.

6-án 03.15-kor, ismétlés 15-én
01.45-kor.

Happy, Texas/Happy, Texas (1999)

Rendezte: Mark Illsley

A börtönbõl szökött rabok ellopnak
egy lakókocsit két meleg fiatalem-
bertõl. A jármû miatt Happy város-
kában összetévesztik õket a híres
koreográfus párral. Csak Chappy
seriff gyanakszik, mert õ aztán iga-
zán tudja, hogy milyenek az igazi
melegek. Bemutató: november 7-én
20.00 órakor Ismétlés: november
13, 18, 23, 26, 29.

RTL  Klub
Barátok közt magyar filmsorozat
egy meleg szereplõvel. Hétköznap-
okon 19.55-tõl.

Melrose Place amerikai filmsorozat
egy meleg szereplõvel szombaton-
ként 17.35-tõl.

N oN o vv e m b e re m b e r i  m e l ei  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi  Ráádió
November 26-án Önazonos, Pálfi
Balázs mûsora 22-tõl 23 óráig.

Tilos  Ráádió (www.tilos.hu)

November 8-án és 22-én Szappan-
opera helyett, 22-tõl 23 óráig.

November 1-jén, 15-én és 29-én
Leszbikusok évezrede, 22-tõl 23
óráig.

Paradiáátor (www.pararadio.hu/ra-
diator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Fiksz  Ráádió  (FM 98 Mhz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Viszlát ártatlanság!
Larion Oszkár kiállítása a

Café Miroban 1014 Budapest, Úri utca 30.
Nyitva november 4-ig,
reggel 9-tõl 24 óráig.

A mûvész munkáiból ízelítõt kaphat a
www.artitude.hu/oscarlarion

internet-címen
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Minden második vasárnap 22-tõl
23-ig Ki más?! Interaktív magazin
melegekrõl, melegekkel és minden-
kivel. E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

A I D S - v i l á g n aA I D S - v i l á g n a pp
GÁLA december 1-jén 20 órától a
IX. kerületi Vágóhíd utca 9-11.
alatt felállított sátorban.

GYÁSZMISE a Gellért-hegyi
Sziklakápolnában november 30-án
délelõtt 11 órakor.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrMMáássookkVVáánnddoorrMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, te-
hát bárki elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhat kirándulócsa-
patunkhoz. Ha a találkozóra idõben
megérkezel, és erõnléted minimum
átlagos, akkor már csak némi ele-
mózsia, egy kényelmes, masszív ci-
põ szükséges, és garantáltan kelle-
mes lesz a napod. Várunk!

November  25.,  vasárnap
pppppTalálkozás: 6 óra 10-ig
Budapest-Nyugati pályaudvaron, a
pénztárcsarnok közepén (Szob állo-
másig elõre megváltott menetjegy-
gyel).

Útvonal: Perõcsény > Büzmöd-rét
> Bánya-tetõ > Nagy-Hideg-hegy
(büfé a 864 méter magas csúcson)
> Foltán-kereszt > Spartacus kul-c-
sosház > Királyrét.

Táv/szint: 20 km / 980 m (rövid
változat: 16 km / 790 m).

Költségek teljes áron: (vonat 776 +
autóbusz 420 =) 1196 Ft.

Érkezés: 20 óra 45-ig (rövid válto-
zat 17 óra 15-ig) a Nyugatiba.

December  26.,  karácsony
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Kismaros állo-

másig elõre megváltott menetjegy-
gyel).

Útvonal: Királyrét > Béla-rét >
Nógrád, Kálvária > Nógrád vasút-
állomás (álmos mormoták fogadá-
sa) > Hosszú-bérc > Nagy-rét > Bi-
ka-rét > Kápolna-oldal > Katalin-
puszta.

Táv/szint: 16 km/370 m (mormota
változat: 9,5 km/230 m).

Költségek teljes áron: (vonat 302 +
kisvasút 200 + autóbusz 368 =) 870
Ft.

Érkezés: 16 óra 15-ig Budapest,
Árpád híd autóbuszállomásra.

Álmos  mormoták! Ha a Nyugati-
ból csak a 10 óra 30-kor induló szo-
bi vonattal utaztok, és Vácon át-
szálltok Balassagyarmat irányába,
akkor Nógrád vasútállomáson (idá-
ig váltsatok menetjegyet is) csatla-
kozhattok a csapathoz.

Január  27.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest,
Árpád híd autóbuszállomáson, a 9-
es kocsiállásról induló balassagyar-
mati busznál. Jegyváltás a gépko-
csivezetõnél. (A fedetlen 9-es ko-
csiállást a 6-ossal szemközt talá-
lod.)

Útvonal: Katalinpuszta > Csapás-
hegy > Hosszú-árok > Pihenõ biszt-
ró > Magas-hegy > Szokolya vasút-
állomás > Királyrét.

Táv/szint: 14 km/440 m (rövid vál-
tozat: 8 km/290 m). 

Költségek teljes áron: (autóbusz
368 + kisvasút 200 + vonat 302 =)
870 Ft. 

Érkezés: 17 óra 15-ig (rövid válto-
zat 14 óra 15-ig) a Nyugatiba.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329

E-mail cím: vandorm@freemail.hu
Gazsi

MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyû, rövid, de
tartalmas túrán. A túravezetõt a há-
romszög alakú, „Túravezetõ” fel-
iratú jelvényrõl ismerheted fel.
Rossz idõ esetén sem maradsz ese-
mény nélkül, ha eljössz, mert ez
esetben valamilyen kulturális prog-
ramot csinálunk, megbeszélés alap-
ján.

November  17.,  szombat
Visegrádi-hhegység

Útvonal: Pilisszentlászló – Szar-
vas-bérc – Lepence-völgy

Találkozó:  8.40-kor a Batthyány té-
ri HÉV-vágányok végénél. Vonatin-
dulás: 9-kor (Szentendréig kell
megvenni a jegyet). Buszindulás
Szentendrérõl: 9.45-kor

Táv/szint: 10 km/160 m

December  15.,  szombat
Szemlõhegyi  és  Pálvölgyi

barlangtúra

Találkozó: 11.30-tól a Kolosy téren
a 29-es busz végállomásánál

Buszindulás: 11.40-kor

Költség: kombinált belépõ 600 Ft
(diák, nyugdíjas: 400 Ft)

Január  12.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: Nagykovácsi – Fekete-he-
gyek – Nagykovácsi

Találkozó: 10.00-kor a Moszkva té-
ri metró kijáratánál, az óránál (10
perc várakozási idõ után indulunk).

Táv/szint: 10 km/160 m

* * *

A „Mozdulj ki!” postacíme:

1479 Budapest, Pf.: 14.

Tel.: 06-20-492-5320, E-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com

Kali
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VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedv-
telésembõl szervezem a szûk baráti
köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosz-
tani, mindennemû kötöttség és pre-
cíz rendszeresség igénye nélkül.
Elsõsorban városnézõ kirándulá-
sokra számíthatsz, de akad néhány
kivétel is. Kérdéseidet megírhatod
a masprogram@freestart.hu címre.
Szeretettel várnak: Gábor és bará-
tai.

November  11.,  vasárnap
Városliget

Program: Földalatti Vasúti Múze-
um, Hõsök tere és a Magyar Föld-
tani Múzeum meglátogatása.

Találkozó: 10:00-kor a Deák téren,
a templom elõtt.

Erotikus városnézés
Az internetes és a papír-

Mások közös játékában
minden hónapban bemu-

tatunk egy-egy említésre méltó
erotikus szobrot, s neked, kedves
olvasó, nincs más dolgod, mint
kitalálni, hogy a város melyik
pontján található. A sikeres meg-
fejtõk között változatos ajándé-
kokat sorsolunk ki.

(A megfejtés mellé ne felejtsd
el jól olvashatóan feltüntetni azt
a címet, ahová a nyereményt
küldhetjük.)

Fotó:   Papp  Olivér

játék * játék * játék * játék * játék

Az elõzõ játékok helyes megfejtései:
1. kép, Budapest V., Nádor utca és
Arany János utca sarkán álló épületen
lévõ szobor;
2. kép, Budapest V., Madách Imre té-
ren álló hermafrodita szobor. (Az elsõ
fordulóra nem érkezett helyes megfej-
tés, a második forduló gyõztese R. G.
budapesti olvasónk. Nyereményét, 50
db óvszert postán küldjük el címére.)

December  2.,  vasárnap
Budavár

Program: körséta a Várban, Nádori-
kripta és egyéb látnivalók megte-
kintése.
Találkozó: 10:00-kor a Döbrentei
téren az Erzsébet királyné-szobor-
nál.

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha
szeretnél csatlakozni a Budapest
Nuts kosárlabdacsapathoz, és heti
egyszeri alkalommal velünk edze-
ni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu
e-mail címre, vagy hívd a Háttér
Telefonszolgálatot 18-23 óra között
a 329-3380 vagy a 06-80-505-605-
ös számon.

KKéézziillaabbddaaKKéézziillaabbddaa
A meleg kézilabdacsapatba kere-
sünk játékosokat! Bármilyen kor-
osztályú és végzettségû férfiak je-

lentkezhetnek, akik kedvet éreznek
a kézilabdához, Budapestrõl és vi-
dékrõl egyaránt. A csapat jövõre
akár nemzetközi versenyeken is in-
dulhat. Jelentkezni és érdeklõdni
Simon László Csabánál:
06-30-364-0134.

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR

1.        2.
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Z a l a i
FFiiúúkk-LLáánnyyookk!!

Ha úgy érzed, hogy tartozni sze-
retnél egy olyan csapathoz, ahol
õszintén vállalhatod önmagad és
igazi barátokra találhatsz, várunk
Zalaegerszegen a meleg baráti
körben.

Infó. Juditnál: 06-330-3372-88503

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Ha biszexuális vagy bármilyen
fokon, és volna kedved értelmes
emberek között lenni, akkor ná-
lunk a helyed. Társaságunk in-
gyenes. Szervezünk közös kirán-
dulásokat mozizást, és privát
(drogmentes) bulikat minden
hétvégén. Nálunk a „safe sex”
elv kötelezõ. Csak 18 éven felü-
lieknek. További információk:
06-770-2234-66017 (18-23 óra között)

Orlandó
Társaság

A  homoszexuális  identitás  felvállalásának  ki-
hívásait  vizsgáló  élettörténeti  interjúk  készí-
téséhez  várunk  önkéntes  (és  anonim)  jelent-
kezõket.  Az  interjú  idõtartama  kb.  1  óra.  Kér-
jük,  hogy  amennyiben  szívesen  vállalkozik  az
interjúra,  keresse  Pólya  Tibort,  a  kutatás  ve-
zetõjét,  MTA  Pszichológiai  Kutatóintézet,
tel.: 06-330-9977-44290,e-mmail: polya@mtapi.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

„MÁSKÉPPEN SZABADON”
címmel ismét ÖÖNNIISSMMEERREETTII   CCSSOOPPOORRTTOOTT indít

MELEG ÉS LESZBIKUS FIATALOK SZÁMÁRA

EEllssõõssoorrbbaann  aazzookknnaakk  aajjáánnlljjuukk,, akik önelfogadási, kapcsolattisztázá-
si problémákkal küzdenek, akiknek gondot okoz szexuális identitásuk,
akik nehezen találják helyüket az életben.

Módszereinket fõleg a pszichodráma területérõl vesszük, tehát elõny-
ben részesítjük a dramatikus feldolgozásokat, de helyet kapnak egyéb
önismereti és csoportjátékok, valamint az irányított beszélgetés is.

A foglalkozásokat havonta egyszer tartjuk, vasárnap, egész nap (9-tõl
18 óráig), összesen 12 alkalommal. Az elsõ két alkalom után minden-
ki eldöntheti, hogy részt kíván-e venni a további munkában vagy nem,
a késõbbiekben ugyanis a csoport zárt formában mûködik, tehát új ta-
gok nem kapcsolódhatnak be. A maximális létszám: 15 fõ. A megfele-
lõ titoktartás mind a vezetõket, mind a résztvevõket kötelezi.

Az érdeklõdõkkel a csoport beindulása elõtt – elõzetesen egyeztetett
idõpontban – személyes beszélgetést folytatunk.

Jelentkezés: tel.: 0066-3300-226699-44337766,, e-mail: PPeetteessmmaarrttoonn@@ffrreeeemmaaiill..hhuu
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

i n f o r m á c i ó k

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával

A Habeas Corpus Munkacso-
port önkénteseket keres a férfi-
akkal ismerkedõ férfiakat védõ
polgárörségébe. Várjuk minden
olyan törvénytisztelõ, nyitott
gondolkodású nõ és férfi jelent-
kezését, aki hajlandó tenni a
meleg sétáló- és ismerkedõhe-
lyeken történõ buziverések el-
len.

A habeas Corpus Polgárõrség a
következõ területekre várja a je-
lentkezésed:

* adminisztratív munkák;
* járõrözés;
* szóróanyagok terjesztése;
* új jelentkezõk képzése.
Jelentkezés: 0066-3300-227744-55332277
Jogi problémáiddal fordulj jog-
segély-szolgálatunkhoz:
0066-3300-9999-6655-666666
Habeas Corpus Munkacsoport
közhasznú jogvédõ szervezet
11336611  BBuuddaappeesstt ,,   PPff ..   3311..
hhaabbeeaass@@cc33..hhuu
hhtt ttpp:: // //hhcc..nneettss ttuuddiioo..hhuu

Segíts Te is megakadályozni az erõszakot!
HABEAS CORPUS
POLGÁRÕRSÉG

A vveesszzpprréémmii
meleg baráti kör

várja új tagok
jelentkezését
a következõ

e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:
szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a Heaven 51 bárban (VI., Ó utca 51.)
és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegélyszolgá-

lata az ország egész területé-

rõl helyi tarifával hívható a

0066-4400-220000-335588-ös

„kék” számon.

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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November végéig három meleg té-
májú könyvet jelentet meg az Osiris
Kiadó. A maga nemében páratlan
kincs mindegyik.

Judith C. Brown: Szemérmetlen
cselekedetek címû mûve egy leszbi-
kus apáca életét mutatja be a rene-
szánsz Itáliában.

Kenneth J. Dover: a Görög homo-
szexualitásról kínál új adalékokat.

Günter Grau: Homoszexualitás a
Harmadik Birodalomban címû mun-
kája különleges dokumentumokat
tartalmaz. Több mint ötven évnek
kellett eltelnie a II. világháború
után, hogy végre beszélni lehessen a
nácik melegek elleni rémtetteirõl.
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